
OGRES TEHNIKUMS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pašnovērtējuma ziņojums 
 

 

Profesionālās vidējās izglītības programmu akreditācijai  

„Mežsaimniecība” ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju Mežsaimniecības tehniķis, 

kods 33 623 00 1, mācību ilgums – 4 gadi;  

„Mežsaimniecības tehnika” ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju Meža mašīnu 

operators, kods 33 525 08 1 , mācību ilgums – 4 gadi;  

„Mežsaimniecības tehnika” ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju Meža mašīnu 

mehāniķis, kods 33 525 08 1, mācību ilgums – 4 gadi. 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads 

2017. gada 23. augusts 

 

 

 

 



 

 

2 

Saturs 

 
I. Tehnikuma vispārīgs raksturojums.  3 
II. Tehnikuma darbības pamatmērķi (iepriekšējo mācību gadu prioritātes un konkrēti 

rezultāti). 

5 

III. Iepriekšējā vērtēšanas perioda ieteikumu izpilde 8 

IV. Tehnikuma sniegums kvalitātes rādītājos visu jomu atbilstošajos kritērijos. 11 

4.1.Mācību saturs - tehnikuma īstenotās izglītības programmas 11 

4.2. Mācīšana un mācīšanās. 16 

4.2.1.Mācīšanas kvalitāte 16 

4.2.2.Mācīšanās kvalitāte 21 

4.2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa 23 

4.3. Izglītojamo sasniegumi 23 

4.3.1 Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā 23 

4.3.2. Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos 25 

4.4. Atbalsts izglītojamajiem 29 

4.4.1. Psiholoģiskais atbalsts, sociālpedagoģiskais atbalsts 29 

4.4.2. Izglītojamo drošības  garantēšana (drošība un darba aizsardzība) 30 

4.4.3 Atbalsts personības veidošanā 31 

4.4.4. Atbalsts karjeras izglītībā 33 

4.4.5. Atbalsts mācību darba diferenciācijai 35 

4.4.6.Atbalsts izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām 36 

4.4.7. Sadarbība ar izglītojamā ģimeni 36 

4.5. Tehnikuma vide 37 

4.5.1.Mikroklimats 37 

4.5.2. Fiziskā vide un vides pieejamība 39 

4.6. Tehnikuma resursi 40 

4.6.1.Iekārtas un materiāltehniskie resursi 40 

4.6.2. Personālresursi 42 

4.7. Tehnikuma darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana 49 

4.7.1. Tehnikuma  darba pašvērtēšana un attīstības plānošana 49 

4.7.2. Tehnikuma vadības darbs un personāla pārvaldība 50 

4.7.3. Tehnikuma sadarbība ar citām institūcijām 51 

V. Citi sasniegumi 56 

VI. Turpmākā attīstība 57 

  



 

 

3 

 

I. Tehnikuma vispārīgs raksturojums  
1.1. Ogres tehnikums (turpmāk – tehnikums) ir valsts dibināta Izglītības un zinātnes ministrijas 

pakļautībā esoša izglītības iestāde, kuras pamatuzdevums ir profesionālās izglītības 

programmu īstenošana. Tehnikuma juridiskā adrese „Ogres meža tehnikums”, Aizupes, 

Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads, LV-5001. 

1.2. Ogres tehnikuma vēsture: 

1.2.1. Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2011. gada 1. marta rīkojumu Nr. 87 

„Par Ogres Amatniecības vidusskolas, Ogres Meža tehnikuma un Ogres Profesionālās 

vidusskolas reorganizāciju un Ogres Valsts tehnikuma izveidi”, apvienojot iepriekš 

minētās izglītības iestādes, 2011. gada 1. septembrī izveidots Ogres Valsts tehnikums.  

1.2.2. 2013. gada 1. septembrī Ogres Valsts tehnikums ieguva profesionālās izglītības 

kompetences centra statusu un nosaukumu Ogres tehnikums (Ministru kabineta 

2013.gada 28.augusta rīkojums Nr. 398 “Par profesionālās izglītības kompetences 

centra statusa piešķiršanu Ogres Valsts tehnikumam”). 

1.3. Tehnikumam ir valsts tiešās pārvaldes iestādes statuss, konti Valsts kasē, zīmogs ar 

papildinātā mazā valsts ģerboņa attēlu un pilnu izglītības iestādes nosaukumu valsts valodā. 

Tehnikumam ir sava simbolika: logo un karogs.  

1.4. Tehnikums īsteno licencētas un akreditētas profesionālās vidējās izglītības un arodizglītības 

programmas, tās saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju vai citām institūcijām 

likumdošanā noteiktajā kārtībā. 2016./2017. mācību gadā tika īstenota licencēta un akreditēta 

21 izglītības programma 7 izglītības programmu grupās izglītojamajiem pēc vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības ieguves: 

 Mežsaimniecība un mežsaimniecības tehnika ar iegūstamajām profesionālajām 

kvalifikācijām: mežsaimniecības tehniķis, meža mašīnu operators, meža mašīnu 

mehāniķis, kokvedēja automobiļa vadītājs; 

 Datorzinātne un elektronika ar iegūstamajām profesionālajām kvalifikācijām 

datorsistēmu tehniķis, elektronikas tehniķis;  

 Koka izstrādājumu izgatavošana ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju mēbeļu 

galdnieks; 

 Būvdarbi ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju namdaris;  

 Viesmīlība un pārtikas ražošana ar iegūstamajām profesionālajām kvalifikācijām 

viesmīlības pakalpojumu speciālists, maizes un miltu konditorejas izstrādājumu 

speciālists, ēdināšanas pakalpojumu speciālists; 

 Dizains un māksla ar iegūstamajām profesionālajām kvalifikācijām apģērbu 

modelētājs, interjera noformētājs, vizuālās reklāmas noformētājs, multimediju dizaina 

speciālists, video operators, vides labiekārtojuma un objektu dizaina speciālists; 

 Administratīvais darbs ar iegūstamajām profesionālajām kvalifikācijām grāmatvedis, 

klientu apkalpošanas speciālists, lietvedis. 

1.5. Tehnikums piedāvā un īsteno profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides un 

neformālās izglītības programmas, tās saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju vai citām 

institūcijām likumdošanā noteiktajā kārtībā. 2017.gada aprīlī ir izveidots Tehnikuma 

Pieaugušo izglītības centrs, kura funkcijās ietilpst šo programmu īstenošana un izglītības 

piedāvājuma pieaugušajiem attīstīšana. 

1.6. Tehnikuma Pieaugušo izglītības centrs īsteno arī profesionālās kompetences novērtēšanu 

pieaugušajiem, kuri savas zināšanas un prasmes ieguvuši ārpus formālās izglītības sistēmas.  

1.7. 2017. gada janvārī profesionālo vidējo izglītību apguva 896 izglītojamie pēc pamatizglītības 

ieguves un 43 izglītojamie pēc vispārējās vidējās izglītības ieguves.  

 

 



 

 

4 

Tehnikumā izveidotas nodaļas: 

1.7.1. Mežsaimniecības un koka izstrādājumu izgatavošanas nodaļa - 299 izglītojamie valsts 

budžeta finansētās izglītības programmās, 16  izglītojamie pēc vidusskolas Eiropas 

Sociālā fonda finansētās izglītības programmās.  

1.7.2. Datorikas, elektronikas un administratīvā darba nodaļa -  234 izglītojamie valsts budžeta 

finansētās izglītības programmās, 27 izglītojamie pēc vidusskolas Eiropas Sociālā fonda 

finansētā izglītības programmā.  

1.7.3. Dizaina un mākslas nodaļa - 215 izglītojamie valsts budžeta finansētās izglītības 

programmās. 

1.7.4. Viesnīcu un restorānu pakalpojumu nodaļa  - 148 izglītojamie valsts budžeta finansētās 

izglītības programmās. 

1.8. Tehnikumā ir visu programmu īstenošanai nepieciešamais personāls. Ogres tehnikumā 2017. 

gada 1. janvārī darbinieku skaits kopā ir 147 darbinieki:  

 t. sk. 70 pedagogi; 

 t.sk. 27 pedagoģiskie darbinieki;  

 t.sk. 50 pārējie darbinieki. 



 

 

5 

 

II. Tehnikuma darbības pamatmērķi (iepriekšējo mācību gadu 

prioritātes un konkrēti rezultāti)  
Ogres tehnikuma attīstības vīzija – uz attīstību orientēta profesionālās izglītības iestāde, 

kura pilda profesionālās izglītības kompetences centra funkcijas, nodrošinot izglītojamajiem 

laikmetīgas profesionālās kompetences, tā dodot iespēju būt konkurētspējīgiem mainīgajā darba 

tirgū Latvijā, Eiropā un pasaulē. 

Ogres tehnikuma misija – speciālistu, orientētu uz sistemātisku sevis pilnveidi, 

sagatavošana atbilstoši darba tirgus pieprasījumam, nosakot vērtības, kas mācību procesā 

jāsasniedz: profesionalitāte, laikmetīgs materiāli tehniskais nodrošinājums, spēja mainīties atbilstoši 

apstākļiem, atvērtība mikro un makro videi, pozitīva savstarpējo attiecību kultūra, pašattīstība, 

sakārtota vide. 

Ogres tehnikuma darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, 

kas nodrošinātu valsts profesionālās izglītības standartā un profesiju standartos noteikto 

profesionālās izglītības mērķu sasniegšanu.  

Ogres tehnikuma uzdevumi: 

1.  Pamatojoties uz tehnikuma “Attīstības un investīciju stratēģijā 2015. – 2020. gadam” noteikto, 

turpināt veidot Ogres tehnikumu kā vienotu mācību kompleksu, īstenojot darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt modernizēto 

profesionālās izglītības iestāžu skaitu” un 4.2.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 

energoefektivitātes paaugstināšanu valsts ēkās” projektus, rekonstruējot dienesta viesnīcu un no 

jauna uzceļot multifunkcionālu zāli adresē “Ogres meža tehnikums”, Aizupēs, Tīnūžu pagastā, 

Ikšķiles novadā. 

2. Turpināt iesaistīt izglītojamos darba vidē balstītās mācībās.  

3. Pieteikties tehnikuma internacionalizācijas hartai.  

4. Regulāri un sistemātiski pilnveidot mācību procesa organizāciju un norisi tehnikumā: 

4.1. Izveidojot un īstenojot iekšējās kontroles sistēmas mācību procesā, t.sk., plānot un 

veikt regulāru mācību stundu vērošanu, obligātās dokumentācijas kvalitātes kontroli. 

4.2. Dažādot mācību metodes, izmantojot modernās tehnoloģijas. 

4.3. Izmantojot diferencētu pieeju izglītojamajiem un aktivizēt darbu ar izglītojamajiem ar 

zemiem mācību sasniegumiem - diagnosticējošie darbi vispārizglītojošajos mācību 

priekšmetos un audzēkņu sekmju dinamikas izvērtēšana. 

4.4. Mācību stundās, īstenojot patstāvīgo darbu uzdevumus, maksimāli izmantojot dažādus 

informācijas avotus, veicinot izglītojamo prasmi informācijas atlasīšanā.  

4.5. Turpinot darbu pie elektronisko mācību materiālu izstrādes un turpinot e-mācību vides 

ieviešanu. 

4.6. Dodot iespēju pedagogiem pilnveidot profesionālās prasmes dažādos kursos. 

4.7. Attīstot izglītojamo profesionālās, sociālās un komunikatīvās prasmes izglītības 

programmu nodaļās un vispārizglītojošajos mācību priekšmetos, organizējot 

olimpiādes un radošus konkursus tehnikumā, nodrošinot izglītojamo iesaistīšanos 

novada, republikas un starptautiska mēroga pasākumos, zinātniski pētniecisko darbu 

izstrādē. 

4.8. Īstenojot Erasmus + un citus Eiropas Savienības finansētus projektus, iesaistot 

starptautiskā pieredzes apmaiņā Ogres tehnikuma izglītojamos un pedagogus. 

 

Iepriekšējā darbības periodā veiktie attīstības veicināšanas pasākumi: 

1. Izstrādāta Ogres tehnikuma internacionalizācijas stratēģija un saskaņota 2017. gada maija 

mēnesī Izglītības un zinātnes ministrijā.  Ogres tehnikums pieteicies internacionalizācijas hartai. 



 

 

6 

2. Turpinās 2013.gada 1.septembrī uzsāktās izglītojamo darba vidē balstītās mācības sadarbībā ar 

nozaru uzņēmējiem. 2016./2017. mācību gadā 281 Ogres tehnikuma izglītojamais ir iesaistīts 

darba vidē balstītās mācībās sadarbībā ar 110 uzņēmumiem. Ogres tehnikums 2017.gada maijā 

kļuva par laureātu, iegūstot galveno balvu Vācijas – Baltijas Tirdzniecības kameras izsludinātajā 

konkursā nominācijā “Uzņēmīgākā profesionālās izglītības iestāde”, īstenojot darba vidē 

balstītās mācības. Tehnikums turpina iesaistīt izglītojamos darba vidē balstītās mācībās, 

sadarbībā ar Latvijas Darba devēju konfederāciju īstenojot ESF projektu “Profesionālo izglītības 

iestāžu audzēkņu dalība darba vidē balstītās mācībās un mācību praksēs uzņēmumos” Nr. 

8.5.1.0/16/I/001. 

3. Sadarbībā ar Mazsalacas novada domi un Mazsalacas vidusskolu tiek īstenota profesionālās 

vidējās izglītības programma „Viesmīlības pakalpojumi” un darba vidē balstītas mācības 

nodrošinātas Mazsalacas novadā. 

4. 2016./2017. mācību gadā uzsākta modulāro izglītības programmu aprobācija: 

 Profesionālās vidējās izglītības programma “Datorsistēmas” ar iegūstamo 

profesionālo kvalifikāciju datorsistēmu tehniķis; 

 Profesionālās vidējās izglītības programma “Elektronika” ar iegūstamo profesionālo 

kvalifikāciju elektronikas tehniķis. 

5. Saskaņā ar 2015. gada 23.aprīļa grozījumiem Profesionālās izglītības likumā, ar 2016. gada  

14. janvāra direktores rīkojumu izveidots Ogres tehnikuma konvents. Konventā darbojas  

Alla Imanta, Izglītības un zinātnes ministrijas Izglītības departamenta vecākā referente; 

Indulis Trapiņš, Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs; Egīls Helmanis Ogres novada  domes 

priekšsēdētājs; Artūrs Bukonts, Latvijas Neatkarīgās mežizstrādātāju asociācijas 

izpilddirektors, Latvijas Kokrūpniecības federācijas deleģētais pārstāvis; Alvis Vagulis, AS 

„HansaMatrix” viceprezidents, Latvijas Elektrotehnikas un elektronikas rūpniecības 

asociācijas (LETERA) deleģētais pārstāvis; Aldis Gulbis, AS „Komerccentrs DATI grupa” 

valdes priekšsēdētājs, biedrības „Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

asociācija” deleģētais pārstāvis;  Santa Graikste, Latvijas Viesnīcu un restorānu asociācijas 

izpilddirektore, Latvijas Viesnīcu un restorānu asociācijas deleģētā pārstāve; Gunārs 

Platpīrs, Ogres novada pašvaldības galvenais mākslinieks, Latvijas Dizaineru savienības 

deleģētais pārstāvis un Ilze Brante, Ogres tehnikuma direktore.  No 2017.gada maija Ogres 

tehnikuma konventa sastāvs ir papildināts ar pārstāvi no Kokneses novada domes – 

konventā darbojas Kokneses novada izpilddirektors Ilmārs Klaužs. 

6. Pamatojoties uz darba devēju pieprasījumu un sadarbībā ar darba devējiem, izstrādātas 

jaunas profesionālās vidējās izglītības programmas: 

 Mežsaimniecības tehnika ar profesionālo kvalifikāciju kokvedēja automobiļa vadītājs, 

licencēta 2015.gada 24.februārī, licences Nr. P-11166, uzsākta īstenot 2015.gada 

1.septembrī, akreditēta 2015.gada 4.decembrī, akreditācijas lapas Nr. AP 3987. 

 Būvdarbi ar profesionālo kvalifikāciju Būvkonstrukciju montētājs, specializācijas: Metāla 

būvkonstrukciju montētājs; Dzelzsbetona būvkonstrukciju montētājs; Stikloto 

būvkonstrukciju montētājs; Koka būvkonstrukciju montētājs licencēta 2015.gada 22. jūlijā, 

licences Nr. P-12111. akreditēta 2016. gada 16. decembrī, akreditācijas lapa AP 4666. 

 Vides dizains ar profesionālo kvalifikāciju Vides labiekārtojuma un objektu dizaina 

speciālists, licencēta 2016. gada 30. augustā, licences Nr. P-14512, akreditēta 2017. gada 8. 

maijā, akreditācijas lapa AP 4843. 

7. Tehnikums 2015. gada 28. decembrī sertificēts atbilstoši ISO 9001:2015 standartam darbības 

sfērā: profesionālās vidējās izglītības un mūžizglītības programmu izstrāde un īstenošana, 

profesionālās izglītības kompetences centra funkciju nodrošināšana. 

 2016.gada 20. decembrī Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Bureau Veritas Latvia” veica 

sertifikācijas 1.uzraudzības auditu atbilstoši standarta ISO 9001:2015 prasībām ar mērķi noteikt: 



 

 

7 

 organizācijas  pārvaldības sistēmas atbilstību audita kritērijiem; 

 pārvaldības sistēmas spēju nodrošināt, ka organizācija izpilda līgumsaistības, normatīvās un  

uzraudzības institūciju prasības; 

 pārvaldības sistēmas efektivitāti, kas sekmē organizācijas izvirzīto mērķu sasniegšanu. 

Kvalitātes vadības sistēma tika atzīta par atbilstošu.  
 

8. 2016./2017. mācību gadā tehnikumā darbojās 4 skolēnu mācību uzņēmumi (turpmāk - SMU), 

kuri  sadarbībā ar biznesa izglītības biedrību Junior Achievement Young Enterprise Latvija 

(turpmāk - JA-YE Latvija) attīstīja uzņēmējdarbības prasmes:  

 SMU SIA “A.f.c.” . Vadītāja Linda Jaunīte (3AD). 

 SMU SIA “Sajūtu laboratorija”. Vadītāja Liene Paula Ozola (1GR). 

 SMU “WoodARK”. Vadītāji Gints Bernšteins un Andris Miezītis (1MT). 

 SMU SIA “Jauna Elpa Virtuvei”. Vadītāja Maija Ermansone (1KL), darbojas Megija 

Ermansone (1 GR). 

2016.gada 16. jūnijā Ogres tehnikums ieguvis Junior Achievement Latvija “Gada labākais 

ekonomikā 2016” Laureāta skolas titulu. 

9. Ar mērķi modernizēt Ogres tehnikumu, nodrošinot mācību vides atbilstību tautsaimniecības 

nozaru attīstībai un uzlabojot profesionālās izglītības pieejamību, no 2016.gada 29.jūlija  

Ogres tehnikums uzsāka īstenot aktivitātes darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 8.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt modernizēto profesionālās 

izglītības iestāžu skaitu" projekta (turpmāk – SAM 8.1.3.) ietvaros. Ogres tehnikumam 

piešķirtas finansējums 4 960 286.00 EUR, t.sk. ERAF finansējums ir EUR 4 216 243.10 

EUR un valsts budžeta finansējums - 744 042.90 EUR. SAM 8.1.3. ietvaros plānots 

uzlabot, modernizēt ēku infrastruktūru un iegādāties aprīkojumu, tai skaitā:  

1) pārbūvēt tehnikuma dienesta viesnīcu “Ogres meža tehnikums”, Aizupēs, Tīnūžu 

pagastā, Ikšķiles novadā, nodrošinot telpas ar nepieciešamo aprīkojumu un mēbelēm; 

2) pārbūvēt sporta zāli par multifunkcionālu halli, iegādāties nepieciešamo aprīkojumu un 

sporta inventāru obligātā mācību priekšmeta “Sports” nodrošināšanai. 

Dienesta viesnīcas ēkas siltināšanai tiks piesaistīti 4.2.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 

energoefektivitātes paaugstināšanu valsts ēkās” projekta finanšu līdzekļi EUR 654 000 apmērā. 

 

 



 

 

8 

III. Iepriekšējā vērtēšanas perioda ieteikumu izpilde  
 

1. Tehnikumam 2013. gada 3. oktobrī ir izsniegta aktualizēta izglītības iestādes akreditācijas lapa 

Nr. AI 6743, akreditācijas termiņš – līdz 2019. gada 29. janvārim. 

2. Visas tehnikumā īstenotās profesionālās izglītības programmas ir akreditētas uz maksimālo 

termiņu – seši gadi. Akreditācijas komisiju ieteikumi ir izpildīti un arī turpmākajā izglītības 

procesā tiek ņemti vērā. 

3. Tehnikumā 2017. gadā no 3. līdz 7. aprīlim notika akreditācija ar ekspertu komisiju 

profesionālās vidējās izglītības programmai „Vides dizains” ar iegūstamo profesionālo 

kvalifikāciju vides labiekārtojuma un objektu dizaina speciālists. 

4. Akreditācijas komisija ziņojumā norādīja šādus ieteikumus: 

4.1. Kā dizaina projekta neatņemama sastāvdaļa ir skiču stadija, kuras izpildei nepieciešams 

apgūt tehnisko skicēšanu, ko būtu vēlams iekļaut kā kompozīcijas uzdevumu izstrādes 

sastāvdaļu.  

Tehniskā skicēšana ir iekļauta mācību procesā: 

 Zīmēšana 

Kā viens no mācību priekšmeta Zīmēšana uzdevumiem ir apgūt zīmējumu kā savu radošo ieceru 

izpausmes veidu. 

Tēmas, kurās izglītojamie apgūs skicēšanas prasmes, tajā skaitā arī tehnisko skicēšanu: 

 Ģeometrisku priekšmetu modulēšana un gaismēnas teorija. 

 Elipšveida ģeometrisku priekšmetu konstruktīvs zīmējums. 

 Gaismēnas saistība ar formas attēlošanu. 

 Sarežģītas konstrukcijas objekts (proporcijas, lineārā perspektīve). 

 Īstermiņa zīmējumi. Skices. 

 Telpas konstruktīvi analītiskā attēlošana. 

 Zemais un augstais horizonts. 

 Dizaina objekts no dažādiem skatupunktiem. 

 Vides kompozīcija: 

Kā viens no mācību priekšmeta Vides kompozīcija uzdevumiem ir Prast pielietot dažādas 

attēlošanas tehnikas savas ieceres realizēšanā.  

Jebkura vides kompozīcijas uzdevuma idejas attīstīšana ir saistīta ar skiču periodu. 

 Plānotie uzlabojumi: 

 Izglītojamajiem iekārtot skiču mapes/blokus/burtnīcas, kurās uzkrāt visos mācību 

priekšmetos tapušās skices, tehniskos zīmējumus. Skiču mapes saturu iekļaut starpskašu un 

skašu vērtēšanas sastāvā. 

 Skicēšanu, tajā skaitā tehnisko skicēšanu izglītojamajiem veikt arī kā patstāvīgo darbu, to 

iekļaut starpskašu un skašu vērtēšanas sastāvā. 

 Uzsvērt un izskaidrot skicēšanas, tajā skaitā tehniskās skicēšanas svarīgumu un nozīmi 

dizaina izstrādes procesā. 

 

4.2. Vēlams pievērst lielāku uzmanību audzēkņu individuālajai psiholoģiskajai analīzei un 

atbalstam kā profesionālā un individuālā izaugsmē un nobriešanas procesā esošai 

personībai, ņemot vērā izvēlētās profesijas īpašo raksturu. 

 Plānotie uzlabojumi: 

 Katram kursam paralēli esošajam audzinātājam, kurš atbild par vispārīgiem jautājumiem, 

nozīmēt pedagogu (krustmāti/ krusttēvu), atbilstošās profesijas pārstāvi 

 Rūpēties par intereses radīšanu izglītojamajiem un nostiprināšanu izvēlētajā profesijā rīkojot 

izskaidrojošas pārrunas, izstāžu, darbnīcu apmeklējumus. 

 Izglītojamajiem palīdzēt saprast profesionālās iespējas gan darba tirgū, gan tālākā izglītībā. 



 

 

9 

 

4.3. Izglītojamo atbalstam būtu vēlama vēl vienas dienesta viesnīcas Jaunatnes ielā 3 

atjaunošana sadzīves apstākļu uzlabošanai.  
Piešķirto valsts budžeta līdzekļu ietvaros no jauna izbūvētas dušu telpas dienesta viesnīcas 

pagrabstāvā. Turpinām sistemātiski darbu, pa vienai remontējot dienesta viesnīcas istabiņas. 

 

4.4. Interešu izglītībā ieteikums ieviest arī mākslas un dizaina pulciņus, kuru saturs nepārklātos 

ar dizaina mācību programmu, bet veicinātu un attīstītu izglītojamo pētniecisko, 

eksperimentālo un radošo darbību, izstāžu darbību, kā arī starpnozaru saikni sadarbībai starp 

izglītojamiem.  
Mākslas un dizaina pulciņu funkcijas tiek veiktas izglītojamos iesaistot dažādos profesionālos 

pasākumos: 
 Reklāmas un karjeras pasākumi. Izglītojamie sadarbībā ar pedagogiem iecer un sagatavo 

profesionālo prasmju un iekārtu demonstrējumus, mācās komunicēt, apkopo un izvērtē 

iegūto informāciju, izdara secinājumus. Reklāmas un karjeras pasākumos veidojas un 

attīstās arī starpnozaru saikne sadarbībai starp izglītojamajiem. 

 Konkursi. Ieinteresētie izglītojamie gatavojas profesionālajiem konkursiem saņemot 

pedagogu konsultācijas, pildot papildus uzdevumus, strādājot ar izvēlētajām, Ogres 

tehnikumā pieejamajām  tehnoloģijām. 

 Dalība tehnikuma pasākumos. Ieinteresētie izglītojamie sadarbībā ar pedagogiem piedalās 

dažādu tehnikuma pasākumu sagatavošanā un vadīšanā. 

 Pasākumu fiksēšana. Sadarbībā ar pedagogiem, pielietojot tehnikumā esošās iekārtas 

izglītojamie veic foto un video fiksēšanu, materiāla apstrādi, galīgo sagatavošanu 

publicēšanai.  

 Telpas iekārtojuma un objektu dizaina izstrāde. Izglītojamie pedagogu vadībā veido un 

uztur jaunākajām dizaina tendencēm atbilstošu vidi, piedalās ar dizaina izstrādi saistītos 

projektos gan ārpus tehnikuma, gan novadā, gan Valstī. Šādi projekti saistīti ar 

eksperimentālo un radošo darbību. 

 Izstāžu darbība.  

Izglītojamie iesaistās starptautiska mēroga izstāžu stendu idejas un realizācijas kā arī norises 

procesos. Izglītojamie iesaistās arī ikgadējo izstāžu iekārtošanā skolas izstāžu zālēs. 

 Izglītojamajiem ir pieejamas papildus nodarbības jebkurā mācību priekšmetā, pie jebkura 

pedagoga individuālo nodarbību laikā, kuras notiek visu mācību gadu pēc apstiprināta un 

publiski pieejama grafika.  

 Profesionālajā izaugsmē ieinteresētie izglītojamie un viņu pedagogi kontaktējas un pārrunā 

radušos jautājumus ikdienas procesā. Ieinteresētajiem izglītojamajiem savai izaugsmei ir 

iespēja izmantot skolas tehnisko nodrošinājumu arī ārpus stundu darba. 

 Plānotie uzlabojumi: 

Sadarbībā ar mācību priekšmetu Zīmēšana un Gleznošana pedagogiem sekmēt 

izglītojamo vēlmi papildus apgūt zīmēšanas prasmes. 

 

4.5. Vēlams pievērst lielāku uzmanību karjeras izglītības pasākumu organizācijas specifikai 

potenciālo izglītojamo vidū. 

Karjeras izglītības pasākumu organizācija potenciālo izglītojamo vidū 2016./2017.m.g.: 

 2016./2017. mācību gada laikā  Dizaina un mākslas nodaļas telpās, nodaļas pedagogu vadībā 

tika īstenotas 34 darbnīcas profesionālās ievirzes mākslas izglītības izglītojamiem un citiem 

interesentiem. Grafikas, animācijas multfilmu, video, foto, tērpu modes, dekoratīvo 

krāsojumu, formu un stila plakāta darbnīcās kopā piedalījās 147 jaunieši. Darbnīcu 

dalībnieki un viņu skolotāji ne tikai piedalījās nodarbībās, bet arī iepazinās ar Ogres 

tehnikuma telpām, mācību procesā pielietoto aprīkojumu un nodaļas pedagogiem. 



 

 

10 

 Tehnikumā tiek īstenotas izglītojamo un absolventu tikšanās, piemēram 2017.gada 7. 

martā cikla "Tikšanās ar Ogres tehnikuma absolventiem – veiksmes stāsti" ietvaros 

norisinājās Dizaina un mākslas nodaļas pasākums. Pasākumā piedalījās OT Dizaina un 

mākslas nodaļas absolventi – Marta Zariņa, Gunta Ieva Dzelme, Artūrs Jeršovs un Krišs 

Kupruks. 

 Tehnikumā tiek īstenotas uzņēmēju dienas un atvērto durvju dienas, piemēram 

2017.gada 23.martā martā norisinājās Dizaina un mākslas nodaļas pasākums “Tikšanās 

ar dizaina un mākslas nozares uzņēmējiem”. Ar izglītojamajiem un Atvērto durvju 

dienas apmeklētājiem tikās radošās apvienības "Skudras Metropole" producente 

Gundega Skudriņa, ilustratore, grafikas dizainere Linda Gobeta, dizaina uzņēmums 

"Purpurs" pārstāve Beāte Dronka un dizainers Egīls Mednis. 

 Ar paraugdemonstrējumiem piedalāmies karjeras dienu pasākumos reģionā un Valstī, 

nacionālajā jauno profesionāļu meistarības konkursā “SkillsLatvia 2017”, pasākumā 

“Dizaina balss Madonā”. 

 Ogres tehnikuma mājas lapā ir izveidota atsevišķa sadaļa Dizaina un mākslas nodaļa, kur 

atrodama visa nepieciešamā informācija par Dizaina un mākslas nodaļas programmām, 

notikumiem, skatāmi izglītojamo darbi. 

 Ogres tehnikumam ir sava Facebook lapa. 

 2017.gada jūnijā ir izveidota Dizaina un mākslas nodaļas Facebook lapa 

/ogrestehnikumsdizains/, kurā tiek ievietota informācija par notikumiem dizaina un 

mākslas nodaļā kā arī dizaina nozarē kopumā. Lapā tiek publicēti labākie izglītojamo 

darbi un pasaules dizaina paraugi.  

 Plānotie uzlabojumi: 

 2017./2018.m.g. sākumā veikt izpēti anketējot un intervējot 1.kursu izglītojamos, lai izzinātu 

reklāmas specifiku potenciālo izglītojamo vidū. 

 Karjeras pasākumus organizēt atbilstoši izdarītajiem secinājumiem. 

 

4.6. Praktisko darbu, maketēšanas darbnīcai nepieciešams nodrošināt individuālās darba vietas, 

kas aprīkotas ar personisko lietu, darba rīku glabāšanas iespējām un plauktiem izstrādē esošu 

un pabeigto kursa darbu glabāšanai. Nepieciešami arī plaukti, novietnes materiālu, papīru 

glabāšanai, kas nodrošinātu to atbilstošu uzturēšanu. 

Katrā Dizaina un mākslas nodaļas profesionālo priekšmetu darbnīcā ir iekārtota vieta izstrādē esošu 

un pabeigto kursa darbu glabāšanai katram konkrētajā darbnīcā strādājošajam kursam kopumā. 

Darba procesa laikā katram izglītojamajam ir sava darba vieta, bet darbnīcā strādā arī citi kursi, 

tāpēc nav iespējams un nav racionāli nodrošināt katru izglītojamo ar individuālu, tikai viņam 

pieejamu un lietojamu darba vietu. Darba rīkus pārsvarā nodrošina tehnikums, personīgās lietas 

izglītojamie var glabāt savos individuālajos garderobes skapīšos.  

Materiālu un darbarīku uzglabāšanai šobrīd lietojam pielāgotas mēbeles, esam attīstības procesā, 

plānojam atbilstošākus plauktus un citas mēbeles, ko realizēsim, kad tas būs iespējams. 

 

 



 

 

11 

IV. Tehnikuma sniegums kvalitātes rādītājos visu jomu atbilstošajos 

kritērijos  
4.1. Mācību saturs - tehnikumā īstenotās izglītības programmas 
1. Tehnikuma darbības pamatvirziens ir izglītojoša darbība saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem, īstenojot licencētas un akreditētas izglītības programmas.  

2. Tehnikumā ir licencēta 21 sākotnējās profesionālās izglītības programma pēc vispārējās 

pamatizglītības ieguves, 8 profesionālās vidējās izglītības programmas, 3 arodizglītības 

programmas pēc vispārējās vidējās izglītības ieguves un  4 profesionālās tālākizglītības 

programmas.  

3. Tehnikumā ir akreditētas 29 profesionālās izglītības programmas. Tehnikums ir noslēdzis 18 

deleģēšanas līgumus ar Izglītības kvalitātes valsts dienestu, kas paredz izglītības iestādei veikt 

valsts pārvaldes uzdevumu - ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās 

kompetences novērtēšanu. 

 

Tehnikums īsteno šādas profesionālās izglītības programmas: 

 

Profesionālās izglītības programmas 

1.tabula 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

Piešķiramā 

kvalifikācija  
Kods 

Licence 

Akreditācijas 

termiņš 

Izglītojamo 

skaits 

2014.gada 

1.janvārī 

Izglītojamo 

skaits 

2015.gada 

1.janvārī 

Izglītojamo 

skaits 

2016.gada 

1.janvārī 

Izglītojamo 

skaits 

2017.gada 

1.janvārī 
Nr. Datums 

Mežsaimniecība 
Mežsaimniecības 

tehniķis 
33 623 00 1 P-14765 30.09.2016 07.06.2018. 110 106 100 96 

Mežsaimniecības 

tehnika 

Meža mašīnu 

operators 
33 525 08 1 P-14762 30.09.2016 23.11.2017. 95 109 118 92 

Meža mašīnu 

mehāniķis 
33 525 08 1 P-14763 30.09.2016 31.07.2018. 56 43 35 56 

Kokizstrādājumu 

izgatavošana 

Būvizstrādājumu 

galdnieks 
33 543 04 P-8388 27.09.2013 23.03.2020. 29 17 6 0 

Mēbeļu galdnieks 33 543 04 1 P-14764 30.09.2016 23.03.2020. 13 25 27 36 

Būvdarbi Namdaris 33 582 01 1 P-13990 29.04.2016 12.05.2022. 23 22 28 19 

Datorsistēmas 
Datorsistēmu 

tehniķis 
33 481 01 1 P-12189 14.08.2015 06.09.2021. 124 93 85 84 

Elektronika 
Elektronikas 

tehniķis 
33 523 02 1 P-12193 14.08.2015 06.09.2021. 65 51 42 41 

Grāmatvedība Grāmatvedis 33 344 02 1 P-12186 14.08.2015 06.09.2021. 58 33 30 33 

Administratīvie un 

sekretāru 

pakalpojumi 

Klientu 

apkalpošanas 

speciālists 

33 346 01 1 P-12187 14.08.2015 06.10.2021. 60 71 64 76 

Komerczinības 

Tūrisma 

pakalpojumu 

komercdarbinieks 

33 341 02 1 P-12185 14.08.2015 06.09.2021 45 25 13 0 

Viesnīcu 

pakalpojumi 

Viesmīlības 

pakalpojumu 

speciālists 

33 811 03 1 P-14481 30.08.2016 07.12.2022. 62 68 65 70 

Miltu izstrādājumu 

ražošana 

Maizes un miltu 

konditorejas 

izstrādājumu 

speciālists 

33 541 04 1 P-14070 19.05.2016 23.03.2020. 54 31 13 8 

Ēdināšanas 

pakalpojumi 

Ēdināšanas 

pakalpojumu 

speciālists 

33 811 02 1 P-14480 30.08.2016 04.12.2019. 11 28 46 70 

Interjera dizains 
Interjera 

noformētājs 
33 214 03 1 P-12986 25.11.2015 27.12.2021. 55 55 43 29 



 

 

12 

Reklāmas dizains 
Vizuālās reklāmas  

noformētājs 
33 214 04 1 P-12987 25.11.2015 27.12.2021. 38 30 27 26 

Apģērbu dizains 
Apģērbu 

modelētājs 
33 214 11 1 P-12989 25.11.2015 01.12.2021. 34 29 19 10 

Vides dizains 

Vides 

labiekārtojuma un 

objektu dizaina 

specialists 

33 214 02 1 P-14512 30.08.2016 09.05.2023 0 0 0 22 

Multimediju 

dizains 

Multimediju 

dizaina speciālists 
33 214 12 1 P-12990 25.11.2015 01.12. 2021. 89 91 93 88 

Vizuālās saziņas 

līdzekļu māksla 
Video operators 33 213 01 1 P-14766 30.09.2016 27.11.2020. 0 11 24 40 

Datorsistēmas 
Datorsistēmu 

tehniķis 
35b 481 01 1 P-12190 14.08.2015. 06.09.2021. 8 13 12 16 

Elektronika 
Elektronikas 

tehniķis 
35b 523 02 1 P-12192 14.08.2015 06.09.2021. 0 4 0 0 

Mežsaimniecības 

tehnika 

Meža mašīnu 

operators 
35b 525 08 1 P-14937 22.11.2016. 23.11.2017. 18 18 6 16 

Mežsaimniecība 
Mežsaimniecības 

tehniķis 
35b 623 00 P-10010 31.07.2014. 07.06.2018. 0 6 8 0 

Reklāmas dizains 
Vizuālās reklāmas 

noformētājs 
35b 214 04 1 P-12988 25.11.2015 27.12.2021. 0 14 5 0 

Administratīvie un 

sekretāra 

pakalpojumi 

Lietvedis 35a 346 01 1 P-12188 14.08.2015 06.09.2021. 12 9 7 11 

Mežsaimniecības 

tehnika 

Kokvedēja 

automobiļa 

vadītājs 

35a525 08 1 P-11166 24.02.2015 07.06.2018. 0 0 8 0 

Būvdarbi 
Būvkonstrukciju 

montētājs 
30T 582 01 1 P-14446 15.08.2016. 12.05.2022. 0 0 0 5 

Administratīvie un 

sekretāra 

pakalpojumi 

Lietvedis 20T 346 01 1 P-14528 01.09.2016. 16.09.2021. 0 0 0 5 

*ja tiek akreditēta jauna izglītības programma, izglītības iestāde norāda izglītojamo skaitu, kas atbilst akreditācijas iesniegumā 

norādītajam  

4. Visas Ogres tehnikumā īstenotas profesionālās izglītības programmas atbilst attiecīgajai 

izglītības pakāpei un to īstenošana notiek  valsts valodā. 

4.1. Akreditācijai pieteiktā profesionālās vidējās izglītības programma Mežsaimniecība  ar 

iegūstamo profesionālo kvalifikāciju mežsaimniecības tehniķis (3.profesionālās 

kvalifikācijas līmenis) saturiski atbilst profesijas standartam – PS0141, profesijai 

mežsaimniecības tehniķis, profesijas kods – 3143 03, kas saskaņots Profesionālās 

izglītības un nodarbinātības trīspusējās sadarbības apakšpadomes 2010.gada 

8.decembra sēdē, protokols Nr.10. 

4.2. Akreditācijai pieteiktā profesionālās vidējās izglītības programma Mežsaimniecības 

tehnika  ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju meža mašīnu operators 

(3.profesionālās kvalifikācijas līmenis) saturiski atbilst profesijas standartam – 

PS0456, profesijai meža mašīnu operators, profesijas kods - 8341 07, kas saskaņots 

Profesionālās izglītības un nodarbinātības trīspusējās sadarbības apakšpadomes 

2010.gada 18.augusta sēdē, protokols Nr.6. 

4.3. Akreditācijai pieteiktā profesionālās vidējās izglītības programma Mežsaimniecības 

tehnika  ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju meža mašīnu mehāniķis 

(3.profesionālās kvalifikācijas līmenis) saturiski atbilst profesijas standartam – 

PS0312, profesijai meža mašīnu mehāniķis, profesijas kods – 7233 18, kas saskaņots 

Profesionālās izglītības un nodarbinātības trīspusējās sadarbības apakšpadomes 

2010.gada 18.augusta sēdē protokols Nr.6. 

4.4. Lai nodrošinātu profesionālās izglītības programmas atbilstību darba devēju prasībām 

un atbilstoši 2016. gada 8. marta grozījumiem 2000. gada 27. jūnija Ministru kabineta 

noteikumos Nr.211”Noteikumi par valsts profesionālās vidējās izglītības standartu un 



 

 

13 

valsts arodizglītības standartu”, akreditācijai pieteiktās izglītības programmas 

aktualizētas, saskaņotas Izglītības un zinātnes ministrijas izglītības departamentā un 

licencētas 2016. gada 30. septembrī (skatīt 1. tabulu).  

4.5. Mācību priekšmetu programmas aktualizējuši pedagogi sadarbībā ar darba devējiem. 

5. Profesionālo izglītības programmu izstrādei Ogres tehnikumā tiek izveidotas darba grupas, 

kurās iesaistās attiecīgo nozaru speciālisti, asociāciju pārstāvji. Piemēram, profesionālās 

tālākizglītības programmas Būvdarbi ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju būvkonstrukciju 

montētājs izstrādes darba grupā iesaistījās Ogres tehnikuma sadarbības partneri – SIA “JuN” 

valdes priekšsēdētājs – Jurijs Narels un būvdarbu vadītājs Jurijs Šiļins,  SIA “Jēkabpils PMK” 

valdes loceklis – Arnis Putniņš,  SIA “KNAUF” tehniskais vadītājs Andris Veinbergs, SIA „RM 

būve” projektu, būvdarbu vadītājs Raimonds Meļņiks, Helga Kaukule - Valsts izglītības satura 

centra  Profesionālās izglītības satura nodrošinājuma nodaļas vecākā referente. 

6. Saskaņā ar informāciju Ekonomikas ministrijas 2016. gada 16. jūnija ziņojumā “Informatīvais 

ziņojums par darba tirgus vidēja un ilgtermiņa prognozēm”, 2022. gadā nepietiekams 

piedāvājums paredzams visās ar vidējo profesionālo izglītību saistītajās jomās. Visvairāk 

piedāvājums pietrūks dabaszinātņu, matemātikas un informācijas tehnoloģiju, veselības aprūpes 

un sociālās labklājības, pakalpojumu (galvenokārt mašīnzinību, elektroiekārtu un elektronikas, 

pārtikas pārstrādes un kokapstrādes jomās) tematiskajās grupās. Šajās grupās, saglabājoties 

līdzšinējai darbaspēka sagatavošanas struktūrai, piedāvājums varētu samazināties. Tas liecina, 

ka Ogres tehnikuma piedāvātās izglītības programmas: Mežsaimniecības tehnika, Koka 

izstrādājumu izgatavošana, Elektronika, Datorsistēmas, Grāmatvedība, Administratīvie un 

sekretāra pakalpojumi, Ēdināšanas pakalpojumi un Viesnīcu pakalpojumi ir aktuālas un darba 

tirgū pieprasītas.  

 
1. attēls. Darbaspēka pietiekamība pa izglītības līmeņiem 2022. gadā.1 

 

Arī 1. attēlā redzams, ka ilgtermiņā pieprasījums pēc vidējās profesionālās izglītības tikai pieaugs, 

līdz ar to praktiski visas piedāvātās izglītības programmas ir aktuālas darba tirgū. 

 

                                                           

1 Avots: 16.06.2016. Ekonomikas ministrijas ziņojums “Informatīvais ziņojums par darba tirgus vidēja un ilgtermiņa 

prognozēm” 



 

 

14 

7. 2016./2017. mācību gadā Ogres tehnikumu ar profesionālo kvalifikāciju akreditācijai 

pieteiktajās  profesionālās vidējās izglītības programmās beidza 48 izglītojamie (skatīt 2. un 3. 

tabulu). 

 

Profesionālās vidējās izglītības programmas (pēc pamatizglītības ieguves) 

2.tabula 

 

Izglītības programmas 

nosaukums 

Piešķiramā kvalifikācija  Kods Mācību ilgums 

Izglītojamo skaita izmaiņas izglītības 

programmas īstenošanas periodā  

Iz
g

lī
to

ja
m

o
 s

k
ai

ts
 p

ēc
 u

zņ
em

ša
n

as
 

iz
g

lī
tī

b
as

 p
ro

g
ra

m
m

ā 
(2

0
1

4
. 
g
ad

a 
1

. 

ja
n

v
ār

ī,
 1

. 
k

u
rs

s)
 

Apguvuši 

izglītības 

programmu 

A
ts

k
ai

tī
ti

 i
zg

lī
tī

b
a
s 

p
ro

g
ra

m
m

as
 

īs
te

n
o

ša
n

as
 p

er
io

d
ā 

Ie
g

u
v
u

ši
 p

ro
fe

si
o

n
āl

o
 

k
v

al
if

ik
āc

ij
u

 

N
av

 i
eg

u
v

u
ši

 p
ro

fe
si

o
n

āl
o
 

k
v

al
if

ik
āc

ij
u

 

Mežsaimniecība Mežsaimniecības tehniķis 33 623 00 1 4 gadi 27 16 1 10 

Mežsaimniecības tehnika 
Meža mašīnu operators 33 525 08 1 4 gadi 28 18 3 7 

Meža mašīnu mehāniķis 33 525 08 1 4 gadi 15 2 1 12 

 

Profesionālās vidējās izglītības programmas (pēc vidējās izglītības ieguves) 

3.tabula 

 

Izglītības programmas 

nosaukums 

Piešķiramā kvalifikācija  Kods Mācību ilgums 

Izglītojamo skaita izmaiņas izglītības 

programmas īstenošanas periodā  

Iz
g

lī
to

ja
m

o
 s

k
ai

ts
 p

ēc
 u

zņ
em

ša
n

as
 

iz
g

lī
tī

b
as

 p
ro

g
ra

m
m

ā 
(2

0
1

6
. 
g
ad

a 
1

. 

ja
n

v
ār

ī,
 1

. 
k

u
rs

s)
 

Apguvuši 

izglītības 

programmu 

A
ts

k
ai

tī
ti

 i
zg

lī
tī

b
a
s 

p
ro

g
ra

m
m

as
 

īs
te

n
o

ša
n

as
 p

er
io

d
ā 

Ie
g

u
v
u

ši
 p

ro
fe

si
o

n
āl

o
 

k
v

al
if

ik
āc

ij
u
 

N
av

 i
eg

u
v

u
ši

 p
ro

fe
si

o
n

āl
o
 

k
v

al
if

ik
āc

ij
u
 

Mežsaimniecība Mežsaimniecības tehniķis 35b 623 00 1.5 gadi 8 7 0 1 

Mežsaimniecības tehnika Meža mašīnu operators 35b 525 08 1 1.5 gadi 6 5 0 1 

 

 

6. Izglītības programmu īstenošana tehnikumā: 

6.1. Plānojot mācību procesu visām izglītības programmām, tiek ņemta vērā mācību plānā 

paredzētā slodze, tai skaitā plānojot darba vidē balstītas mācības. Šo nosacījumu ievērošanu 

palīdz nodrošināt e-klase un lietotne TameTable, kurā mācību darba organizēšanai un stundu 

saraksta sastādīšanai, tiek norādīti mācību plānā paredzētie kritēriji. 

6.2. Mācību procesa norisē tematiskā satura pēctecība tiek plānota jau izglītības programmas 

mācību plānā.  



 

 

15 

6.3. Sastādot mācību priekšmetu programmas, pedagogi analizē katras tēmas apguves specifiku 

un attiecīgi plāno tēmu apguvi no vienkāršā uz sarežģīto ar attiecīgi tās apguvei paredzēto 

laiku. 

6.4. Mācību priekšmetu programmu īstenošanai nepieciešamos mācību metodiskos materiālus, 

uzdevumus, pārbaudes darbus ar iekļautu vērtēšanas sistēmu mācību priekšmetos izstrādā 

pedagogi, izmantojot pieejamo jaunāko mācību literatūru  un profesionālo literatūru un citus 

avotus. 

6.5. Klātienes nodarbībās pedagogi izmanto daudzveidīgas mācību metodes, notiek mācību 

darba diferenciācija. Izglītojamajiem ir iespēja apmeklēt individuālās konsultācijas, 

neskaidro tēmu apgūšanai, augstāka līmeņa apgūšanai. 

6.6. Tehnikumā ir izveidota audzināšanas darba sistēma – ir izglītības programmu grupu 

audzinātāji, kas izglītojamajiem un viņu vecākiem pieejami jebkurā laikā un var iesaistīties 

izglītojamajiem būtisku jautājumu risināšanā. Grupas audzinātājs veic audzināšanas darbu 

izglītības programmās no 1. – 4. kursa izglītojamajiem, līdz ar to pārzinot visus kursus 

konkrētā izglītības programmā un spējot veidot veiksmīgu pēctecību un izglītojamo 

savstarpējo sadarbību. 

7. Izglītības programmu satura pilnveide: 

7.1. Saskaņā ar 2016. gada 8. marta grozījumiem 2000.gada 27.jūnija Ministru kabineta 

noteikumos Nr.211 ”Noteikumi par valsts profesionālās vidējās izglītības standartu un valsts 

arodizglītības standartu”, līdz 2016. gada 1. septembrim tika aktualizētas Ogres tehnikumā 

īstenojamās izglītības programmas, tai skaitā akreditācijai pieteiktās profesionālās vidējās 

izglītības programmas Mežsaimniecība ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju 

mežsaimniecības tehniķis un Mežsaimniecības tehnika ar iegūstamajām profesionālajām 

kvalifikācijām meža mašīnu operators un meža mašīnu mehāniķis. Mācību priekšmetu 

programmas tiek aktualizētas atbilstoši veiktajām izmaiņām izglītības programmu mācību 

plānos, aktuālajam mežsaimniecības nozarē un darba devēju ieteikumiem. 

7.2.  Tehnikumam ir laba sadarbība ar darba devējiem, tāpēc izglītības programmu aktualizācija 

un jaunu programmu izstrāde notiek atbilstoši darba devēju pieprasījumam, iesaistoties gan 

pedagogiem, gan darba devējiem, gan tehnikuma vadībai. Programmu aktualizācija 

nodrošina mācību procesa atbilstību darba tirgum un inovāciju apguvi. Piemēram, 

akreditācijai pieteiktajā profesionālās vidējās izglītības programmās Mežsaimniecības 

tehnika ar iegūstamajām profesionālajām kvalifikācijām meža mašīnu operators un meža 

mašīnu mehāniķis tiek īstenotas darba vidē balstītas mācības.  

7.3. Tehnikuma īsteno neformālās izglītības programmas mežsaimniecības jomā: Motorzāģa 

vadītājs, Bīstamo koku gāšana, Mednieks un Mašinizētā meža izstrāde. Tehnikuma 

izglītojamajiem tiek dota iespēja iesaistīties interešu izglītības, kultūrizglītības un sporta 

pulciņos. Tehnikumā ir pieejams koris, instrumentālais ansamblis, vokālais ansamblis, 

tautisko deju kolektīvs “Solis”, izglītojamo pašpārvalde.  

8. Audzināšanas darba plānojums: 

8.1.  Tehnikumā ir izstrādā “Audzināšanas darba programma” trīs mācību gadiem, kas ir 

tehnikuma reglamentējošs dokuments un nosaka  audzināšanas darba mērķus un uzdevumus. 

Audzināšanas procesā veicina izglītojamā izpratni, atbildīgu attieksmi un rīcību, kas 

apliecina šādas vērtības – dzīvība, cilvēka cieņa, brīvība, ģimene, laulība, darbs, daba, 

kultūra, latviešu valoda un Latvijas valsts.  

8.2. Audzināšanas darba programmā ir iekļauti audzināšanas darba galvenie uzdevumi un to 

īstenošanas formas, izmantojamās metodes, pēc kurām sava darba veikšanai vadās grupas 

audzinātāji. 

8.3. Katram grupas audzinātājam ir izstrādāts audzināšanas darba plāns, kurā plānotas gan 

tematiskās audzinātāja stundas, gan individuālais darbs ar izglītojamajiem un vecākiem. 

Regulāri notiek grupu audzinātāju sanāksme, kad tiek izskatīti tehnikumam aktuāli 



 

 

16 

jautājumi, kas saistīti ar audzināšanas jomu, tāpat tehnikumā notiek tematiski pasākumi, kas 

veicina izglītojamajos piederību tehnikumam, patriotisma un kultūridentitātes veidošanos. 

9. Viens no lielākajiem sasniegumiem jomas Mācību saturs kritērijā Iestādes īstenotās izglītības 

programmas ir tieši darba vidē balstītu mācību uzsākšana grupās, ar mācību ilgumu 4 gadi, kas 

bija milzīgs izaicinājums. Arī centralizēto profesionālās kvalifikācijas eksāmenu rezultāti 

liecina, ka tas ir veicinājis sadarbību ar nozares uzņēmumiem, motivējis izglītojamos izvēlētās 

profesijas apguvē, kā arī garantē darba vietu pēc skolas absolvēšanas. Pateicoties Ogres 

tehnikuma atsaucībai, ikdienas darbam un izcilajai sadarbībai ar reģionu darba devējiem un 

nozaru asociācijām tehnikums Vācijas – Baltijas rūpniecības izsludinātajā konkursā “Mēs 

mācāmies” ieguva galveno balvu kategorijā “Atsaucīgākā izglītības iestāde”. 

10. Noteikti tiks turpināts iesāktais darbs pie darba vidē balstītu mācību īstenošanas, sadarbības 

partneri tiks motivēti iesaistīties ESF projektā Nr. 8.5.1.0/16/I/001 SAM 8.5.1 «Profesionālo 

izglītības iestāžu audzēkņu dalība darba vidē balstītās mācībās un mācību praksēs uzņēmumos». 

Ogres tehnikums aktīvi iesaistījies arī modulārās izglītības programmu aprobācijā, kas šobrīd ir 

aktuāli, tāpat nepieciešams rast iespēju arī modulārās programmas īstenot darba vidē balstītās 

mācībās. 

11. Vērtējuma līmenis – ļoti labi 

 

 

4.2. Mācīšana un mācīšanās 
4.2.1.Mācīšanas kvalitāte 

1. No 2014. gada 6. janvāra tehnikums lieto SIA „Digitālās attīstības  centrs” pakalpojumu „e-

klase”. E-žurnāli tiek aizpildīti atbilstoši prasībām. Atbilstoši amata aprakstam mācību daļas 

vadītāja Ginta Garkalne veic žurnālu kontroli ar mērķi pārbaudīt ierakstu veikšanas 

savlaicīgumu, izglītības programmu nodaļu vadītāji – ierakstu atbilstību mācību priekšmetu 

programmu saturam. 

2. Mācību procesa organizācija: 

2.1. Katru mācību gadu pirmajā nodarbībā, vai, sākot mācību priekšmeta apguvi, pedagogs 

izglītojamos iepazīstina ar prasībām – ar mācību stundu, patstāvīgo un pārbaudes darbu 

stundu skaitu un norisi un vērtēšanu. Mežsaimniecības nodaļas pedagogi iepazīstina ar 

semestra uzdevumu kopumu. Atbilstoši mācību priekšmetam pedagogi informē 

izglītojamos par novitātēm nozarē, organizē mācību ekskursijas, motivē meklēt un atrast 

informāciju. Pedagogi gan mācību materiālus, gan teorētiskos, gan praktiskos uzdevumus 

sagatavo atbilstoši aktualitātēm nozarē un paredz novitāšu ieviešanu arī izglītojamo darbos. 

Grupu audzinātāji izglītojamos, iepazīstina ar profesijas standartu un tehnikuma iekšējiem 

noteikumiem, izglītības procesa organizāciju. 

2.2.  Informācijas aprite starp pedagogiem notiek, veicot saraksti e-klasē, e-pastā, nodaļas 

sanāksmēs, pedagoģiskās padomes sēdēs, regulāri informējot pedagogus par veicamajiem 

uzdevumiem un dažādām aktualitātēm tehnikumā.  

Informācijas aprite starp darba devējiem notiek, prakšu vadītājiem – pedagogiem 

sazinoties ar darba devējiem elektroniski vai telefoniski, kā arī nepieciešamības gadījumā 

nodaļas vadītājs sazinās ar darba devēju elektroniski vai telefoniski. Notiek prakšu vietu 

apsekošana klātienē, kas arī nodrošina informācijas apriti. 

Atsevišķās situācijās, tehnikuma pārstāvji piedalās asociāciju biedru sanāksmēs, 

Nozaru ekspertu padomēs, lai informētu nozares pārstāvjus par paveikto, un izstāstītu 

aktuālāko. Pedagogi piedalās informatīvajos semināros par nozares aktivitātēm, ko rīko 

darba devēji. 

Ar izglītojamajiem un vecākiem komunikācija pārsvarā notiek, tiekoties klātienē un 

risinot dažādas problēmas, kā arī telefoniski un elektroniski, arī nepieciešamības gadījumā 



 

 

17 

rakstiski, nosūtot ierakstītas vēstules, tāpat klātienē tiek risinātas dažādas problēmsituācijas, 

kurās piedalās arī tehnikuma vadība (Izglītības komisijas sanāksmes). 

Darba devēji piedalās profesionālās kvalifikācijas eksāmenos kā komisijas locekļi, 

pārrunā ar pedagogiem nozarē aktuālus jautājumus. Iegūto informāciju pedagogi apspriež 

nodaļu metodiskajās sēdēs, ņem vērā darba devēju ieteikumu mācību kvalitātes 

uzlabošanai, aktuālu jautājumu iekļaušanai mācību saturā. Izglītojamie gūst informāciju 

prakses uzņēmumā laikā, savstarpēji daloties prakses pieredzē prakses aizstāvēšanas laikā, 

sarunās ar eksaminācijas komisiju. 

2.3. Saskaņā ar izglītības programmu mācību plāniem, praktiskās mācības tiek īstenotas gan 

tehnikumā, gan uzņēmumos. Visi tehnikuma izglītojamie pirms mācību prakses ārpus 

tehnikuma tiek apdrošināti saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. Pirms mācību 

un kvalifikācijas prakses izglītības programmu nodaļu vadītāji izglītojamos iepazīstina ar 

Ministru kabineta 2012. gada 20. novembra noteikumos Nr.785 “Mācību prakses 

organizācijas un izglītojamo apdrošināšanas kārtība” un tehnikuma 2017. gada 13. marta 

iekšējos noteikumos Nr.6 “Prakšu organizēšanas kārtība” noteikto. Tehnikuma direktore ar 

rīkojumu nozīmē par mācību/kvalifikācijas praksi atbildīgo pedagogu no tehnikuma puses. 

Atbildīgais pedagogs par praksi uzņēmumā regulāri sazinās ar atbildīgo personu prakses 

vietā. Saziņas procesā iegūto informāciju pedagogs fiksē prakses kontroles veidlapā, ko 

iesniedz izglītības  programmas nodaļas vadītājam. Praksi uzņēmumā noslēdzot praktikants 

no prakses vietas saņem raksturojumu, ko, reizē ar prakses atskaiti un prakses publisku 

prezentāciju, iesniedz atbildīgajam par praksi pedagogam. Darba devēji piedalās 

kvalifikācijas prakses aizstāvēšanā un profesionālās kvalifikācijas eksāmenā kā komisijas 

locekļi, un veic izglītojamo novērtēšanu. 

2.4. Tehnikumam ir sadarbības partneri gan tuvākajā reģionā, gan visā Latvijā, kas piedāvā 

prakses iespējas, par ko izglītojamos informē prakses vadītājs no tehnikuma un/vai nodaļas 

vadītājs un/vai audzinātājs. Tomēr izglītojamajam netiek liegta iespēja prakses vietu 

izvēlēties pašam.  

2.5. Tehnikums no 2013. gada septembra uzsāka īstenot darba vidē balstītas mācības: 

2.5.1. Profesionālās vidējās izglītības programmā “Mežsaimniecības tehnika” ar 

iegūstamo profesionālo kvalifikāciju meža mašīnu operators; 

2.5.2. Profesionālās vidējās izglītības programmā “Mežsaimniecības tehnika” ar 

iegūstamo profesionālo kvalifikāciju meža mašīnu mehāniķis; 

2.5.3. Profesionālās vidējās izglītības programmā “Koka izstrādājumu izgatavošana” ar 

iegūstamo profesionālo kvalifikāciju mēbeļu galdnieks; 

2.5.4. Profesionālās vidējās izglītības programmā “Būvdarbi” ar iegūstamo profesionālo 

kvalifikāciju namdaris; 

2.5.5. Profesionālās vidējās izglītības programmā “Elektronika” ar iegūstamo 

profesionālo kvalifikāciju elektronikas tehniķis; 

2.5.6. Profesionālās vidējās izglītības programmā “Miltu izstrādājumu ražošana” ar 

iegūstamo profesionālo kvalifikāciju maizes un miltu konditorejas izstrādājumu 

speciālists; 

2.5.7. Profesionālās vidējās izglītības programmā “Ēdināšanas pakalpojumi” ar iegūstamo 

profesionālo kvalifikāciju ēdināšanas pakalpojumu speciālists; 

2.5.8. Profesionālās vidējās izglītības programmā “Viesnīcu pakalpojumi” ar iegūstamo 

profesionālo kvalifikāciju viesmīlības pakalpojumu speciālists. 

 

2016./2017.m.g. darba akreditācijai pieteiktajās profesionālās vidējās izglītības programmās 

mežsaimniecības tehnika ar iegūstamajām profesionālajām kvalifikācijām meža mašīnu operators 

un meža mašīnu mehāniķis vidē balstītās mācībās iesaistījās 45 uzņēmumi un 47 izglītojamie. 



 

 

18 

No 2017. gada Ogres tehnikuma pedagogi un izglītojamie ir iesaistījušies ESF projektā 

«Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu dalība darba vidē balstītās mācībās un mācību praksēs 

uzņēmumos» Nr. 8.5.1.0/16/I/001, šī projekta īstenošanas termiņš ir 2017. gada 27. janvāris – 2023. 

gada 31.augusts un mērķis ir - palielināt kvalificētu profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu skaitu 

pēc to dalības darba vidē balstītās mācībās vai darba devēja vadītās praktiskās mācībās un mācību 

praksēs.  

2.6. Saskaņā ar 2017. gada 13. marta iekšējiem noteikumiem Nr.6 “Prakšu organizēšanas 

kārtība”, tehnikuma direktore nozīmē kvalifikācijas prakses vadītāju no tehnikuma puses, 

kurš pirms aiziešanas kvalifikācijas praksē, praktikantam izsniedz prakses programmu, 

praktikanta raksturojuma veidlapu, izglītības programmas prakses pārskata izveidošanas un 

prakses aizstāvēšanas metodiskos norādījumus un/vai prakses dienasgrāmatu un izskaidro 

dokumentu aizpildīšanas kārtību. Izglītojamie parakstās par prakses norises instruktāžu un 

prakses dokumentu saņemšanu. 

2.7. Tā kā no 2016. gada janvāra izglītības process tiek īstenots ERAF projekta ietvaros 

izbūvētās un labiekārtotās mācību telpās un jaunuzceltajā mācību angārā, katram 

pedagogam klasē ir nodrošināts projektors un apskaņošanas sistēma, tāpat katram 

pedagogam ir nodrošināts dators ar interneta pieslēgumu. Pedagogi savā darbā var izmantot 

arī dokumentu kameras un citas informācijas tehnoloģiju sistēmas. Tāpat visiem 

pedagogiem ir jāizmanto e-klase, kurā jāreģistrē mācību nodarbību norise, jāizliek 

vērtējumi un jāatzīmē izglītojamo apmeklējums, bet audzinātājiem jāreģistrē kavējumus 

attaisnojošie dokumenti un jāveido sekmju kopsavilkumi. 

Ogres tehnikumā ir pieejama arī e-vide, kuru var izmantot e-mācību vides veidošanai un 

izmantošanai mācību procesā. 

Visiem darbiniekiem ir izveidoti un pieejami darba e-pasti, kas atvieglo saziņu ar kolēģiem 

un tehnikuma vadību. 

3. Tehnikumā ir izveidotas profesionālo izglītības programmu nodaļas, kas veic metodisko darbu, 

notiek izglītības programmu nodaļu sanāksmes, kurās tiek izskatīti ar izglītības procesu saistīti 

aktuāli jautājumi. Nodaļu sanāksmēs tiek analizēti nodaļas darba rezultāti, izvirzīti darba mērķi 

un plānoti uzdevumi gan nodaļai kopumā, gan konkrētu izglītības programmu mācību 

uzdevumi, apspriestas aktualitātes nozarē, izstrādātas un aktualizētas mācību priekšmetu 

programmas, izstrādāti ieteikumi izglītības programmu mācību plānu aktualizēšanai, apspriesti 

un virzīti ieteikumi jaunu izglītības programmu veidošanai, izvērtēti un ieteikti izglītības 

programmu materiālās bāzes uzlabošanas priekšlikumi, saskaņoti sesiju eksāmenu materiāli, 

izstrādātas un saskaņotas kvalifikācijas eksāmenu programmas, plānoti nodaļas karjeras 

pasākumi, analizēta un izvērtēta izglītojamo sekmība un kavējumi, izskatīti tehnikuma iekšējie 

noteikumi.  
Ārpus tehnikuma pedagogi iesaistās Valsts Izglītības satura centra organizētajās  darba 

grupās kvalifikācijas eksāmenu programmu izstrādē un kvalifikācijas eksāmenu satura 

aktualizēšanā. 

Ogres tehnikums ir reģionālās nozīmes metodiskais centrs Mežsaimniecības un Elektronikas 

jomā. Tāpēc 2017. gada 12. jūnijā tika organizēta  darba grupas sanāksme modulārās 

profesionālās izglītības programmas “Elektronika” ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju 

elektronikas tehniķis parauga  izstrādei, kurā piedalījās pedagogi no profesionālās izglītības 

kompetences centra “Rīgas Tehniskā koledža”.  Tehnikuma pedagogi iesaistījušies darba grupās 

modulārās profesionālās izglītības programmas “Viesnīcu pakalpojumi” ar iegūstamo 

profesionālo kvalifikāciju viesmīlības pakalpojumu speciālists parauga  izstrādei (organizē 

Valsts SIA „Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums”) un modulārās profesionālās 

izglītības programmas “Datorsistēmas” ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju datorsistēmu 

tehniķis parauga izstrādei (organizē Jelgavas tehnikums), kuru laikā informējuši pārējo skolu 

pedagogus par savu pieredzi modulāro programmu aprobācijā. 



 

 

19 

4. Mācību metožu izvēli konkrētajā situācijā nosaka  izglītojamo iepriekšējās zināšanas un spējas, 

kā arī apgūstamais temats, tā loma kvalifikācijas ieguvē un kvalifikācijas eksāmenā. Šobrīd, kad 

izglītības sistēmā notiek pāreja uz kompetencēs balstītu izglītību, pedagogi piedalās dažādos 

profesionālās pilnveides kursos, kas palīdz dažādot mācību metodes, piemeklēt atbilstošāko. Arī 

modulāro programmu aprobācija veicina pedagogu savstarpējo sadarbību un inovatīvu metožu 

pielietojumu mācību procesā. 

5. Mācību stundas pedagogi organizē tā, lai motivētu izglītojamos iegūt mūsdienu prasībām 

atbilstošu izglītību, motivētu viņus mācīties pašiem. Izglītojamajiem ir iespēja gan pirms, gan 

pēc mācību stundām apmeklēt papildu konsultācijas, lai noskaidrotu viņam aktuālus jautājumus, 

vai saņemtu papildu informāciju. Pedagogi individuāli strādā ar izglītojamajiem, kam ir augsti 

mācību sasniegumi, lai sagatavotu viņus dalībai gan valsts gan starptautiskajos konkursos un 

olimpiādēs. Akreditācijai pieteikto profesionālās vidējās izglītības programmu Mežsaimniecība 

ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju mežsaimniecības tehniķis un  Mežsaimniecības tehnika 

ar iegūstamajās profesionālajām kvalifikācijām meža mašīnu operators un meža mašīnu 

mehāniķis izglītojamie 2016./2017. mācību gadā piedalījušies šādos profesionālajos pasākumos 

tehnikuma, valsts un starptautiskajā līmenī: 

 

Pasākumi tehnikuma un novadu līmenī 

 2017.gada 9. martā tika organizēta Mežsaimniecības un koka izstrādājumu nodaļas 

izglītojamo tikšanās ar absolventiem. 

 2017.gada 21. martā tika organizēta Mežsaimniecības un koka izstrādājumu nodaļas 

izglītojamo tikšanās ar uzņēmējiem. 

 2017. gada 18. aprīlī Ogres tehnikums organizēja Ikšķiles, Carnikavas, Garkalnes, Ķekavas, 

Olaines, Salaspils un Siguldas novadu mājturības un tehnoloģiju (zēniem) olimpiādi.  

Atbildīgie - nodaļas vadītājs K. Miezis, pedagogi R. Tontegode un I. Apsītis, izglītojamie 

M. Slaguns (2MG) un I. Urtāns (2MG). 

 

Pasākumi valsts līmenī 

 2016.gada 16.septembrī Ogres tehnikums organizēja Zilo kalnu darbnīcas. Piedalījās 

nodaļas vadītājs K. Miezis, pedagogi A.Cīrulis, I.Barisa ar Mežsaimniecības un koka 

izstrādājumu nodaļas  izglītojamajiem. 

 2016.gada 7. decembrī tika organizēta Betlēmes skata uzstādīšana Ogres centrā. Piedalījās 

nodaļas vadītājs K. Miezis un pedagogs R. Tontegode ar Mežsaimniecības un koka 

izstrādājumu nodaļas  izglītojamajiem. 

 2016.gada 14. decembrī dalība koku ēku māju būvniecības seminārā. Piedalījās nodaļas 

vadītājs K. Miezis,  pedagogi R. Tontegoge, A. Cīrulis un Mežsaimniecības un koka 

izstrādājumu nodaļas izglītojamie. 

 2017.gada 11. -  13. maijā dalība ,,Meža ABC’’ Kuldīgā. Piedalījās pedagogi A.Cīrulis, A. 

Lapiņš, K. Miezis un Mežsaimniecības un koka izstrādājumu nodaļas izglītojamie.  

 No 2017.gada 28.maija līdz  2.jūnijam dalība konkursā ,,Krēsls’’ Piedalījās pedagogs  R. 

Tontegode, izglītojamie R. Neimanis /3 vieta/, Ā. Larionovs  /4 vieta/.  

 

Pasākumi starptautiskā līmenī 

 2016.gada 6. - 9. oktobrī dalība starptautiskajā izstādē "Lauksaimniecības tehnika.  Lauku 

sēta. Meža tehnika" Rāmavā. Mežsaimniecības un koka izstrādājumu nodaļas pedagogi, 

izglītojamie. 

 No 2016.gada 30. oktobra līdz 4. novembrim tika organizēts pieredzes apmaiņas brauciens 

uz   Mežsaimniecības skolu Snovskā, Ukrainā. Piedalījās pedagogi K. Miezis, A. Cīrulis, O. 

Vovčenko  un  izglītojamie M. Slaguns (2MG), K. Klāns (2MO) un J. T. Žagars (3MT). 



 

 

20 

 2016.gada 10.novembrī tehnikums organizēja starptautisko tālākizglītības semināru 

“Jaunākās mežistrādes tehnoloģijas- PONSSE meža mašīnas “ 8 stundu apjomā. Piedalījās 

350 dalībnieki t.sk.no AS “Latvijas valsts meži”, Strenču MRS, Niedrāji MR, Unicentrs, 

Skaida PV, SIA Meždaris, SIA Indara,  LLU, Valmieras tehnikuma, Malnavas koledža u.c. 

 2017.gada 12. janvārī tika  noslēgts sadarbības līgums starp Ogres tehnikumu un  Luua 

(Igaunija) Mežsaimniecības skolu. 

  2017.gada 17. - 20. janvārī Ogres tehnikumā viesojās   Snovskas Mežsaimniecības skolas 

(Ukraina) delegācija. 

 2017.gada 6. - 9. aprīlī dalība 25.starptautiskajā lauksaimniecības, lopkopības, dārzkopības 

un komunālās saimniecības izstādē "Pavasaris 2017" Rāmavā. Mežsaimniecības un koka 

izstrādājumu nodaļas pedagogi, izglītojamie. 

 2017.gada 6. - 9. aprīlī dalība starptautiskajās kokgāzēju sacensībās Rāmavā.  Pedagogi A. 

Cirulis, A. Lapiņš. Uzvarēja draudzība 

 2017.gada  21.- 22. aprīlī dalība starptautiskajās kokgāzēju sacensībās "Xtreem CUP" 

Igaunijā. Pedagogs A. Lapiņš, izglītojamie M.Mūrnieks (3MT) /17. vieta/, D. Daņiļevičs 

(2MT) un R. Mahts (1MT). 

 2017.gada 25.-27. maijā dalība Eiropas jauniešu meža sacensībās Šveicē.  Piedalījās 

pedagogi A.Lapiņš, A.Cīrulis un 4 izglītojamie. Kopvērtējumā OT komanda iekļuva 1. 

desmitniekā. 

 2017.gada 8.– 11. jūnijā dalība Baltijas valstu meža skolu sacensībās LUUA, Igaunijā. 

Pedagogi K. Miezis, A.Lapiņš, A.Seļezņovs, J.Graudiņa un izglītojamie. Kopvērtējumā 2. 

vieta. 

 

6. Pedagogi regulāri veido un papildina savu mācāmo priekšmetu metodiskos materiālus, saskaņā 

ar priekšmeta programmā paredzēto, izstrādā darba uzdevumus ar vērtēšanas kritērijiem. 

Tehnikumā ir izveidota e - vide, kur izglītojamajiem un kolēģiem ir pieejami pedagogu 

izstrādātie mācību materiāli. Mācību materiālu saturs tiek aprobēts iesaistot darba devējus, 

piemēram Mežsaimniecībā – AS “Latvijas valsts meži”. 

Iesaistoties dažādos projektos, pedagogi izstrādājuši vai piedalījušies dažādu mācību 

materiālu izstrādē. Piemēram, vienojoties ar Meža nozares darba devējiem izstrādāts mācību 

materiāls profesionālās pilnveides programmai Meža atjaunošana, kopšana un atjaunoto platību 

aizsardzība. 

Tēmas: 

 Mežsaimniecības pamati, Meža atjaunošana, Atjaunoto platību aizsardzība, autore  

Solvita Krodziniece; 

 Jaunaudžu kopšana, Meža sertifikācija: autors  Raitis Latvelis. 

7. Grupu audzinātāji katra mācību gada sākumā izstrādā darba plānu, kurā iekļautas arī tematiskās 

stundas par izglītojamajiem aktuāliem jautājumiem, kas saistīti ar reālo dzīvi. Izglītības 

programmas ietvaros sadarbībā ar projektu vadītāju karjeras jautājumos tiek īstenotas 

audzinātāja stundas un audzināšanas pasākumi par karjeras iespējām. Tehnikumā notiek 

pasākumi, kas veicina izglītojamo piederības apziņu tehnikumam, patriotismu un savstarpējo 

attieksmi. Katru mācību gadu notiek arī audzinātāju stundu vērošana, kopīgi izskatot tēmas un 

darba metožu atbilstību izglītojamo vecuma posmam. 

8. Tehnikumam šobrīd nav savas sporta bāzes, līdz ar to, pamatojoties uz 2015.gada 30. septembrī 

noslēgto sadarbības līgumu ar Ogres novada pašvaldību, mācību procesa nodrošināšanai tiek 

nomāta Ogres novada sporta centra sporta zāle. 2016. gada 3. novembrī Ogres novada dome 

pieņēma lēmumu par atļauju sporta zāli izmantot sporta stundām bez nomas maksas 

pielāgošanas, līdz ar to Ogres tehnikuma izglītojamajiem ir nodrošināta iespēja sportot Ogres 

novada sporta centra sporta zālē un Ogres pilsētas stadionā. 



 

 

21 

Ārpus stundām izglītojamajiem ir iespēja apmeklēt trenažieru zāli un pedagoga 

uzraudzībā spēlēt sporta spēles – volejbolu, basketbolu, florbolu. 

Ogres tehnikuma izglītojamie ar labiem panākumiem mācību gada laikā piedalījušies gan 

Ogres novada, gan sporta kluba AMI  organizētajās sacensībās. Liela atsaucība ir dalībai 

tehnikuma sacensībās. 2017.gada februārī tehnikuma līmenī organizētajās sacensībās “Ziemas 

kauss” piedalījās 19 grupu komandas, kopā 175 izglītojamie, savukārt galda tenisa sacensībās 

piedalījās 37 Ogres tehnikuma dienesta viesnīcās dzīvojošie izglītojamie. 

9. Mācību satura apguvē pedagogi veicina izglītojamos veikt sava darba pašvērtēšanu. 

Pašvērtēšana notiek izglītojamajam un pedagogam individuāli sadarbojoties, izvērtējot paveikto. 

Laba prakse ir darba publiska prezentācija, kas tiek realizētas gan ikdienas darbā, gan pārbaudes 

darbu izvērtēšanā.   

10. Pēc mācību prakses uzņēmumā un kvalifikācijas prakses uzņēmumā, darba devēji praktikanta 

raksturojumā un prakses pārskatā norāda apmierinātību ar praktikantu apgūtajām prasmēm, 

tāpat prakses laikā ar rīkojumu nozīmētais prakses vadītājs telefoniski sazinās ar katra 

izglītojamā prakses vadītāju, vai klātienē iepazīstas ar prakses norisi. Sarunās darba devēji 

izsaka pozitīvas atsauksmes par praktikantiem, to profesionālo sagatavotību, minot, ka šobrīd 

liela loma ir arī personiskajai praktikantu attieksmei pret prakses vietu un kolēģiem. Tāpat par 

izglītojamo profesionalitāti liecina absolventu darba gaitas izvēlētajā profesijā (60% - 80%).  

11. Pēc mācību vai kvalifikācijas prakses, kas notikusi pie darba devēja, tehnikumā tiek organizēta 

prakses aizstāvēšana, kurā, pēc iespējas, piedalās arī darba devēji. Izglītojamie izsaka savu 

viedokli par prakses vietu, raksturo pozitīvo un negatīvo prakses vietā, novērtē savu ieguldījumu 

un attīstību. Izglītojamie pozitīvi novērtē iegūtās pamata zināšanas un iemaņas tehnikumā, 

atzīst, ka prakse sniedz pieredzi dažādu nestandarta situāciju risināšanā, attīsta atbildības sajūtu 

un pašapziņu. 

12. Tehnikums lepojas jomas Mācīšana un mācīšanās kritērijā Mācīšanas kvalitāte ar to, ka 

pedagogi labprāt iesaistās dažādos projektos, darba grupās, kas palīdz pilnveidoties profesionāli 

un mācīt atbilstoši jaunumiem gan izglītības gan profesionālajās nozarēs, radoši organizē 

mācību stundu norisi un prasmīgi motivē izglītojamos gatavoties un ar teicamiem panākumiem 

piedalīties skolas un Valsts mēroga profesionālajos konkursos. Pedagogi izmanto kā e-klases 

piedāvātās iespējas, tā arī Ogres tehnikuma e-vidi, lai organizētu teorētiskos pārbaudes darbus 

un sesiju eksāmenus elektroniski. 

13. Turpmākā attīstība minētajā kritērijā: 

13.1. Turpināt īstenot darba vidē balstītas mācības profesionālās izglītības programmā; 

13.2. Turpināt darbu pie esošo modulāro profesionālās izglītības programmu aprobācijas un 

jaunu programmu izstrādes;  

13.3. Turpināt attīstīt vēl ciešāku sadarbību ar uzņēmējiem, aktualizējot izglītības programmu 

saturu atbilstoši darba devēja prasībām; 

13.4. Sadarbībā ar nozares darba devējiem popularizēt tehnikumā iegūstamo profesionālo 

kvalifikāciju pievilcību; 

13.5. Turpināt iesākto darbu, iepazīstināt pēc iespējas vairāk pedagogus ar iespējām izmantot 

e-vidi, gan metodisko materiālu izvietošanai, gan pārbaudes darbu veidošanā un 

vērtēšanā. 

14. Vērtējuma līmenis - labi 

 

 

4.2.2.Mācīšanās kvalitāte 
1. Izglītojamo mācīšanās darba organizēšana: 

1.1. Lai nodrošinātu izglītības procesa kvalitatīvu norisi, izglītojamie e-klasē, pie ziņojumu 

stenda vai ar grupas audzinātāja vai nodaļas vadītāja starpniecību saņem visu aktuālāko 

informāciju par notikumiem tehnikumā un nozarē kopumā. Izglītojamie regulāri tiek 



 

 

22 

informēti par aktualitātēm un mācību darbam izvirzītajām prasībām, informācija tiek 

publicēta arī tehnikuma mājas lapā.  

1.2. Izglītojamajiem ir nodrošināta iespēja vērsties pie grupas audzinātāja, nodaļas vadītāja vai 

tehnikuma vadības jebkurā viņam ērtā laikā neskaidru jautājumu risināšanā. Iespēju robežās 

notiek izglītojamo aptaujāšana par viņus interesējošajiem pasākumiem, vai notikušo 

pasākumu analizēšanai, tāpat par mācību procesu kopumā. 

1.3. Tehnikumā mācības tiek organizētas klātienē. Šobrīd 8 izglītības programmās tiek īstenotas 

darba vidē balstītas mācības, tai skaitā akreditācijai pieteiktajās profesionālās vidējās 

izglītības programmās Mežsaimniecības tehnika ar iegūstamajās profesionālajām 

kvalifikācijām meža mašīnu operators un meža mašīnu mehāniķis. 

1.4.  Tehnikumā mācību process pamatā notiek, izmantojot informācijas tehnoloģijas, teorētiskās 

un praktiskās mācības notiek aprīkotās un modernās mācību laboratorijās un mācību 

kabinetos. Pedagogi ir izstrādājuši mācību materiālus, izmantojot pieejamo jaunāko 

literatūru un elektroniskajā vidē pieejamo informāciju. Gan pedagogiem, gan 

izglītojamajiem nodrošināta pieeja bezvadu internetam, ir iespēja izmantot bibliotēkas 

resursus, arī lasītavu ar labiekārtotām darba vietām. Lai gan šobrīd tehnikumam nav savas 

sporta zāles, 2015.gada 2 oktobrī ir noslēgts telpu nomas līgums Nr. 19 ar Ogres novadu 

par Ogres novada sporta centra sporta zāles un pilsētas stadiona izmantošanu sporta 

nodarbību norisei. Ar 2016.gada 3.novembra  Ogres novada domes lēmumu Nr.17 Ogres 

tehnikumam atļauts izmantot Ogres novada sporta centra sporta zāli bez atlīdzības.  Sporta 

nodarbības notiek arī tehnikuma trenažieru zālē. 

2. Tehnikumā izglītojamo kavējumi tiek atzīmēti e-klasē katrā mācību priekšmetā, to veic 

priekšmeta pedagogs atbilstoši iekšējiem kārtības noteikumiem. Grupas audzinātāji veic 

audzināmo grupu apgaitu, seko līdzi ierakstiem e-klasē, konstatējot izglītojamo kavējumus un 

atbilstoši situācijai sazinās ar izglītojamajiem, vecākiem un atbalsta personām, lai noskaidrotu 

kavējuma iemeslus. Grupu audzinātāji regulāri veic kavējumu analīzi atzīmējot kavēšanas 

iemeslus un attaisnojošos dokumentus. Tehnikumā regulāri notiek stipendiju piešķiršanas 

komisijas sēdes, izglītības programmu nodaļu sēdes, izglītības komisijas sanāksmes un 

pedagoģiskās padomes sēdes, kurās tiek analizēti izglītojamo kavējumi. Ar izglītojamajiem, kuri 

regulāri neapmeklē tehnikumu, grupu audzinātāji strādā individuāli, nepieciešamības gadījumā 

uz sarunu tiek aicināti arī izglītojamo vecāki, piesaistīts izglītības programmu nodaļas vadītājs 

un/vai direktores vietnieces. 

3. Grupu audzinātāji un tehnikuma vadība regulāri seko katra izglītojamā sekmēm un 

kavējumiem, ja nepieciešams, nodrošinot katram izglītojamajam individuālu atbalstu. 

Audzinātāji regulāri sazinās izglītojamo vecākiem, atbalsta personām, lai kopīgi sniegtu atbalstu 

izglītojamiem. Sarežģītāku situāciju risināšanā tiek iesaistīts sociālais pedagogs un 

nepieciešamības gadījumā arī Sociālie dienesti. 

4. Grupu audzinātāji un tehnikuma vadība regulāri seko katra izglītojamā sekmēm, ja 

nepieciešams, nodrošinot katram izglītojamajam individuālu atbalstu. Audzinātāji seko līdzi 

katra izglītojamā sekmju dinamikai, sekmes tehnikuma līmenī tiek analizētas izglītības 

programmu nodaļas sēdēs, izglītības komisijas sēdēs un pedagoģiskās padomes sēdēs.  

5. Tehnikumā ir izkoptas tradīcijas, kuru īstenošanā un norisē iesaistās visi tehnikuma izglītojamie 

piedaloties tehnikuma organizētajos pasākumos, kas veicina piederības apziņu tehnikumam, 

valstij, dažādos kultūras pasākumos kā, piemēram, Zinību diena, Skolotāju diena, Latvijas valsts 

svētki un piemiņas dienas, Ziemassvētki, Lieldienas, Ģimenes diena, Absolventu dienas, 

Uzņēmēju dienas, Izlaidums. Ogres tehnikuma izglītojamie ar labiem panākumiem piedalās arī 

reģionālajos, valsts un starptautiskajos profesionālajos konkursos un olimpiādēs. 

6. Gan grupu audzinātāji, gan projektu vadītājs karjeras jautājumos, gan mācību priekšmetu 

pedagogi veicina izglītojamo pašvērtēšanas prasmju attīstību, gan novērtējot savas profesionālās 

prasmes, gan izzinot sevi. 



 

 

23 

7. Tehnikums lepojas jomas Mācīšana un mācīšanās kritērijā Mācīšanās kvalitāte ar to, ka ir 

izveidojusies veiksmīgā sadarbība starp izglītojamo, grupu audzinātāju un izglītības programmu 

nodaļu vadītāju, jo problēmas, ja tādas rodas, tiek risinātas kopā. 

8. Nākotnē plānots turpināt iesaistīt izglītojamos daudzveidīgos ar profesiju saistītos pasākumos, 

radīt interesi par profesiju, karjeras veidošanu tajā. 

9. Vērtējuma līmenis – ļoti labi. 

 

4.2.3 Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa  
1. Tehnikumā ir izstrādāti un 2016. gada 5. decembrī apstiprināti iekšējie noteikumi Nr.25 

“Izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība”. Saskaņā ar noteikumiem tehnikuma 

pedagogi vērtē izglītojamo zināšanas un prasmes. Pirms un pēc mācību stundām saskaņā ar 

konsultāciju grafiku izglītojamajiem ir iespēja uzlabot savu vērtējumu. 

2. Mācību stundās pedagogi kopā ar izglītojamajiem analizē raksturīgākās pieļautās kļūdas 

ikdienas un pārbaudes darbos. Izmantojot mācību sasniegumu rezultātus, pedagogs analizē un, 

nepieciešamības gadījumā, ievieš korekcijas izmantojamajās mācību metodēs, konkrēto tematu 

apguves pārbaudes darbu vērtēšanas kritērijos. Sadarbībā ar audzinātāju, var noteikt 

izglītojamos, kam nepieciešamas papildu konsultācijas, motivēt izglītojamos izmantot dažādas 

mācīšanās metodes, lai uzlabotu personiskos sasniegumus. 

3. Ja mācību prakse tiek organizēta ārpus tehnikuma, darba devēji iesaistās praktikanta darba 

vērtēšanā, prakses noslēgumā sagatavojot praktikanta raksturojumu un katru dienu novērtējot 

praktikanta darbu prakses dienasgrāmatā, ko apliecina ar savu parakstu. Darba devēji prakšu 

kontroles laikā sniedz savus priekšlikumus prakses norises uzlabošanai vai ieteikumus un 

atzinības par praktikanta darbu. Tehnikumā tiek īstenotas darba vidē balstītas mācības, kas 

nodrošina darba devēju tiešu dalību izglītojamo novērtēšanas procesā ikdienā. Tāpat 

izglītojamos darba devēji vērtē kvalifikācijas prakses laikā un profesionālās kvalifikācijas 

eksāmenā. 

4. Informācijas aprite starp pedagogiem, izglītojamajiem un izglītojamo vecākiem notiek e- klasē, 

veicot saraksti par aktuāliem jautājumiem saistībā ar mācību procesa norisi. Informācijas aprite 

starp pedagogiem, izglītojamajiem un darba devējiem notiek praktisko mācību uzņēmumā 

ietvaros. 

5. Profesionālās kvalifikācijas eksāmeni (turpmāk – PKE) un centralizētie eksāmeni notiek 

saskaņā ar 2011.gada 30.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 662 „Profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenu norises kārtība akreditētās profesionālās izglītības programmās”. Visa 

dokumentācija tiek sagatavota un iesniegta attiecīgajās institūcijās savlaicīgi. Tehnikumā PKE 

eksāmena komisiju personālsastāvs atbilst normatīvo aktu prasībām un ir izveidota komisijā 

iekļaujamo personu datu bāze.  

6. Mežsaimniecības un mežsaimniecības tehnikas izglītības programmu PKE saturu izstrādā 

Mežsaimniecības nodaļas pedagogi ciešā sadarbībā ar mežsaimniecības nozares pārstāvjiem. 

Izstrādātie eksāmenu materiāli tiek apstiprināti Valsts izglītības satura centrā. 

7. Tehnikums lepojas jomas Mācīšana un mācīšanās kritērijā Vērtēšana kā mācību procesa 

sastāvdaļa ar to, ka tehnikumā tiek īstenotas darba vidē balstītas mācības, kas nodrošina darba 

devēju tiešu dalību izglītojamo novērtēšanas procesā ikdienā. Tāpat izglītojamos darba devēji 

vērtē kvalifikācijas prakses laikā un profesionālās kvalifikācijas eksāmenā. 

8. Nākotnē plānots turpināt attīstīt izglītojamo prasmes izpildītā darba kvalitātes novērtēšanā. 

9. Vērtējuma līmenis – ļoti labi.  
 

4.3. Izglītojamo sasniegumi 

4.3.1.Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā 
1. Mācību procesa ietvaros tiek organizētas dažādas aktivitātes izglītojamo ikdienas sasniegumu 

sekmēšanai. Aktivitāšu organizēšanas mērķis ir nostiprināt pamatzināšanas un kompetences 



 

 

24 

mācību priekšmetos, izmantojot tās jaunu, radošu uzdevumu izpildē. Arī motivēt mācību 

priekšmetu satura padziļinātai izzināšanai, sagatavot valsts pārbaudījumu kārtošanai un studijām 

augstākajās izglītības iestādēs. Katru gadu tehnikumā tiek organizētas olimpiādes 

vispārizglītojošos mācību priekšmetos. Tehnikuma mērogā tajās aicināti piedalīties visi 

izglītojamie, kas vēlās pārliecināties par savām zināšanām. Savukārt Rīgas reģiona novadu 

skolu apvienības olimpiādēs piedalās tehnikuma mēroga olimpiāžu uzvarētāji. Dalība 

olimpiādēs nostiprina izglītojamo zināšanas, motivē mācībām, paaugstina pašvērtējumu. 

2. Katra semestra beigās grupu audzinātāji iesniedz direktores vietniecei izglītības jomā grupu 

sekmju izrakstus. Informācija par izglītojamo mācību sasniegumiem ikdienas darbā pieejami e-

klasē. Izglītojamo mācību sasniegumi tiek analizēti  izglītības programmu nodaļu sēdēs, 

izglītības komisijas sēdēs un pedagoģiskās padomes sēdēs. 

3. Analizējot korelāciju starp izglītojamo mācību sasniegumiem ikdienas darbā un centralizētajos 

eksāmenos, izmantots vidējais vērtējums gadā centralizēto eksāmenu mācību priekšmetos un 

kopvērtējums centralizētajos eksāmenos pēdējo trīs gadu laikā. 

 

Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā un centralizētajos eksāmenos 

2014./2015. – 2015./2016. – 2016./ 2017. mācību gads  

4.tabula 
Mācību priekšmets Vidējais vērtējums ikdienas 

darbā /gadā/ballēs/ 

Kopvērtējums 

centralizētajos eksāmenos  

% izglītības iestādē 

2015. 2016. 2017. 2015. 2016. 2017. 

Latviešu valoda 4,7 5,6 4.7 39 42 38 

Matemātika 4,1 4,7 4.2 24 18 14 

Latvijas un pasaules vēsture 4,7 5,4 4.4 45 39 38 

Angļu valoda 4,4 4,9 5.1 39 48 43 

 

 Kaut arī ikdienas sasniegumi izteikti vidējā vērtējumā, bet rezultāti centralizētajos 

eksāmenos procentuāli, iespējams izvērtēt to korelāciju. Salīdzinoši neliela atšķirība ikdienas 

vērtējumos un rezultātos centralizētajos eksāmenos ir latviešu valodā un vēsturē. Secināms, ka 

mācību procesā izglītojamo iegūtās zināšanas un mācību sasniegumu vērtējums ir atbilstošs valstī 

noteiktajām vispārējām vērtēšanas prasībām minētajos mācību priekšmetos.  

 Savukārt matemātikā un angļu valodā atšķirība starp ikdienas vērtējumiem un rezultātiem 

centralizētajos eksāmenos ir lielāka. Secināms, ka ikdienā izglītojamo zināšanas tiek vērtētas 

augstāk, salīdzinot ar centralizētajos eksāmenos iegūto procentuālo vērtējumu. Skaidrojums 

atšķirībai – apgūstot mācību priekšmetu saturu, pedagogi vairāk darbojas kopā ar izglītojamiem, 

palīdzot uzdevumu izpildē. Vērtējot izglītojamo izpildītos uzdevumus, vērtējums dažkārt, 

iespējams, tiek paaugstināts, ņemot vērā jauniešu mērķtiecību, centību un apzinīgo attieksmi 

mācību satura apguvē. Rezultātā izglītojamo zināšanu vidējais vērtējums gadā ir augstāks, 

salīdzinot ar vērtējumu centralizētajā eksāmenā, kur uzdevumi jāpilda patstāvīgi.  

Analizējot korelāciju starp izglītojamo mācību sasniegumiem ikdienas darbā un profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenu rezultātiem, katrā nodaļā tika salīdzināts galīgais vērtējums profesionālajos 

mācību priekšmetos un vidējais vērtējums profesionālās kvalifikācijas eksāmenos pēdējo trīs gadu 

laikā. Akreditācijai pieteiktajās profesionālās vidējās izglītības programmās Mežsaimniecība ar 

iegūstamo profesionālo kvalifikāciju mežsaimniecības tehniķis un  Mežsaimniecības tehnika ar 

iegūstamajās profesionālajām kvalifikācijām meža mašīnu operators un meža mašīnu mehāniķis 

korelācija starp izglītojamo mācību sasniegumiem ikdienas darbā un profesionālās kvalifikācijas 

eksāmenu rezultātiem uzskatāmi redzama Mežsaimniecības un koka izstrādājumu nodaļas veiktajā 

salīdzinājumā. 

Kā redzams 2. attēlā profesionālās kvalifikācijas eksāmenu rezultāti ir augstāki nekā ikdienas 

vērtējumi, tas skaidrojams ar to, ka ikdienas vērtējumi ir ilgtermiņa darba rezultāts 4 gadu garumā, 



 

 

25 

ko ir ietekmējuši gan kavējumi, gan vecumposma īpatnības, bet uz noslēguma pārbaudījumiem 

izglītojamie spēj mobilizēties un motivē sevi apkopot, atkārtot visas mācību procesā iegūtās 

zināšanas un praktiskās iemaņas, kas jau ir nostiprinātas prakšu vietās, ir izveidojusies praktiskā 

darba pieredze reālā darba vidē. Kopumā analizējot apkopoto informāciju, var secināt, ka 

izglītojamo ikdienas sasniegumi ļauj paredzēt, prognozēt profesionālo kvalifikācijas eksāmenu 

rezultātus. 

Mežsaimniecības un koka izstrādājumu nodaļa

0

2

4

6

8

10

Vērtējums ikdienas darbā 2015 7 6.44 5.76

Vērtējums PKE 2015 5.64 6.81 5.9

Vērtējums ikdienas darbā 2016 6.45 6.78 7.19 6.08 6.87

Vērtējums PKE 2016 8.2 8.03 8.2 5.83 8.9

Vērtējums ikdienas darbā 2017 6.32 6.69 5.89 7.17 6.91

Vērtējums PKE 2017 6.63 6.61 6.5 7.25 8.33

Mežsaimniecība

s tehniķis

Meža mašīnu 

operators

Meža mašīnu 

mehāniķis

Mēbeļu 

galdnieks
Namdaris

2. attēls. Izglītojamo sasniegumu ikdienas darbā salīdzinājums ar profesionālās kvalifikācijas 

eksāmenu rezultātiem 

 

4. Turpmākā attīstība kritērijā visvairāk atkarīga no reflektantu pamatzināšanu līmeņa, iestājoties 

tehnikumā pēc pamatskolas, jo vidējās izglītības posmā mācību priekšmetu satura apguvei 

nepieciešamas kvalitatīvas pamatzināšanas. Pēdējo trīs gadu laikā tehnikumā uzņemto 

reflektantu vidējā atzīme ir ~ 5,4 balles. Ņemot vērā šo faktoru, izglītojamo ikdienas mācību 

sasniegumu izaugsme iespējama, pirmkārt, lielu daļu brīvā laika veltot patstāvīgajam darbam 

mācību priekšmetu satura apguvē. Otrkārt, nozīme ir individuālā darba stundu apmeklējumiem. 

Treškārt, pedagogiem mācību stundu norise jāorganizē tā, lai visi izglītojamie, ņemot vērā 

individuālās kvalitātes, pēc iespējas pilnvērtīgi apgūtu mācību saturu. 

 

 

4.3.2. Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos 
1. Saskaņā ar izglītības programmu mācību plāniem, tehnikuma izglītojamie trešā kursa 

noslēgumā kārto centralizētos eksāmenus vispārizglītojošajos mācību priekšmetos – latviešu 

valodā, matemātikā, angļu valodā, bet otrā kursa izglītojamie kārto izvēles centralizētos 

eksāmenus krievu valodā, Latvijas un pasaules vēsturē un fizikā. Izglītojamo zināšanu kvalitātes 

izvērtēšanai tehnikuma mērogā svarīgs vidējo rezultātu salīdzinājums centralizētajos eksāmenos 

2015. – 2017. gadā, kas skatāms 3. attēlā. 



 

 

26 

Valsts pārbaudes darbu rezultāti

0

10

20

30

40

50

60

70

2015. gads 39.53 24.02 39.22 61.49 45.56 28.54

2016. gads 42.03 17.77 48.46 65.85 39.08 23.02

2017. gads 38.31 14.38 43.4 63.56 38.13 25.43

Latviešu 

valoda
Metemātika

Angļu 

valoda

Krievu 

valoda

Latvijas un 

pasaules 
Fizika

3. attēls. Tehnikuma izglītojamo vidējo rezultātu salīdzinājums centralizētajos eksāmenos  

2015. – 2017. gadā (%) 

 

2. Salīdzinot centralizēto eksāmenu rezultātus pēdējo trīs gadu laikā, latviešu valodā rezultāti 

būtiski nav mainījušie,  matemātikā ir vērojams zināšanu līmeņa kritums par 3 % salīdzinājumā 

ar 2016. gadu, angļu un krievu  valodā rezultāti ir zemāki, Latvijas un pasaules vēsturē rezultāti, 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu palikuši esošajā līmenī, savukārt fizikā rezultāti mazliet 

uzlabojušies. 

 

 

Eksāmenu rezultāti par vidējās izglītības ieguvi 

5.tabula 

Eksāmens Kopvērtējums % 

izglītības iestādē 

Kopvērtējums % 

pēc tipa  

Kopvērtējums % 

pēc urbanizācijas  

Kopvērtējums % 

valstī 

2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 

Latviešu 

valoda 

39 42 38 39 41 42 44 56 55 49 53 51 

Matemātika 24 18 14 27 20 19 36 37 34 44 36 35 

Latvijas un 

pasaules 

vēsture 

45 39 38 44 38 - 48 48 - 47 41 41 

Angļu valoda 39 48 43 40 48 46 45 62 60 54 61 60 

 

3. Analizējot valsts pārbaudes darbu rezultātus izglītības iestādē salīdzinājumā ar kopvērtējumu 

pēc skolas tipa, redzams, ka tie ir līdzvērtīgi vidējiem rādītājiem valstī profesionālajās izglītības 

iestādēs (pēdējo trīs gadu laikā). 

Kopvērtējumā pēc urbanizācijas, ņemot vērā vidējos rādītājus pilsētās (pēdējo trīs gadu laikā), 

tehnikuma izglītojamo rezultāti ir zemāki par vidējiem: latviešu valodā vidēji par 12% , 

matemātikā vidēji par 17% un angļu valodā vidēji par 12 %. 



 

 

27 

Salīdzinājumā ar kopvērtējumu valstī (pēdējo trīs gadu laikā) atšķirības ir lielākas: latviešu 

valodas centralizētajā eksāmenā tehnikuma izglītojamo zināšanas zemākas vidēji par 12%, 

matemātikā vidēji par 19 %, vēsturē vidēji par 3%, angļu valodā vidēji par 15%.  

Ņemot vērā visus rādītājus, kuros salīdzināti tehnikuma izglītojamo rezultāti centralizētajos 

eksāmenos, zemāki par 10% nekā vidējie, tie ir rādītājā “kopvērtējums valstī” latviešu valodā, 

matemātikā un angļu valodā.  

Cēloņi: 

 tehnikumā tiek uzņemti visi izglītojamie, neatkarīgi no viņu iepriekšējo zināšanu līmeņa, 

jārada interese par profesiju ikvienam izglītojamajam, kurš ir izrādījis interesi to apgūt; 

 lielākajai daļai izglītojamo, iestājoties tehnikumā,  pamatzināšanas centralizēto eksāmenu 

mācību priekšmetos ir nepietiekamā līmenī, lai sekmīgi apgūtu vidusskolas kursu. Īpaši tas 

attiecās uz pamatzināšanām angļu valodā un matemātikā; 

 mācību process centralizēto eksāmenu mācību priekšmetu apguves posmā ir saskaldīts – 

stundas nenotiek nemainīgā ritmā, bet saskaņā ar mācību plānu teorētiskās nodarbības mijas 

ar praksi, kas atstāj negatīvu ietekmi uz mācību priekšmetu satura apguvi. Turpretī 

vidusskolās skolēniem mācību process mērķtiecīgi, nemainīgā ritmā, koncentrēts tikai uz 

vispārizglītojošo mācību priekšmetu apguvi. Pēc tam tas atpoguļojas eksāmenu rezultātos. 

Īpaši rādītājā “kopvērtējums valstī”; 

  daļai izglītojamo nepietiekama personīgā pašmotivācija, lai sasniegtu pēc iespējas 

augstākus  mācību rezultātus. 

 

4. Statistiskā informācija par izglītojamo profesionālās kvalifikācijas eksāmenu rezultātiem 

pēdējos 3 (trīs) gados akreditācijai pieteiktajās profesionālās vidējās izglītības programmās 

Mežsaimniecība ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju mežsaimniecības tehniķis un  

Mežsaimniecības tehnika ar iegūstamajās profesionālajām kvalifikācijām meža mašīnu 

operators un meža mašīnu mehāniķis apkopota 6. tabulā. 

 

Profesionālās kvalifikācijas eksāmenu rezultāti 

6.tabula 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

Piešķiramās kvalifikācijas 

nosaukums 

Vidējais vērtējums 

izglītības iestādē  
Vidējais vērtējums valstī 

2015. 

gads 

2016. 

gads 

2017. 

gads 

2015. 

gads 

2016. 

gads 

2017. 

gads 

Mežsaimniecība Mežsaimniecības tehniķis 5.64 8.2 7.38 5.64 8.2 7.38 

Mežsaimniecības 

tehnika 

Meža mašīnu operators 6.81 8.03 7.5 6.81 8.03 7.5 
Meža mašīnu mehāniķis 5.9 8.2 6.5 5.9 8.2 6.5 

 

5. Profesionālās kvalifikācijas eksāmenu rezultātus (pēdējo trīs gadu laikā) akreditācijai 

pieteiktajās profesionālās vidējās izglītības programmās Mežsaimniecība ar iegūstamo 

profesionālo kvalifikāciju mežsaimniecības tehniķis un  Mežsaimniecības tehnika ar 

iegūstamajās profesionālajām kvalifikācijām meža mašīnu operators un meža mašīnu mehāniķis 

var raksturot kā labus, vidējais vērtējums (pēdējo trīs gadu laikā) ir virs 7 ballēm un atbilst 

labam līmenim.  

6. Latvijā Ogres tehnikums ir vienīgā profesionālās izglītības iestāde, kas sagatavo speciālistus 

mežsaimniecības jomā, tāpēc PKE rezultātu salīdzinājumu ar kopvērtējumu valstī nav iespējams 

veikt. Kā redzams 6. tabulā akreditācijai pieteiktajās profesionālās vidējās izglītības 

programmās visaugstākie rezultāti profesionālās kvalifikācijas eksāmenos (pēdējo 3 gadu laikā) 

bija 2016. gadā. Salīdzinot rezultātus pa profesionālajām kvalifikācijām, var secināt, ka 

vislabākie rezultāti (pēdējo trīs gadu laikā) ir meža mašīnu operatoru profesionālajā 

kvalifikācijā, salīdzinoši zemāki rezultāti ir meža mašīnu mehāniķa kvalifikācijā.  



 

 

28 

7. Akreditācijai pieteiktajās profesionālās vidējās izglītības programmās Mežsaimniecība ar 

iegūstamo profesionālo kvalifikāciju mežsaimniecības tehniķis un  Mežsaimniecības tehnika ar 

iegūstamajās profesionālajām kvalifikācijām meža mašīnu operators un meža mašīnu mehāniķis 

mācību uzsākušo skaits atšķiras no kvalifikāciju ieguvušo skaita (skatīt 2. tabulu). Vislielākais 

atskaitīto izglītojamos skaits ir meža mašīnu mehāniķa, profesionālajā kvalifikācijā. Tas 

skaidrojums ar to, ka izglītojamie un/vai viņu vecāki mainījuši dzīves vietu, tāpēc mācības ir 

pārtraukuši vai pārgājuši uz citu izglītības iestādi. Tāpat ir citi ģimenes (pamatā finansiālie) 

apstākļi vai veselības problēmas, kuru dēļ tiek pārtrauktas mācības vai nokārtots akadēmiskais 

gads, pēc kura reti kurš izglītojamais atgriežas, ja atgriežas, tad nākamajā gadā, zemākā kursā, 

un konkrētās grupas skaitā vairs neparādās.  

8. Akreditācijai pieteiktajās profesionālās vidējās izglītības programmās Mežsaimniecība ar 

iegūstamo profesionālo kvalifikāciju mežsaimniecības tehniķis un  Mežsaimniecības tehnika ar 

iegūstamajās profesionālajām kvalifikācijām meža mašīnu operators un meža mašīnu mehāniķis 

PKE saturs tiek izstrādāts tehnikumā. Katra mācību gada sākumā izglītības programmas nodaļas 

sēdēs tiek pārrunāti iepriekšējā mācību gada PKE rezultāti, tiek analizēti atsevišķi rezultāti 

teorijas daļā un atsevišķi praktiskajā daļā, kas ļauj secināt, kuri temati ir sagādājuši grūtības. Tas 

dod iespēju uzlabot konkrēto tematu apguvi mācību procesā, pievēršot papildus uzmanību 

sarežģītākajiem tematiem, to apguvē izmantotajām metodēm, pārbaudes darbiem. Tiek veikta 

arī eksāmenu teorētiskās daļas katra jautājuma pareizo atbilžu analīze, kas ļauj secināt vai un kā  

izglītojamie izpratuši jautājumu būtību un, ja nepieciešams turpmāk uzlabot sastādīto jautājumu 

formulējumus. 

9. 2016./2017. mācību gadā profesionālās izglītības programmu akreditācijai pieteiktajās 

profesionālās vidējās izglītības programmās Mežsaimniecība ar iegūstamo profesionālo 

kvalifikāciju mežsaimniecības tehniķis un  Mežsaimniecības tehnika ar iegūstamajās 

profesionālajām kvalifikācijām meža mašīnu operators un meža mašīnu mehāniķis ar izziņu 

beidza 4 izglītojamie (skatīt 2. tabulu), kuri netika pielaisti pie PKE kārtošanas. 

10. 2016./2017. mācību gadā centralizētajiem eksāmeniem tika pieteikti 299 izglītojamie. Obligātos 

centralizētos eksāmenus kārtoja 179 trešo kursu izglītojamie, izvēles centralizētos eksāmenus – 

107 otro kursu izglītojamie. No valsts pārbaudes darbiem veselības problēmu dēļ tika atbrīvoti 

13 izglītojamie, kas sastāda 4.34% no kopējā pieteikto izglītojamo skaita. 

11. Statistiskā informācija par izglītojamiem akreditācijai pieteiktajās profesionālās vidējās 

izglītības programmās Mežsaimniecība ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju 

mežsaimniecības tehniķis un  Mežsaimniecības tehnika ar iegūstamajās profesionālajām 

kvalifikācijām meža mašīnu operators un meža mašīnu mehāniķis, kuri ir 2016./2017. mācību 

gadā kārtojuši profesionālās kvalifikācijas eksāmenus apkopota 7. tabulā. 

 

Profesionālo kvalifikācijas eksāmenu kārtojušo skaits 

7.tabula 
Profesionālās kvalifikācijas 

eksāmens 

Izglītojamo 

skaits,  kas 

pieteikti 

profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmenam 

Izglītojamo 

skaits, kas 

kārtoja 

profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmenu 

Izglītojamo skaits, kas nekārtoja profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenu 

Atskaitīti 

līdz 

eksāmenam 

Netika 

pielaisti pie 

eksāmena 

Neieradās 

uz 

eksāmenu 

Akadē-

miskais 

atvaļinājums 

Mežsaimniecības tehniķis 19 17    1 
Mežsaimniecības tehniķis 

(ESF) 
7 7     

Meža mašīnu operators 21 18  3   

Meža mašīnu operators (ESF) 5 5     

Meža mašīnu mehāniķis 4 2 1 1   

 

 



 

 

29 

12. Ogres tehnikumam kā profesionālās izglītības kompetences centram ir Izglītības kvalitātes 

valsts dienesta deleģējums veikt ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās 

kompetences novērtēšanu. 2017. gadā novērtētas ārpus formālās izglītības sistēmā iegūtās 

profesionālās kompetences (nokārtots profesionālās kvalifikācijas eksāmens) 4 pretendentiem:  

 2017. gada 19. jūnijā - profesionālajā kvalifikācijā elektronikas tehniķis (2 pretendenti); 

 2017. gada 21. jūnijā - profesionālajā kvalifikācijā mežsaimniecības tehniķis (2 pretendenti). 

13. Tehnikums lepojas jomas Izglītojamo sasniegumi kritērijā Izglītojamo sasniegumi valsts 

pārbaudes darbos pēdējo 3 (trīs) gadu laikā ar to, ka reflektants, kurš iestājies tehnikumā ar 

zemiem mācību sasniegumiem, mācoties tehnikumā, iegūst vidējo izglītību un profesionālo 

kvalifikāciju 

14.  Nākotnē plānots turpināt darbu, lai uzlabotu izglītojamo mācību sasniegumus. 

 

4.4. Atbalsts izglītojamajiem  

4.4.1.Psiholoģiskais atbalsts, sociālpedagoģiskais atbalsts  
1. Psiholoģiskā un sociālpedagoģiskā atbalsta nodrošinājums tehnikumā: 

1.1. Tehnikumā strādā sociālais pedagogs, kurš  plāno un īsteno sociālpedagoģisko darbību 

Ogres tehnikumā.  Sniedz individuālas konsultācijas izglītojamajiem, viņu vecākiem, 

pedagogiem un tehnikuma darbiniekiem. Sociālais pedagogs sniedz atbalstu dienesta 

viesnīcas jauniešiem un pedagogiem, vadot izglītojoša rakstura pasākumus. Regulāru 

atbalstu izglītojamiem sniedz sociālais pedagogs, grupu audzinātāji, dienesta viesnīcu 

audzinātāji, mācību priekšmetu skolotāji, nodaļu vadītāji, tehnikuma vadība, bibliotekāres 

un izglītojamo pašpārvalde.  

1.2. Tehnikums regulāri organizē pirmo kursu adaptācijas nedēļā tikšanos ar pašvaldības 

policijas pārstāvjiem par drošības jautājumiem, grupu audzinātāji pirms katra mācību gada 

uzsākšanas informē visus izglītojamos par iekšējiem kārtības noteikumiem, instruē par 

drošības instruktāžām, tiek organizētās evakuēšanās apmācības. Tiek organizētas tematiskās 

stundas ar speciālistu vieslekcijām par aktuālām tēmām gan veselības jautājumos, gan 

audzēkņu savstarpējo attiecību jautājumos, gan pilsoniskās atbildības jautājumos. 

1.3. Tehnikums sadarbojas ar Ogres novada, Ikšķiles novada pašvaldību, sociālajiem 

dienestiem, Ogres novada un Rīgas reģiona pašvaldības policiju, apsardzes firmu. 

1.4. Tehnikumam noslēgts līgums ar ārsta Eināra Ieviņa privātpraksi par medicīniskās 

palīdzības sniegšanu, līdz ar to izglītojamajiem saslimšanas gadījumā ir nodrošināta 

medicīniskā palīdzība, tāpat sporta pasākumu laikā ir nodrošināta medicīnas darbinieka 

klātbūtne. Negadījumu, traumu vai pēkšņas saslimšanas gadījumā tehnikumā tiek sniegta 

pirmā palīdzība, vecāki tiek informēti telefoniski, nepieciešamības gadījumā tiek saukta ātrā 

medicīniskā palīdzība. Izglītojamie un pedagogi zina, kā rīkoties negadījumu, traumu vai 

saslimšanas gadījumos. 

1.5. Tehnikuma dienesta viesnīcās sadarbībā ar apsardzes firmu “Reģionālās Drošības serviss” 

tiek nodrošināta izglītojamo drošība un pārkāpumu gadījumā tiek sastādīts Akts, kas tiek 

iesniegt lietvedībā. Izglītojamo veiktos pārkāpumus gan tehnikumā, gan dienesta viesnīcā 

izskata sēdē, sagatavojot rīkojumu ar pieņemto lēmumu, ar ko tiek iepazīstināti arī 

izglītojamais un vecāki. Grupu audzinātāji dokumentāciju par konstatētajiem pārkāpumiem 

ievieto izglītojamo personas lietās. Analīzi par audzināšanas procesu grupu audzinātāji 

atspoguļo sava darba pašvērtējumā. 

1.6. Grupu audzinātāji strādā individuāli ar izglītojamiem veicot pārrunas, sadarbojoties ar 

sociālo pedagogu un nepieciešamības gadījumā piesaistot atbalsta personālu atbilstoši 

konkrētai situācijai nodrošinot individuālu pieeju. 

 

 



 

 

30 

2. Tehnikums lepojas jomas Atbalsts izglītojamiem kritērijā Psiholoģiskais atbalsts, 

sociālpedagoģiskais atbalsts:  

2.1. Tehnikumā ir izveidota audzināšanas darba sistēma – ir izglītības programmu grupu 

audzinātāji, kas izglītojamajiem un viņu vecākiem pieejami jebkurā laikā un var iesaistīties 

izglītojamajiem būtisku jautājumu risināšanā.  

2.2. Dienesta viesnīcās ar izglītojamajiem pēc mācību stundām strādā dienesta viesnīcas 

audzinātāji, īstenojot atbalsta un izglītojošos pasākumus, iesaistot arī dienesta viesnīcas 

izglītojamo pašpārvaldi. 

2.3. Tehnikumā strādā sociālais pedagogs, kurš plāno un īsteno sociālpedagoģisko darbību 

Ogres tehnikumā un veic sadarbību ar dienesta viesnīcas audzinātājiem. 

2.4.  Tehnikumam noslēgts līgums ar ārsta Eināra Ieviņa privātpraksi par medicīniskās 

palīdzības sniegšanu, spējot savlaicīgi sniegt nepieciešamo atbalstu izglītojamiem. 

2.5. Tehnikums regulāri sadarbojas ar pašvaldības un nevalstiskajām organizācijām īstenojot 

tematiskās audzināšanas stundas ar speciālistu dalību, piemēram, “Oveselība”, “Bērnu un 

jauniešu centrs”, “IK jaunieši”, “Ogres jauniešu dome”, “Dzīves prieks”, “Papardes zieds”. 

3. Nākotnē plānots turpināt pilnveidot psiholoģisko, sociālpedagoģisko atbalstu izglītojamiem 

nodrošinot daudzpusīgus atbalsta pasākumus un sistemātisku pedagogu savstarpējo sadarbību 

un profesionālo kvalifikācijas pilnveidi. 

4. Vērtējuma līmenis - ļoti labi. 

 

 

4.4.2. Izglītojamo drošības garantēšana (drošība un darba aizsardzība) 
1. Tehnikumā ir izstrādāti iekšējās kārtības noteikumi. Izstrādāti iekšējie noteikumi-drošības 

instrukcijas, saskaņā ar 2009. gada 24. novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1338 

”Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo drošība izglītības iestādēs un to organizētajos 

pasākumos”. 

2. Drošības pasākumu organizēšana un nodrošināšana tehnikumā: 

2.1. Izglītojamie reizi gadā, septembra sākumā tiek iepazīstināti ar rīcību ārkārtas situācijās un 

evakuācijas gadījumos. Tiek rīkotas teorētiskās un praktiskās mācības. 

2.2. Septembra sākumā izglītojamos grupu audzinātāji iepazīstina ar iekšējās kārtības 

noteikumiem. Par iepazīšanos ar šiem noteikumiem izglītojamais parakstās parakstu lapā, 

norādot datumu, parakstoties un, ierakstot vārdu, “iepazinos”. 

2.3. Iepazīstoties ar iekšējās kārtības noteikumiem, izglītojamie tiek informēti par iespējamo 

vardarbību tehnikumā, tās veidiem un izpausmēm, un rīcību vardarbības gadījumos. 

2.4. Reizi gadā tehnikumā tiek izvērtēti darba vides riska faktori. Vadoties pēc šī izvērtējuma, 

tiek sastādīts pasākumu plāns, lai riskus novērstu vai mazinātu to kaitīgo ietekmi uz 

izglītojamiem. 

2.5. Tehnikumā ir ieviesta elektronisko kartīšu, durvju atbloķēšanas sistēma, katram 

izglītojamajam un darbiniekam tā kalpo kā ieejas atslēga tehnikuma ēkā. Papildus 

tehnikuma ēkās ikdienā ir ēkas un teritorijas uzraugi, kuru pienākums ir reģistrēt ikvienu 

tehnikumam nepiederošu personu vai ar direktores atļauju ienākušu personu. 

2.6. Tehnikumā ir kārtība, kādā atbildīgais par mācību telpu informē par tajās konstatētajiem 

tehniskajiem defektiem. Katrs pedagogs ir materiāli atbildīgs par, viņam, lietošanā 

nodotajām materiālajām vērtībām. Ja nepieciešama iekārtu tehniskā apkope vai 

nepieciešams iegādāties kādas materiālās vērtības, vēršas pie direktores ar iesniegumu. 

3. Tehnikums ir noslēdzis sadarbības līgumu ar pašvaldības policiju, ir izveidota jauna amata vieta, 

ēku un teritorijas uzraugs, kurš rūpējas par izglītojamo drošību un kārtību, kā arī, pamatojoties uz 

noslēgto apsardzes līgumu ar SIA” Reģionālais Drošības serviss”, vismaz viens operatīvais 

darbinieks dežurē tehnikumā visu diennakti. 



 

 

31 

4. Tehnikumam ir noslēgts līgums par medicīnisko pakalpojumu sniegšanu ar Eināra Ieviņu 

ģimenes ārstu praksi. Tehnikumā ir divdesmit trīs aptieciņas. To atrašanās vietas-garderobēs, pie 

ēkas un teritorijas uzraugiem, pie nodaļu vadītājiem, pie audzinātājām, sporta pedagogiem, 

profesionālo priekšmetu pedagogiem, kafejnīcā, darbnīcās, mehāniskajos transportlīdzekļos tai 

skaitā traktoros un specializētajā meža izstrādes tehnikā. 

Visi izglītojamie tiek apdrošināti mācību prakses laikā. Darbiniekiem tiek apmaksāta obligātā 

veselības pārbaude, personas medicīniskā grāmatiņa un ar to saistītie izdevumi, mežsaimniecības 

jomas izglītojamajiem, darbiniekiem un pedagogiem tiek veikta vakcinācija, ar sekojošu 

revakcināciju, pret ērču encefalītu. Obligātās veselības pārbaudes notiek regulāri, likumā 

noteiktajos termiņos. Izglītojamajiem Obligātās veselības pārbaudes notiek atbilstoši profesijai, 

saistībā ar darba vidē balstītām mācībām. 

5. Tehnikums lepojas jomas Atbalsts izglītojamiem kritērijā Izglītojamo drošības garantēšana 

(drošība un darba aizsardzība) ar noslēgto sadarbības līgumu ar pašvaldības policiju. Ar to ka, ir 

izveidota jauna amata vieta, ēku un teritorijas uzraugs, kurš rūpējas par izglītojamo drošību un 

kārtību.  Noslēgts līgums ar SIA ”Reģionālais Drošības serviss” un izveidots diennakts 

dežūrpostenis operatīvajam apsargam. Ieviesta elektroniskā kartīšu sistēma, durvju atbloķēšanai. 

6. Nākotnē plānots turpināt īstenot pasākumus, lai nodrošinātu izglītojamo drošību un kārtību 

tehnikumā. 

7. Vērtējuma līmenis- ļoti labi. 

 
 

4.4.3. Atbalsts personības veidošanā 
1. Tehnikumā ir izveidota izglītojamo pašpārvalde, tās galvenie darba virzieni ir:  

1.1. līdzdalība tehnikuma stratēģiskās attīstības plānošanā un īstenošanā:  

 dalība stipendiju piešķiršanās sēdēs; 

 dalība tehnikuma padomē;  

 dalība tehnikuma pasākumu organizēšanā. 

1.2. izglītojamo interešu aizstāvēšana un saskaņošana ar tehnikuma administrāciju;  

1.3. piedalīšanās izglītojamo sabiedriskās dzīves organizēšanā; 

1.4. piedalīšanās tehnikuma reklāmas un publicitātes pasākumos.  

2. Tehnikums atbilstoši “Audzināšanas programmai” nodrošina iespēju katram izglītojamam kļūt 

par krietnu cilvēku, tikumisku, rīcībspējīgu un atbildīgu personību sabiedrībā, veicinot 

izglītojamā izpratni par vērtībām un tikumiem, sekmējot to iedzīvināšanu, bagātinot 

kultūrvēsturisko pieredzi, stiprinot piederību un lojalitāti Latvijas valstij un Latvijas Republikas 

Satversmei. 

3. Tehnikumā saskaņā ar darba plānu tiek organizēti ārpusstundu pasākumi, kas veicina 

izglītojamo patriotismu un piederības apziņu tehnikumam, Latvijas valstij. Tehnikuma 

izglītojamie piedalās arī novada organizētajos patriotiskajos pasākumos, piemēram, lāpu 

gājiens Lāčplēša dienā, barikāžu atceres dienas piemiņas pasākums, Eiropas dienas svinībās. 

Izglītojamie piedalās meistarklasēs par veselību uzturu, iesaistās sporta aktivitātēs veicinot 

izpratni par veselīgu dzīves veidu. Izglītojamie gūst starpkultūru pieredzi iesaistoties Eiropas 

Savienības īstenotajos projektos Ogres tehnikumā gan uzņemot citu valstu izglītojamos, gan 

dodoties pieredzes apmaiņas braucienos uz projekta sadarbības valstīm un izglītības iestādēm. 

4. Izglītojamo pašpārvaldē tiek izskatīti aktualizētie vai no jauna izstrādātie iekšējie kārtības 

noteikumi sniedzot savus ieteikumus to pilnveidošanā. Izglītojamie par augstiem sasniegumiem 

mācībās saņemt atzinības rakstu no direktores Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai 

veltītajā koncertā, izglītojamie par aktīvu sabiedrisko darbu saņem pateicības Ziemassvētku 

koncertā, tādejādi veicinot izglītojamo motivāciju un pozitīvu uzvedību. 



 

 

32 

5. Izglītojamiem par pārkāpumiem tiek sastādīts akts konstatējot veikto pārkāpumu. Izglītojamie 

raksta paskaidrojumu par veikto pārkāpumu. Priekšmetu pedagogi informē grupas audzinātājus, 

kuri savukārt informē izglītojamo un vecākus. Pārkāpumi tiek izskatīti sēdē. 

6. Tehnikumā saskaņā ar darba plānu tiek organizēti ārpusstundu pasākumi, kas veicina 

izglītojamo patriotismu un piederības apziņu tehnikumam, Latvijas valstij. Ogres tehnikums 

organizē svinīgus pasākumus, sagaidot valsts svētkus – Latvijas Republikas Satversmes 

sapulces sasaukšanas dienu 1. maijā, Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienu 4. 

maijā un Latvijas Republikas proklamēšanas dienu 18.novembrī, kā arī iesaistās novada un 

valsts līmeņa organizētajos pasākumos. Tehnikuma interešu izglītības kolektīvi valsts svētkos, 

izlaidumos un citos svinīgos pasākumos dzīvajā izpildījumā izpilda valsts himnu.  

7. Tehnikumā darbojas dažādi interešu izglītības un sporta pulciņi, kas nodrošina izglītojamajiem 

iespējas savu interešu loka paplašināšanai.  

Tehnikumā darbojas: 

 tautisko deju kolektīvs „Solis”; 

 koris;  

 vokālais ansamblis; 

 instrumentālais ansamblis 

 vieglatlētikas pulciņš; 

 trenažieru zāle; 

 robotikas pulciņš; 

 motorzāģa un krūmgrieža vadītāja pulciņš.  

Par pulciņu aktualitāti liecina izglītojamo veiksmīgā dalība skatēs, konkursos un dažādos 

pasākumos. Tehnikuma mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi piedalījās XI skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētkos. Interešu izglītības nodarbību norises laiki, telpas un pedagogi un norādīti 

nodarbību grafikā, kurš ir pieejams uz ziņojuma dēļa un elektroniski tehnikuma mājas lapā sadaļā 

interešu izglītība. 

Pulciņu darbā iesaistās apmēram 50% izglītojamo. Audzināšanas procesā tehnikumā ir 

nodrošināta atbalsta sniegšana izglītojamajiem visās viņiem nepieciešamajās jomās. Darba plānos 

ietverti pasākumi, kurus organizē paši izglītojamie. Savas personības veidošanas nolūkā ikvienam 

izglītojamajam nodrošināta iespēja iesaistīties grupas, dienesta viesnīcas vai tehnikuma 

pašpārvaldē. Grupu audzinātāji iepazīstina izglītojamo vecākus ar tehnikuma darba plāniem, 

prasībām, interešu izglītības iespējām, informē par problēmām mācībās un izglītojamo uzvedību. 

Kultūras un sporta pasākumus tehnikumā organizē vairākos līmeņos: 

 pasākumi tehnikumā; 

 pasākumi Ogres pilsētā, Ogres un Ikšķiles novados, Rīgas plānošanas reģionā; 

 pasākumi valsts līmenī; 

 pasākumi nozaru līmenī; 

 pasākumi starptautiskā līmenī. 

Sporta stundas norit Ogres novada sporta centra sporta zālē, tehnikuma trenažieru zālē un 

Ogres pilsētas stadionā. Ir nepieciešamais sporta inventārs sporta stundu kvalitatīvai norisei.  

Izglītojamie ar panākumiem piedalās profesionālās izglītības mācību iestāžu sporta kluba „AMI” un 

Ogres novada organizētajās sacensībās. 

Interešu izglītības pulciņu darbu tehnikuma vadība izvērtē un analizē sadarbībā ar 

pedagogiem sanāksmēs. Pamatojoties uz vērtējumu, tiek noteikti tālākie darbības virzieni, pulciņu 

darba organizācija. 

Vērtējuma līmenis- ļoti labi. 

 

 

 

 



 

 

33 

 

 

 

 

4.4.4.Atbalsts karjeras izglītībā 
Informācija par absolventu turpmāko izglītību un nodarbinātību 1 (viena) gada laikā pēc 

beigšanas atspoguļota 8. tabulā. 

 

Izglītība un nodarbinātība pēc profesionālās kvalifikācijas ieguves  

(2015./2016. mācību gads) 

8.tabula 
Iegūtā profesionālā 

kvalifikācija 

Strādā 

atbilstoši 

kvalifikācijai 

Strādā citā 

specialitātē 

/jomā 

Kopā Turpina 

izglītību 

Nestrādā 

un 

nemācās 

Piezīmes

/ 

nav ziņu 

Mežsaimniecības 

tehniķis 
1 5 6 23 2   

Meža mašīnu operators 20 9 29 9 8 1 

Meža mašīnu mehāniķis 4 2 6 1 1 2 

Kokvedēja automobiļa 

vadītājs 
3 2 5   1 2 

Būvizstrādājumu 

galdnieks 
  4 4 2     

Mēbeļu galdnieks 2 2 4       

Namdaris   5 5 1   4 

Datorsistēmu tehniķis 9 4 13 7 5   

Elektronikas tehniķis 11 3 14 1     

Grāmatvedis 1 1 2 7 1   

Klientu apkalpošanas 

speciālists 
  6 6 5 3 2 

Lietvedis 2 1 3 2 1   

Tūrisma pakalpojumu 

komercdarbinieks 
1 4 5 6     

Maizes un miltu 

konditorejas 

izstrādājumu speciālists 

2   2   2   

Viesmīlības pakalpojumu 

speciālists 
9 2 11 1 1 1 

Interjera noformētājs   1 1 6 1   

Vizuālās reklāmas 

noformētājs 
5 2 7 2 2   

Multimediju dizaina 

speciālists 
2 3 5 6   3 

Apģērbu modelētājs 1 3 4 3     

Kopā: 73 59 132 82 28 15 

 

1. Tehnikumā ir apzināti un apkopoti dati par 2015./2016. gada absolventu nodarbinātību t.sk. 

ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanas ceļā 

profesionālo kvalifikāciju ieguvušo personu nodarbinātība. Rezultāti prezentēti tehnikuma 

vadības sanāksmē. 



 

 

34 

2. Par karjeras izglītību tehnikumā atbild direktores vietniece kvalitātes, attīstības un tālākizglītības 

jomā,  katrs savā atbildības jomā - direktores vietniece izglītības jomā, direktores vietniece 

kultūrizglītības un audzināšanas jomā un struktūrvienību vadītāji, kā arī tehnikumā ir projektu 

vadītājs karjeras izglītības jautājumos. Tehnikumā darba plānā iekļauts karjeras izglītības 

pasākumu plāns mācību gadam, kurš tiek apstiprināts ar tehnikuma direktores rīkojumu. Plānotās 

un īstenotās aktivitātes: 

 mācību ekskursijas uz nozares uzņēmumiem;  

 tikšanās ar darba devējiem – “Uzņēmēju dienas”;  

 kvalifikācijas prakšu aizstāvēšana, piedaloties darba devējiem;  

 dalība dažāda līmeņa profesionālajos konkursos un to organizēšana;  

 izglītojamo vizītes vispārizglītojošajās skolās, lai skolēnus iepazīstinātu ar iespējām iegūt 

profesionālo izglītību tehnikumā;  

 Atvērto durvju dienas – Uzņēmēju dienas un Profesionālo prasmju darbnīcas;  

 dalība nozares izstādēs;  

 popularizēti absolventu veiksmes stāsti;  

 izveidota absolventu datu bāze;  

 nodrošināta iespēja apgūt neformālās izglītības programmas;  

 īstenotas tematiskās audzinātāja stundas - “Karjeras atbalsta iespējas Ogres tehnikumā”;  

 attīstītas portfolio veidošanas prasmes;  

 pilnveidotas audzēkņu sociālās prasmes;  

 analizēti un izvērtēti audzēkņu mācību sasniegumi;  

 īstenota sadarbība ar izglītojamo vecākiem.  

2016. gada septembrī sadarbībā ar grupu audzinātājiem pirmo kursu grupu izglītojamajiem 

organizēta informatīvā stunda par tēmu “Karjeras atbalsta iespējas Ogres tehnikumā” –  

izglītojamajiem sniegta informācija par iespējām pilnveidoties mācību procesa laikā (veidot savu 

portfolio, CV, rakstīt motivācijas vēstules u.c.). Par karjeras un izglītības jautājumiem pirmo kursu 

izglītojamajiem tiek veikta anketēšana, dati apkopoti, analizēti un izstrādāti priekšlikumi tehnikuma 

turpmākam darbam. 

3. Tā kā izglītojamie jau apgūst izvēlēto profesiju, tad būtiskākais ir mācību procesa norisē 

pārbaudes un praktiskos darbus veidot tā, lai tie tiktu pietuvināti reālām situācijām darba vietā, 

tādējādi veidojot izglītojamajos pārliecību par izvēlētās profesijas atbilstību personiskajām 

spējām un interesēm. Mācību satura apguves procesā ir vairāki nozares virzieni, kā piemēram 

mežsaimniecībā tie ir: meža izstrāde, meža atjaunošana un kopšana. Mācību procesā 

izglītojamie tiek iepazīstināti ar reālām situācijām, darba uzdevumiem, to risinājumiem, kā 

rezultātā izglītojamiem ir iespējas izvēlēties savam raksturam un mērķim atbilstošāko darbu 

veidu un ar to iepazīties tuvāk. 

4. Mācību gada laikā noorganizēti un īstenoti karjeras pasākumi, nodrošināta tehnikuma 

izglītojamo un pedagogu dalība - ikvienam interesentam (vispārizglītojošo skolu skolēniem un 

skolotājiem, skolēnu vecākiem u.c.) iespēja iepazīties ar tehnikumā apgūstamajām profesijām, 

ārpusstundu aktivitātēm, karjeras atbalsta iespējām.  

Karjeras dienu ietvaros Ogres tehnikumu apmeklēja vispārizglītojošo skolu skolēni un 

skolotāji (piemēram  Ogresgala pamatskolas 8. un 9. klases skolēni, Upesleju 

internātpamatskolas 9.klases skolēni). 

2017.gada februārī, martā un aprīlī tehnikuma izglītojamie, karjeras pasākumu ietvaros, 

apmeklēja izglītības iestādes, kur vispārizglītojošo skolu skolēnus iepazīstināja ar Ogres 

tehnikumā apgūstamajām profesijām, iespējām iesaistīties pašpārvaldē, interešu izglītības 

pulciņos un citās aktivitātēs, piemēram Berģu mākslas un mūzikas skolā, Alūksnes Ernsta 

Glika ģimnāzijā, Tukuma vidusskolā, Jēkabpils tautas namā pasākumā “Karjeras diena 2017”, 

Lielvārdes un Ķeguma novadu matemātikas pasākumā konkursā “Risini! Izvērtē! Pierādi!” 

Jumpravas vidusskolā. Aktivitāšu stendos tehnikuma izglītojamie un pedagogi piedāvāja 



 

 

35 

iespēju veikt dažādus ar mežsaimniecības jomu saistītus ikdienas darbus – mainīt ķēdi 

motorzāģim, veikt koku taksāciju vai ar simulatora palīdzību strādāt ar meža mašīnām, 

iepazīties ar 3D printeri, animācijas, video uzņemšanas, montāžas un apstrādes iespējām, 

darboties interjera iekārtošanā, apģērbu kolāžas un logotipu veidošanā, vērot 

paraugdemonstrējumus ar sumo un līniju sekotāju robotiem, izmēģināt saslēgt dažādas shēmas 

uz maketplatēm. 

5. Pēc iespējas mācību ekskursijas tiek organizētas visās kvalifikācijās vai jomās, Ogres 

tehnikuma profesionālo priekšmetu pedagogi labprāt izmanto iespēju Uzņēmumu atvērto 

durvju nedēļā, ko organizē portāls prakses.lv, jo šīs nedēļas ietvaros uzņēmumu piedāvātās 

ekskursijas ir ļoti saturiskas un sniedz kvalitatīvu informāciju par izvēlēto nozari un/vai 

izvēlēto profesiju. 

Tehnikums piedalās arī dažādās izstādēs, piemēram “Skola 2017”, 25. starptautiskā 

izstādē  “Pavasaris 2017” , Riga FOOD,  lauksaimniecības un meža tehnikas izstādēs 

“Rāmava” u.c. apmeklētāji varēja iegūt informāciju par iespējām Ogres tehnikumā apgūt 

izvēlēto profesiju, iesaistīties pašpārvaldes darbā, interešu izglītības pulciņos, starptautiskajos 

projektos un dažādos profesionālās pilnveides pasākumos. 

Absolventu nedēļas ietvaros tehnikuma izglītojamie ieklausījās absolventu veiksmes 

stāstos un  motivācijā veidot savu karjeru. Savukārt Uzņēmēju dienās - Atvērto durvju dienās  

ikvienam interesentam bija iespēja iepazīties ar nozares uzņēmējiem, vecāko kursu audzēkņiem 

apzināt savas nākamās prakses vietas, iespējas darba tirgū, dibināt kontaktus ar uzņēmējiem. 

Projekta ”Sākotnējās profesionālās izglītības īstenošana Jauniešu garantijas ietvaros”, 

karjeras atbalsta pasākumu nodrošināšanai Projektā iesaistītajiem izglītojamajiem ir 

nodrošināta iespēja sadarboties ar VIAA piesaistītiem ekspertiem- karjeras konsultantiem. 

6. Tehnikums lepojas jomas Atbalsts izglītojamiem kritērijā Atbalsts personības veidošanā ar 

daudzveidīgu karjeras pasākumu organizēšanu tehnikumā un ārpus tā, ka arī ar dalību karjeras 

pasākumos reģiona, valsts un starptautiskā līmenī. 

7. Nākotnē plānots turpināt iesaistīties un organizēt daudzveidīgus karjeras izglītības pasākumus 

gan tehnikuma izglītojamajiem, gan citiem interesentiem.  

8. Vērtējuma līmenis - ļoti labi. 

 

4.4.5.Atbalsts mācību darba diferenciācijai 
1. Mācību procesā pedagogi ņem vērā katra izglītojamā iepriekšējo sagatavotības līmeni, 

nodrošina individuālu pieeju katram izglītojamajam. Pārbaudes darbus veido tā, lai katram 

izglītojamajam būtu iespēja iegūt savām zināšanām un spējām atbilstošu vērtējumu, un apgūt 

profesijas standartā paredzēto. 

2. Pedagogi strādā papildus ar izglītojamajiem, kuri ir talantīgi un motivēti augstiem 

sasniegumiem, izglītojamie tiek sagatavoti dalībai konkursos, olimpiādēs, izstādēs, projektos, 

tehnikumā, reģionā, valstī un ārpus tās.  

3. Tehnikumā ir izveidota pedagogu darba kvalitātes novērtēšanas komisija, kura katru mēnesi 

izvērtē pedagogu paveikto. Pedagogiem, kuru sagatavotie izglītojamie sasniedz labus rezultātus 

un iegūst godalgotas vietas konkursos, olimpiādēs un izstādēs, par darbu attiecīgajā mēnesī tiek 

pašķirta prēmija vai naudas balva. 

4. Izglītojamajiem, kuriem ir mācīšanās grūtības vai kavējumi ilgstošas slimības dēļ, ir nodrošināta 

iespēja apmeklēt konsultācijas klātienē un e-vidē. Tehnikumā ir izstrādāta kārtība, kādā 

izglītojamajiem piešķir individuālo apmeklējumu un akadēmisko atvaļinājumu.  

5. Lai nodrošinātu darba diferenciāciju, izglītības programmu nodaļu vadītāji regulāri organizē 

nodaļas pedagogu sanāksmes, kurās analizē izglītojamo sekmes, kā arī kompetences, dalās 

pieredzē darbā ar izglītojamajiem, kuri nav motivēti  vai kuriem ir talants noteiktā jomā. 
Kvalifikācijas prakšu aizstāvēšanā piedalās jaunāko kursu izglītojamie, kas ļauj izvēlēties 

labāko kvalifikācijas prakses uzņēmumu un papildināt zināšanas nozarē. 



 

 

36 

6. Tehnikums lepojas jomas Atbalsts izglītojamiem kritērijā Atbalsts mācību darba diferenciācijai: 

 Tehnikumā ir izstrādāta sistēma kvalitatīvu konsultāciju nodrošināšanai. 

 Talantīgajiem jauniešiem tiek nodrošināta iespēja piedalīties dažāda līmeņa sacensībās, 

konkursos un olimpiādēs. 

7. Nākotnē plānots īstenot tehnikuma pedagogiem tālākizglītības kursus inovatīvu mācību metožu 

pielietošanā, organizējot mācību darba diferenciāciju.  

8. Vērtējuma līmenis - ļoti labi. 
 

4.4.6. Atbalsts izglītojamiem ar speciālām vajadzībām 
1. 2016./2017. mācību gadā Ogres tehnikumā mācījās viens izglītojamais ar redzes traucējumiem. 

2. No 2016.gada janvāra izglītības process tehnikumā tiek īstenots par ERAF projekta līdzekļiem 

renovētajās telpās un no jauna uzbūvētajā mācību angārā. Ir izveidotas speciālas uzbrauktuves, 

lifts, iekārtotas speciālas tualešu telpas, līdz ar to ir nodrošināta iespēja profesionālās izglītības 

programmas apgūt izglītojamajiem ar īpašām vajadzībām. Izglītojamajiem ar redzes un dzirdes 

īpatnībām izveidotas darba vietas pirmajos solos. 

3. Visi uzņemtie izglītojamie ar speciālām vajadzībām tiek integrēti profesionālās vidējās izglītības 

programmās. 

4. Tehnikums lepojas jomas Atbalsts izglītojamiem kritērijā Atbalsts izglītojamiem ar speciālām 

vajadzībām ar to, ka renovētajās telpās ir nodrošināta iespēja profesionālās izglītības 

programmas apgūt izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām. 

5. Nākotnē plānots turpināt dot iespēju izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām  apgūt Ogres 

tehnikumā piedāvātās izglītības programmas. 

 

4.4.7. Sadarbība ar izglītojamā ģimeni 
1. Tehnikumā ir izstrādāts sadarbības līgums starp izglītojamo, vecākiem un tehnikumu nosakot 

katra pienākumus atbildību. Sadarbības līgumi tiek parakstīti izglītojamam iestājoties Ogres 

tehnikumā. 

2. Katras izglītības programmu nodaļas vecāku pārstāvji ir deleģēti un darbojas tehnikuma 

padomē, sniedzot priekšlikumus tehnikuma attīstībai. Lai stiprinātu sadarbību ar izglītojamo 

ģimenēm, tehnikumā tiek plānota un īstenota “Ģimenes diena”. Informācija par Ģimenes 

dienas norisi pieejama tehnikuma mājas lapā www.ovt.lv. 

3. Grupu un programmu audzinātāji regulāri sadarbojas ar izglītojamo vecākiem. Reizi mācību 

gadā notiek tehnikuma 1.kursu vecāku diena, kurās tehnikuma vadība, nodaļu vadītāji un 

grupu audzinātāji vecākus informē par aktualitātēm tehnikumā. Tiek organizētas izglītības 

programmu vecāku sapulces.  

4. Reizi gadā tiek īstenota Vecāku informatīvā nedēļa, piedaloties mācību priekšmetu 

pedagogiem, nodaļu vadītājiem un grupu audzinātājiem, nodrošinot individuālu pieeju 

sadarbībai ar vecākiem. 

5. Tehnikumā ir izveidojusies tradīcija organizēt Ģimenes dienu, kurā vecākiem tiek pasniegta 

pateicība un gada balva par veiksmīgu sadarbību un veikto audzināšanas darbu, reizi gadā 

svinīgā pasākumā, lai pateiktos vecākiem par bērna audzināšanu.  

6. Tehnikumā ir apzinātas sociālā riska ģimenes, bāreņi. Tehnikumā ir ieviesta e-klase un katra 

izglītojamā vecākiem tiek piešķirtas paroles piekļuvei. Semestra beigās katram izglītojamajam 

tiek izsniegta e-klases izdruka, kurā vecāki parakstās, ka ir informēti par izglītojamā mācību 

sasniegumiem. Ja izglītojamais nav ieradies uz mācību stundu, audzinātājs nekavējoties 

noskaidro kavējuma iemeslus un, saskaņā ar 2011. gada 1. februāra Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 89 „Kārtība, kādā izglītības iestāde informē izglītojamo vecākus, pašvaldības 

vai valsts iestādes, ja izglītojamais bez attaisnojoša iemesla neapmeklē izglītības iestādi”, 

informē izglītojamo vecākus vai attiecīgās institūcijas.  

http://www.ovt.lv/


 

 

37 

7. Tehnikums lepojas jomas Atbalsts izglītojamiem kritērijā Sadarbība ar izglītojamā ģimeni ka, 

neskatoties uz to, ka izglītojamie mācās tehnikumā no daudziem, tai skaitā attāliem  Latvijas 

reģioniem, tehnikumam ir izdevies veidot veiksmīgu sadarbību ar izglītojamo vecākiem un 

ģimenēm. 

8. Nākotnē plānots turpināt sadarbību ar izglītojamo vecākiem, organizējot lekcijas un 

pilnveidojot vecāku zināšanas par e-klases izmantošanas priekšrocībām. 

9. Vērtējuma līmenis- ļoti labi. 
 

4.5. Tehnikuma vide 

4.5.1.Mikroklimats 
1. Tehnikumā ir izveidojušās vairākas tradīcijas: 

 Valsts svētkos izglītojamie saņem tehnikuma atzinību par augstiem mācību sasniegumiem.  

 Ziemassvētkos izglītojamie saņem tehnikuma pateicības par sabiedrisko aktivitāti un 

labajiem darbiem. 

 Pavasarī izglītojamie saņem tehnikuma pateicības par sasniegumiem konkursos un 

olimpiādēs. 

 Jau ceturto gadu Ogres tehnikumā tiek īstenots nozīmīgs sadarbības veicināšanas pasākums 

ar izglītojamo vecākiem “Ģimenes diena”, pasākumā nominētie izglītojamie saņemt 

tehnikuma Goda žetonu, ģimenes pateicību un gada balvu. 

 Izlaidumā aktīvākie absolventi saņem pateicību par aktīvu sabiedrisko darbu un veikto 

ieguldījumu Ogres tehnikuma attīstībā un Goda žetonu. 

 Ogres tehnikums ir noslēdzis sadarbības līgumu ar Latvijas Lauksaimniecības universitāti 

par piecām budžeta vietām tehnikuma labākajiem absolventiem studijām Mežsaimniecības 

fakultātē. Apliecinājumi tiek svinīgi pasniegti izlaidumā un Ogres Novada kultūras centra 

skatuves.  

 Pedagogi, kuriem ir augsta darba kvalitāte, tiek sveikti Ogres un Ikšķiles novadu, kā arī 

tehnikuma organizētajos skolotāju dienas pasākumos. 

 Par nozīmīgu ieguldīju tehnikuma attīstībā tehnikums izvirza savus darbiniekus Izglītības un 

zinātnes ministrijas atzinības rakstu saņemšanai. 

 Darbiniekiem tiek organizēti profesionālās pilnveides un pieredzes apmaiņas semināri. Īpaša 

tradīcija – pieredzes apmaiņas semināra maršrutā tiek iekļauts kāds nozares uzņēmums, kurā 

strādā tehnikuma absolvents. 

2. Tehnikuma vadība un darbinieki sadarbojas ar Izglītības un zinātnes ministriju, Izglītības 

kvalitātes valsts dienestu, Valsts izglītības satura centru, Kultūras ministriju, Latvijas Nacionālo 

kultūras centru un Zemkopības ministriju. Tiek organizēta mērķtiecīga sadarbība ar Ogres un 

Ikšķiles novadu pašvaldībām, valsts un nevalstiskajām organizācijām – LLKC (Latvijas 

lauksaimniecības konsultāciju centru), Rīgas domes Kultūras departamentu, Ogres Vēstures un 

mākslas muzeju pasākumu organizēšanā, AS „Rīgas Meži” Meža dienās un semināros. 

Sadarbība notiek ar novadu bāriņtiesām, Ģimenes atbalsta dienas centru, Ogres Jauniešu 

Veselības centru, Ogres novada Kultūras centru. Tehnikumam ir izveidota veiksmīga sadarbība 

ar nozaru asociācijām, profesionālajām organizācijām vai biedrībām, augstākās izglītības 

iestādēm.  
Tehnikumam ir noslēgti sadarbības līgumi ar darba devējiem par praktisko mācību un 

kvalifikācijas prakšu īstenošanu, kas aptver visas tehnikumā šobrīd iegūstamās profesionālās 

kvalifikācijas. Ogres tehnikuma darbinieki sadarbojas ar citām profesionālās izglītības iestādēm 

gan pieredzes apmaiņas pasākumos, gan izstrādājot dažādus mācību un metodiskos materiālus.  

Tehnikumam ir izveidota sava mājas lapa www.ovt.lv , kurā ievietota visa aktuālā informācija, 

pieejama informācija par īstenojamajām izglītības programmām, tehnikumā izstrādātajiem 

dokumentiem un sadarbības partneriem.  

http://www.ovt.lv/


 

 

38 

Tehnikumam noslēgti sadarbības līgumi ar interneta vietni www.Ogrenet.lv  kurā tiek 

publicēta visa informācija par pasākumiem un aktualitātēm tehnikumā. 

3. 2017. gada 2. martā aktualizēti un apstiprināti iekšējie noteikumi nr.5 “Ētikas kodekss” ar mērķi  

veicināt un pilnveidot Ogres tehnikuma izglītojamo, pedagogu un darbinieku kopības garu, 

veidot labvēlīgu, atbildīgu un atvērtu kolektīvu. Ētikas kodeksa pamatā ir savstarpējās cieņas 

principu ievērošana visiem tehnikuma kolektīva locekļiem neatkarīgi no tā, kādā statusā katrs 

no tiem atrodas. Ētikas kodeksa uzdevums ir rosināt izglītojamos, pedagogus un tehnikuma 

darbiniekus būt godprātīgiem, korektiem, ar cieņas pilnu attieksmi vienam pret otru un 

tehnikumu, pēc labākās sirdsapziņas veikt savus tiešos pienākumus, sekot ētikas 

pamatprincipiem savstarpējā saskarsmē un uzvedībā. Tas atrodas pie tehnikuma personāla 

speciālista, lietvedes un tehnikuma mājaslapā. Ikviens tehnikuma darbinieks un izglītojamais 

var izteikt priekšlikumus Ētikas kodeksa aktualizācijai. Ar Ētikas kodeksu darbiniekus 

iepazīstina personāla speciālists, bet izglītojamos audzinātājs, kuri iepazīšanos apliecina ar savu 

parakstu. Ar direktora rīkojumu ir izveidota Ētikas komisija, kas, pamatojoties uz Ētikas 

kodeksu, izskata tā neievērošanas gadījumus. 

4. Sadarbības vides raksturojums:  

4.1. Konfliktsituācijas tiek risinātas savstarpējo sarunu ceļā, izskaidrojot gan izglītojamajiem, 

gan pedagogiem situācijas būtību, veicinot cieņu vienam pret otru un tehnikuma personālu. 

Izglītojamajiem ir iespēja vērsties pie grupas audzinātāja, izglītības programmu nodaļas 

vadītāja, direktores vietniekiem vai direktores ar priekšlikumiem un ierosinājumiem mācību 

procesa īstenošanai, vides labiekārtošanai un citiem aktuāliem jautājumiem. 

4.2. Tehnikuma direktore, izvērtējot katru situāciju, ar rīkojumu deleģē pienākumus 

vietniekiem, izglītības programmu vadītājiem, citiem struktūrvienību vadītājiem. Pedagogi 

un personāls vēršas pie vadības ar rakstisku iesniegumu, kas tiek izvērtēts, un iespēju 

robežās sniegts atbalsts. 

5. Pret visiem Ogres tehnikuma darbiniekiem ir vienlīdzīga attieksme, tiek uzklausīti katra 

darbinieka priekšlikumi tehnikuma darbības pilnveidei. Visi tehnikuma darbinieki tiek aicināti 

piedalīties un iesaistīties tehnikuma organizētajos pasākumos, mācību un izglītojošās 

ekskursijās, starptautiskajos projektos. Piemēram, tehnikuma remontstrādnieks Andrejs 

Januševskis pārstāv tehnikumu biedrības “Meža sports” atbalstītās sacensībās Vācijā, Horvātijā, 

Austrijā, Šveicē. 

6. Tehnikumā ir izveidota kvalitātes vadība sistēma atbilstoši ISO 9001:2015 standartam, kuras 

darbību nodrošina katrs tehnikuma darbinieks. Tehnikuma iekšējās kārtības noteikumi tiek 

izstrādāti, izveidojot darba grupu un tajā iesaistot atbildīgās jomas darbiniekus, kā arī 

izglītojamos, ja nepieciešams vecākus, tad izsūtīti elektroniskai saskaņošanai un priekšlikumu 

sniegšanai visiem tehnikuma darbiniekiem, izglītojamiem, vecākiem. Par no jauna 

izstrādātajiem vai aktualizētajiem iekšējiem noteikumiem darbinieki tiek informēti 

pedagoģiskās padomes sēdēs vai darbinieku sanāksmēs. 

7. Darbinieku un izglītojamo iepazīstināšanu ar Ogres tehnikuma iekšējiem noteikumiem nosaka 

2016.gada 5.decembra iekšējie noteikumi ”Iekšējo normatīvo aktu izstrādes un ieviešanas 

kārtība. Pēc iekšējā normatīvā akta spēkā stāšanās dienas, Atbildīgais darbinieks tuvākajā 

nodaļas sanāksmē/audzinātāja stundā ar iekšējo normatīvo aktu iepazīstina tehnikuma 

darbiniekus un/vai audzēkņus atbilstoši to kompetencei. Iepazīšanos ar iekšējo normatīvo aktu 

tehnikuma darbinieki un/vai audzēkņi apliecina ar savu parakstu. Iekšējie noteikumi ir 

publiskoti un pieejami www.ovt.lv, kā arī pieejami pie lietvedes. 

8. Tehnikuma telpās saskaņā ar Izglītības likumā noteikto ir izvietoti attiecīgi plakāti ar valsts 

simboliem. Grupu audzinātāji tematiskajās audzinātāja stundās ar izglītojamajiem izrunā 

jautājumus par valsts simboliem, veicina izglītojamajos piederības sajūtu tehnikumam un 

Latvijas valstij, veido cieņpilnu attieksmi pret valsts simboliem. Tehnikuma pasākumos 

http://www.ogrenet.lv/
http://www.ovt.lv/


 

 

39 

izglītojamie un pedagogi dzied Latvijas valsts himnu. Pie tehnikuma ēkas mastos plīvo Latvijas 

valsts karogs un Eiropas savienības karogs. 

9. Informāciju par izglītojamo uzvedību tehnikumā apkopo grupu audzinātāji, dienesta viesnīcā – 

dienesta viesnīcas pedagogi. Izglītojamo uzvedības pārkāpumi tiek izskatīti individuāli, 

piedaloties grupas audzinātājam, nodaļas vadītājam, direktores vietnieces kultūrizglītības un 

audzināšanas jomā un ja nepieciešams, dienesta viesnīcas audzinātājai un/vai direktorei. 

10. Tehnikumā gan pedagogi, gan izglītojamie ievēro politisko neitralitāti un ir lojāli Latvijai un tās 

Satversmei. Tā kā pedagogi ir augsti kvalificēti profesionāļi, kas izglītības jomā strādā daudzus 

gadus, viņi vienmēr ievēro pedagoģijas, profesionālās ētikas, cilvēktiesību un humānisma 

principus. 

11. Tehnikums piedāvā dažāda veida un dažādu līmeņu profesionālās izglītības programmas, tās var 

apgūt ikviens interesents. Tehnikuma fiziskā vide ir labiekārtota, arī savstarpējās attiecības ir 

cieņpilnas, ir labvēlīgs mikroklimats, tāpēc tehnikumā profesionālo izglītību var iegūt dažādu 

riska grupu izglītojamie. 

 

Izglītojamie no riska grupām  

9. tabula 
Riska grupu 

izglītojamo 

skaits izglītības 

iestādē kopā 

Invalīdu un 

personu ar 

funkcionāliem 

traucējumiem 

skaits 

Bezdarbnieku 

(īpaši ilgstošo 

bezdarbnieku) 

skaits 

 

Etnisko 

minoritāšu 

pārstāvju 

(piem., romu) 

skaits 

Ieslodzīto un no 

ieslodzījuma 

vietām atbrīvoto 

personu skaits 

Agrīni/ 

priekšlaicīgi 

mācības 

pametušo skaits 

0 1 0 0 0 0 

 

11. Ogres tehnikums lepojas jomā - Tehnikuma vide kritērijā Mikroklimats: 

 Īstenojot ERAF projektu, trīs apvienoto skolu kolektīvs strādā vienās telpās, kas sekmē 

kolektīva saliedētību. 2016.gada 12. maijā apvienotais tehnikuma kolektīvs atzīmēja 

apvienotā tehnikuma piecu gadu jubileju. 

 2016.gada 17. martā rekonstruētais tehnikuma mācību korpuss, jaunuzceltais angārs un 

tehnikuma jaunais karogs tika iesvētīti.  

12. Nākotnē plānots turpināt attīstīt kolektīva saliedēšanu. 

13. Vērtējuma līmenis- ļoti labi. 
 

4.5.2. Fiziskā vide un vides pieejamība 
1. ERAF projekta ietvaros Ogres tehnikuma telpas Aizupēs, Ikšķiles novadā, Tīnūžu pagastā, ir 

rekonstruēts mācību korpuss un no jauna uzbūvēts mācību angārs mežsaimniecības un koka 

izstrādājumu izgatavošanas jomu saistīto izglītības programmu īstenošanai. 

 Mežsaimniecības izglītības programmu īstenošanai lietošanā ir nodotas mežu platības: 

 Birzgalē – 1613,92 ha platībā, kadastra Nr. 74440020083;  

 Ķegumā – 777, 11 ha platībā, kadastra Nr. 74440010119; 

 Ikšķiles novadā, Tīnūžu pagastā – 4, 482 ha platībā, kadastra Nr. 74940140001; 

 Ogres novadā Stirnu ielā 14 – 14, 25 ha platībā, kadastra Nr. 74010040819.  

Starp Izglītības un zinātnes ministriju un tehnikumu 2013. gada 4. oktobrī ir noslēgts valsts 

nekustamo īpašumu lietojuma un pārvaldīšanas līgums, IZM reģ. Nr. 01-29/5, atbilstoši kuram 

ir izstrādāts tehnikumam lietošanā nodoto piecpadsmit ēku un meža teritoriju apsaimniekošanas 

plāni un iesniegti Izglītības un zinātnes ministrijā.  

2. Tehnikumam īpašumā ir pietiekams skaits ēku, kas paredzētas izglītības procesa un 

saimnieciskās darbības nodrošināšanai. 

3. Tehnikumam ir kontroles institūciju veikto pārbaužu aktu reģistrācijas žurnāls. Pieejami veikto 

pārbaužu dokumenti.  

 



 

 

40 

 

 

Atzinumi darbības turpināšanai 

10. tabula 

 

4. Tehnikuma ēkām ir centralizēta ūdensapgāde no Ogres pilsētas ūdensvada. Notekūdeņu un 

kanalizācijas tīkls pieslēgts Ogres pilsētas attīrīšanas kompleksam. Apkuri nodrošina „Aizupēs” 

autonomā gāzes katlu māja, dienesta viesnīcas Jaunatnes ielā 3 un Upes prospektā 18 – Ogres 

pilsētas apsaimniekošanas firma „Ogres namsaimnieks”.  

5. Ogres tehnikuma teritorija ir iežogota, izglītojamajiem, darbiniekiem un viesiem ir pieejamas 

stāvvietas transporta līdzeklim. 

6. Tehnikumā ir labiekārtotas telpas mācību procesa nodrošināšanai, tās ir labiekārtotas un 

aprīkotas ar nepieciešamajām informācijas tehnoloģijām. Tehnikuma vadībai ir savi kabineti, 

tehnikuma personālam ir nodrošināti optimāli apstākļi kvalitatīvai pienākumu veikšanai. 2016. 

gada 10. maijā ir noslēgts līgums Nr.SL-49/2016 ar SIA “Cleanhouse” par telpu ikdienas 

uzkopšanas pakalpojumiem.  

Tehnikumam pieguļošā teritorija ir sakopta, tā tiek plānveidīgi pilnveidota, izstrādāti teritorijas 

labiekārtošanas plāni. Negatīvs faktors ir pilsētas atpūtnieki, kas veido taisnākus ceļus caur 

teritoriju un to piegružo.  

Pie tehnikuma ēkas mastos ir Latvijas Republikas karogs, Eiropas Savienības karogs un 

tehnikuma karogs. Ogres tehnikumam ir savs karogs, kurā ir iekļauts arī Latvijas valsts lielais 

ģerbonis, Ogres un Ikšķiles novadu ģerboņi, apzīmējot tehnikuma piederību un patriotismu pret 

Latvijas valsti. Ogres tehnikuma mācību korpusa, 2.stāva vestibilā ir izvietotas Valsts izglītības 

satura centra izstrādātais materiāls, kurā ir atspoguļots valsts karogs, lielais ģerbonis, prezidents, 

himna, svētku un atceres dienas. 

7. Izglītojamo pašpārvalde, organizējot pasākumus, nodrošina telpu uzkopšanu pēc pasākumiem. 

8. ERAF projekta ietvaros tehnikuma telpas ir rekonstruētas un uzbūvētas no jauna, līdz ar to ir 

nodrošināta vides pieejamība. 2015./2016. mācību gadā tehnikumā profesionālo vidējo izglītību 

ieguva izglītojamais ar kustību traucējumiem, 2016./2017. mācību gadā tehnikumā mācās viens 

izglītojamais ar redzes traucējumiem. 

9. Tehnikums lepojas jomas Tehnikuma vide kritērijā Fiziskā vide ar Latvijas Republikas prezidēta 

Raimonda vēlējumu izglītojamiem un pedagogiem, kura vēstījums ir izveidots 2.stāva vestibilā. 

10. Nākotnē plānots īstenot projektu, lai pabeigtu veidot Ogres tehnikumu kā vienotu mācību 

kompleksu, izveidojot multifunkcionālu zāli, dienesta viesnīcu Aizupēs, Tīnūžu pagastā, 

Ikšķiles novadā un izremontējot dienesta viesnīcu Jaunatnes ielā 3, Ogrē. 

11. Vērtējuma līmenis- ļoti labi. 
 

4.6 Tehnikuma resursi 

4.6.1.Iekārtas un materiāltehniskie resursi 
1. No 2016. gada 11. janvāra mācības Ogres tehnikumā notiek mācību korpusā, kura kopējā 

platība ir 10835,9 m2 un mācību angārā, kura  kopējā platība ir 3556,4 m2, adrese „Ogres meža 

tehnikums”, Aizupēs, Ikšķiles novadā. Renovētajās tehnikuma telpās un jaunuzbūvētajā mācību 

Izglītības programmas 

īstenošanas vietas adrese 
Atzinums Izsniegšanas datums 

“Ogres meža tehnikums” 

Aizupes, Ikšķiles novads, 

Tīnūžu pagasts, LV- 5001 

Atzinums no Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta  

VUGD Rīgas reģiona pārvalde 

27.05.2016. atzinums Nr. 22/8.13-3.8.1-

103 

Atzinums no Veselības 

inspekcijas 

Veselības inspekcijas kontroles 

16.02.2016. akts Nr.00085516 



 

 

41 

angārā ir visa materiāli tehniskā bāze, lai varētu īstenot gan teorētiskās, gan praktiskās mācības. 

Tehnikuma izglītojamajiem pieejamas divas dienesta viesnīcas – dienesta viesnīcas ēka - 

Jaunatnes ielā 3; Ogrē, būves lietderīgā platība ir 4513m2, tehnikumam piederošā zemes platība 

12410m2 un dienesta viesnīcas ēka Upes prospektā 18, Ogrē, būves lietderīgā platība 2541,6m2.  

Dienesta viesnīcu maksimālā kapacitāte ir 500 cilvēku.  

2. Tā kā tehnikumam šobrīd nav savas sporta bāzes, ar Ogres novada pašvaldību noslēgts 

sadarbības līgums par Ogres novada sporta centra sporta zāles un stadiona izmantošanu. Tāpat 

tehnikums izmanto Ogres novada Kultūras centra zāli pasākumu organizēšanai. 

3. Astoņās profesionālajās kvalifikācijās (skatīt 17. lpp.), tai skaitā akreditācijai pieteiktajās 

profesionālās vidējās izglītības programmās Mežsaimniecības tehnika ar iegūstamajās 

profesionālajām kvalifikācijām meža mašīnu operators un meža mašīnu mehāniķis, tehnikums 

organizē darba vidē balstītas mācības  – daļu no profesionālās izglītības satura jaunieši apgūst 

pie darba devējiem, ar ko noslēgti sadarbības un sešpušu (tehnikums, uzņēmums, izglītojamais, 

prakses vadītājs no tehnikuma puses, prakses vadītājs no uzņēmuma puses, vecāki, ja 

izglītojamie ir nepilngadīgi) līgumi. Pirms praktiskajām mācībām ar rīkojumu nozīmētā 

atbildīgā persona izglītojamos iepazīstina ar prakses īstenošanai nepieciešamo dokumentāciju, 

līguma nosacījumiem, izglītojamā pienākumiem un tiesībām. Saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem izglītojamie pirms prakses tiek apdrošināti. 

4.  Izglītības procesa nodrošinājums: 

4.1. Mežsaimniecības izglītības programmu profesionālo mācību priekšmetu apguvei ir 

iekārtotas 5 profesionālo priekšmetu klases mācību korpusā un 5 mācību klases mācību 

angārā. Gan ERAF projekta ietvaros, gan pa valsts budžeta līdzekļiem Mežsaimniecības 

un koka izstrādājumu nodaļas, tai skaitā  akreditācijai pieteiktajās profesionālās vidējās 

izglītības programmās Mežsaimniecība ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju 

mežsaimniecības tehniķis un  Mežsaimniecības tehnika ar iegūstamajās profesionālajām 

kvalifikācijām meža mašīnu operators un meža mašīnu mehāniķis īstenošanai ir izveidoti 

un aprīkoti: 

 divi meža tehnikas stimulācijas mācību kabineti ar septiņiem harvestera-forvardera 

stimulatoriem; 

 hidraulikas laboratorija ar hidraulisko stendu ,, Festool’’; 

 divi datorkabineti ar datoru lietojumprogrammām - Meža vērte un Meža eksperts, kā 

arī Timbermatic un Ponsses harvestea un forvardera datu ievades programmām; 

 mācību klase ceļu satiksmes noteikumu apguvei, kura reģistrēta Ceļu Satiksmes 

drošības direkcijā; 

 metināšanas laboratorija ar 2 vietām; 

 metālapstrādes laboratorija ar CNC virpu un frēzi; 

 motorinstrumentu laboratorija ar motorzāģa ķēdes automātisko asināmo stendu un 

citu  nepieciešamo aprīkojumu; 

 meža mašīnu uzbūves laboratorija ar uzskates līdzekļiem; 

 meža mašīnu remotzona- angārs aprīkots ar telferi 4 boksiem; 

 Ponsse forvarders; 

 John Deere forvarders; 

 John Deere harvesters; 

 lauksaimniecības tipa traktors ar meža vedēja piekabi; 

 malkas skaldīšanas iekārta. 

Materiālo resursu iegāde tiek plānota saskaņā ar mācību procesa īstenošanas specifiku 

katrā izglītības programmā, pamatojoties uz pedagogu iesniegumiem un iepirkumu plānu. 

ERAF projekta ietvaros iegādātās iekārtas un materiāltehniskais nodrošinājums ir 

saskaņots ar nozaru profesionālajām organizācijām.  



 

 

42 

4.2. 2016./2017. mācību gadā bibliotēkas krājumu kopskaits ir 30 668 eksemplāri, mācību 

grāmatu fonds ir 12 198 eksemplāri, abonēti 40 periodiskie izdevumi, atbilstoši 

tehnikumā īstenojamo izglītības programmu specifikai. 2014. gada 21. janvārī ir noslēgts 

līgums Nr. SL-02/2014 ar  Ogres centrālo bibliotēku par vienotas datu informācijas 

sistēmas darbības  nodrošināšanu un finansēšanu. 

4.3. Pedagogi mācību materiālu sagatavošanā izmanto visas sev pieejamās elektroniskās, foto, 

video iekārtas. Pedagogi ir izstrādājuši mācību materiālus pilnai izglītības programmu 

īstenošanai – ir izstrādāti darba uzdevumi ar vērtēšanas kritērijiem, pārbaudes darbi. 

4.4. 2016. gada 19. maijā ar noslēgts līgums Nr. SL-53/2016 ar  SIA “Komerccentrs DATI 

grupa” par Ogres tehnikuma datorsistēmas uzturēšanu.  

5. Ogres tehnikums lepojas jomas Tehnikuma resursi kritērijā Iekārtas un materiāltehniskie resursi 

ar mūsdienu prasībām atbilstošu materiāltehnisko nodrošinājumu, kas veicina kvalitatīvau 

profesionālās izglītības programmu apguvi.  

6. 2016. - 2020.gada plānošanas periodā plānots renovēt dienesta viesnīcu “Aizupēs”, tāpat 

paredzēti līdzekļi  multifunkcionālas zāles izveidei. 

7. Vērtējuma līmenis - ļoti labi. 

 

4.6.2. Personālresursi 
1. Tehnikumā ir visu programmu īstenošanai nepieciešamais personāls. Ogres tehnikumā 

2017.gada 1.janvārī darbinieku skaits kopā ir 147 darbinieki:  

 t. sk. pedagogi - 70 

 t.sk. pedagoģiskie darbinieki – 27 darbinieki;  

 t.sk. pārējie darbinieki – 50 darbinieki. 

2. Visiem tehnikuma darbiniekiem ir normatīvajiem dokumentiem atbilstoša izglītība, lielākajai 

daļai vispārizglītojošo mācību priekšmetu pedagogu ir augstākā pedagoģiskā izglītība, 

profesionālo mācību priekšmetu pedagogiem ir augstākā pedagoģiskā vai augstākā izglītība 

nozarē un normatīvajiem dokumentiem atbilstoša pedagoģiskā izglītība. Tehnikumā strādā 38 

pedagoģiskie darbinieki ar maģistra grādu, 3 pedagogiem ir amata meistara diploms. 

2016./2017. mācību gadā Ogres tehnikumā strādā 26 pedagogi, kas pedagogu profesionālās 

darbības kvalitātes novērtēšanā, ieguvuši trešo kvalitātes pakāpi un 6 pedagogi, kas ieguvuši 

ceturto kvalitātes pakāpi. 

3. Tehnikumā katru mācību gadu tiek izstrādāts pedagogu profesionālās pilnveides plāns, un 

pedagogi seko līdzi savai profesionālajai pilnveidei, aktīvi iesaistās tālākizglītībā. Tehnikuma 

pedagogi regulāri pilnveido savu profesionalitāti, piedaloties dažādos pieredzes apmaiņas 

semināros, konferencēs, meistarklasēs un stažēšanās pasākumos kā arī dažādos konkursos un 

projektos. 

3.1. Pedagogs sadarbībā ar nodaļas vadītāju un direktores vietnieku izvērtē tālākizglītības 

aktualitāti. Pedagogs, izvēloties kursus, iesniedz direktorei adresētu rakstisku iesniegumu, 

ko finansiālo iespēju robežās un izvērtējot konkrēto kursu nepieciešamību, tehnikums 

apmaksā. 

3.2. Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.173 „Noteikumi par kārtību, kādā apgūst 

speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā, šo zināšanu saturu un apjomu” 14. 

punktu, Tehnikums 2016.gada decembrī un 2017.gada janvārī visiem tehnikuma 

pedagogiem un darbiniekiem organizēja profesionālās pilnveides kursus “Bērnu tiesību 

aizsardzība”  (8 un 12 akadēmisko stundu apjomā). 

3.3. Sadarbībā ar Vidzemes koncertzāli “Cēsis” 2017.gada 6.janvārī tehnikuma pedagogiem tika 

organizēts profesionālās kompetences pilnveides seminārs “Vidzemes koncertzāles “Cēsis” 

iespējas Ogres tehnikuma izglītības programmu pilnveidē”. 

4. Akreditācijai pieteikto profesionālās vidējās izglītības programmu Mežsaimniecība ar iegūstamo 

profesionālo kvalifikāciju mežsaimniecības tehniķis un  Mežsaimniecības tehnika ar 



 

 

43 

iegūstamajās profesionālajām kvalifikācijām meža mašīnu operators un meža mašīnu mehāniķis 

pedagogi pilnveidojuši savu profesionālo kompetenci  šādās profesionālās izglītības 

programmās: 

2015.gads  
 2015.gada 9.janvārī SIA “INTRAC Latvija” organizētajos John Deere Simulatoru kursos 

piedalījās Indulis Apsītis, Māris Davidāns, Roberts Gulāns, Klāvs Miezis, Aigars 

Strūbergs. 

 2015.gada 10.janvārī nodibinājuma “Centrs Dardedze” organizētajā seminārā 

“Vienaudžu savstarpējās vardarbības jeb mobinga novēršana skolas vidē” piedalījās 

Inese Orbidāne. 

 2015.gada 23.janvārī Pedagoģiskās meistarības skolas organizētajā seminārā 

“Individuāla pieeja darbā ar talantīgajiem bērniem un skolēniem ar mācīšanās grūtībām” 

piedalījās Viktorija Ozolniece. 

 2015.gada 30.janvārī Valsts izglītības satura centra organizētajā seminārā “Lasītprasmes 

attīstīšana krievu valodas (svešvalodas) stundās” piedalījās Svetlana Eihenbauma 

 2015.gada 13.februārī Izdevniecības Oxford University Press organizētajā seminārā 

“Iespējas veicināt veiksmīgu rakstīšanas prasmju apguvi. Darbs ar dažāda līmeņa 

skolēniem” piedalījās Ieva Šūpola. 

 2015.gada 21.februārī Vēstures skolotāju biedrības organizētajā profesionālās pilnveides 

seminārā “Latvijas un pasaules vēstures mācīšana” piedalījās Iveta Atte. 

 2015.gada 4. un 5.martā SIA “Konekesko Latvija” organizētajā apmācību programmā 

“Forvardera  Ponsse Elk uzbūve un ekspluatācija, Opti4G vadība un lietošana” piedalījās 

Aldonis Apinis, Arturs Cīrulis, Roberts Gulāns, Aivars Gūtmanis, Ojārs Priede, Kārlis 

Ranga, Aigars Strūbergs. 

 2015.gada 6.martā Valsts izglītības satura centra organizētajā profesionālās kompetences 

pilnveides seminārā “Valsts un valoda cauri laikiem” piedalījās Ruta Balode, Inese 

Kaupuža. 

 2015.gada 6.martā Always Learning Pearson Training Departament organizētajā 

konferencē “"Switch on to Learning" Secondary Day” piedalījās Ieva Šūpola. 

 2015.gada martā Latvijas vieglatlētikas savienības organizētajā Tiesnešu licencēšanā 

piedalījās Zigurds Kincis. 

 2015.gada 14.martā Rīgas Dārzkopības un Biškopības biedrības organizētajos 

profesionālās kvalifikācijas pilnveides kursos “Dendroloģija” piedalījās Ingrīda Barisa. 

 2015.gada 16.martā Ogres Valsts ģimnāzijas organizētajā seminārā “Matemātikas 

skolotāju pedagoģisko un profesionālo kompetenču pilnveide - skolēnu personības 

attīstības pamats” piedalījās Viktorija Ozolniece. 

 2015.gada 22.aprīlī Izglītības un attīstības centra "EGO" organizētajā seminārā 

“Disciplīnas nodrošināšanas pamatprincipi izglītības iestādē” piedalījās Ieva Šūpola. 

 2015.gada 23.aprīlī sadarbībā ar Latvijas neatkarīgo Mežizstrādātāju asociāciju tika 

organizēts profesionālās pilnveides seminārs “Jaunākās tehnoloģijas meža kopšanā un 

mežistrādē” piedalījās Aldonis Apinis, Ilze Brante, Arturs Cīrulis, Māris Davidāns, Ilze 

Dzirkale, Aivars Gūtmanis, Solvita Krodziniece, Baiba Liepiņa, Klāvs Miezis, Ojārs 

Priede, Kārlis Ranga, Ineta Rumpētere, Ligita Rūtenberga, Anita Stikute. 

 2015.gada 30.aprīlī Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras organizētajā seminārā 

“IKT rīki mācību procesā un eTwining projektos” piedalījās Maruta Dreimane. 

 2015.gada 8.maijā Aiga Pastare apguva pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 

programmu komercdarbības, ekonomikas un uzņēmējdarbības profesiju pedagogiem, 

kuru organizēja Valsts izglītības satura centrs. 

 2015.gada 11.maijā konferencē „Konkurētspējīga un ilgtspējīga profesionālā izglītība: 

sasniegumi un jauni mērķi” piedalījās Ilze Dzirkale, Baiba Liepiņa, Kārlis Ranga. 



 

 

44 

 2015.gada 15.maijā Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas organizētajā profesionālās 

kvalifikācijas pilnveides seminārā “Sporta stundas kvalitātes pilnveide profesionālajā 

izglītībā - II” piedalījās Lilita Bataraga. 

 2015.gada 15.maijā Valsts izglītības satura centra organizētajā profesionālās 

kvalifikācijas pilnveides seminārā “Teorētisko zināšanu praktiska pielietošana 

koktēlnieka darbā” piedalījās Arturs Cīrulis, Rihards Tontegode. 

 2015.gada 26.maijā Rīgas Stradiņa universitātes organizētajā seminārā “OiRA - 

interaktīvs rīks darba vides risku novērtēšanai” piedalījās Gita Kalnaģeidāne. 

 2015.gada jūnijā Sandra Plūme apguva kursu “Datorzinības ar priekšzināšanām”. 

 2015.gada 19.augustā Izglītības un zinātnes ministrijas organizētajā forumā “Izglītība 

krustcelēs: iespējas un izvēle” piedalījās Ilze Brante. 

 2015.gada 20.augustā Latvijas Bankas organizētajā seminārā “Aktualitātes ekonomikā 

2015” piedalījās Ginta Garkalne, Linda Pastare. 

 2015.gada 27.augusts Ķeguma Komercnovirziena vidusskolas organizētajā profesionālās 

pilnveides seminārā “Attīstība, radošums, uzņēmība - ceļš uz kvalitatīvu izglītību” 

piedalījās Iveta Atte, Jānis Brūveris, Linda Caune. 

 2015.gada 28.augstā Pedagoģiskās meistarības skolas organizētajā seminārā 

“Individuāla pieeja darbā ar talantīgajiem bērniem un skolēniem ar mācīšanās grūtībām” 

piedalījās Linda Pastare. 

 2015.gada 28.augustā Izdevniecības Oxford University Press organizētajā seminārā 

“Skolotāju profesionālās pilnveides programma darbā ar pieaugušajiem skolēniem” 

piedalījās Evita Stumpe, Ieva Šūpola. 

 2015.gada 8.septembrī SIA „Intrac Latvija” organizētajā seminārā “Tūninga diena 

Harvesterim” piedalījās Ojārs Priede. 

 2015.gada oktobrī Rīgas Stradiņa universitātes sertifikātus par tiesībām mācīt veselības 

izglītības jautājumus profesionālajā izglītībā ieguva Gunta Āmane, Armanda Auziņa, 

Lilita Bataraga, Ilze Dzirkale, Gita Kalnaģeidāne, Inese Kaupuža, Klāvs Miezis, Antra 

Rišē, Ineta Rumpētere, Ligita Rūtenberga, Tajana Skābarde, Vija Vīksna. 

 2015.gada 9.oktobrī Ogres tehnikuma un SIA Konekesko Latvija organizētajā 

tālākizglītības seminārā "Jaunākās mežizstrādes tehnoloģijas” piedalījās Ilze Brante, 

Māris Davidāns, Aivars Gūtmanis, Solvita Krodziniece, Baiba Liepiņa, Ojārs Priede, 

Violeta Ozola, Kārlis Ranga, Antra Rišē, Ineta Rumpētere. 

 2015.gada 16.oktobrī  Svetlana Eihenbauma apguva pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides semināra programmu krievu valodas (svešvalodas) skolotāju 

metodisko apvienību vadītājiem ko organizēja Valsts izglītības satura centrs. 

 2015.gada 17.oktobrī Latvijas Fizikas skolotāju asociācijas organizētajā profesionālās 

pilnveides seminārā “Fizikas mācību satura pilnveide un apguves līmeņa diagnostika. 

Skolēnu pētnieciskā darbība fizikā un astronomijā” piedalījās Jānis Brūveris. 

 2015.gada 26.oktobrī Inese Orbidāne ir noklausījies pirmās palīdzības pamatzināšanu 12 

stundu apmācības kursu bez zināšanu pārbaudes. 

 2015.gada 26.oktobrī Izdevniecības Oxford University Press organizētajā seminārā 

“Mācību satura pielāgošana atšķirīgiem līmeņiem klasē. Runāšanas prasmju attīstīšana 

stundās un ārpus tām” piedalījās Evita Stumpe, Ieva Šūpola. 

 2015.gada 27.oktobrī SIA "Izglītības un attīstības centra "EGO" organizētajā seminārā 

“Pedagoģiskā procesa organizācija izglītības iestādē, kurā mācās bērni ar speciālām 

vajadzībām” apguva Inese Orbidāne. 

 2015.gada 29.oktobrī SIA "Uzdevumi.lv" organizētajā profesionālās kvalifikācijas 

pilnveides seminārā “Portāla Uzdevumi.lv iekļaušana skolas mācību procesā” piedalījās 

Daina Korsīte. 



 

 

45 

 2015.gada 30.oktobrī Ķeguma Komercnovirziena vidusskolas organizētajā profesionālās 

pilnveides seminārā “Tehnoloģijas un radošums interešu izglītībā” piedalījās Iveta Atte. 

 2015.gada novembrī Rīgas Tehniskās universitātes organizētajos kursos “Tehnoloģijas 

un radošums interešu izglītībā” piedalījās Iveta Atte, Līga Gulbe. 

 2015.gada 28.novembrī SIA “Lenis” organizētajā profesionālās pilnveides seminārā 

“Ugunsdrošība un aizsardzība” piedalījās Arturs Cīrulis. 

 2015.gada 30.novembrī Ogres tehnikuma profesionālās kvalifikācijas pilnveides kursos 

“Apaļo kokmateriālu sortimentu uzmērīšana” piedalījās Arturs Cīrulis, Armands Lapiņš, 

Klāvs Miezis. 

 2015.gada 12.decembrī SIA “Lenis” organizētajā profesionālās pilnveides seminārā 

“Darba drošība. Darba vides riski” piedalījās Arturs Cīrulis. 

 2015.gada 3.decembrī Pedagoģiskās meistarības skolas organizētajā seminārā 

“Izglītojamo uzvedība, tās korekcijas iespējas” piedalījās Anita Pakalna. 

 2015.gada 4.decembrī Pedagoģiskās meistarības skolas organizētajā seminārā 

“Individuāla pieeja darbā ar talantīgajiem bērniem un skolēniem ar mācīšanās grūtībām” 

piedalījās Anita Pakalna. 

 2015.gada 4.decembrī Inese Orbidāne apguva 24 stundu pedagogu profesionālās 

pilnveides A programmu  "Izpratni veicinošas darba formas un metodiskie materiāli 

darbā ar talantīgiem skolēniem" kuru organizēja Rīgas Tehniskā universitāte. 

 2015.gada 16.decembrī Valsts Izglītības attīstības aģentūras organizētajā seminārā 

“ECVET pieredze un izaicinājumi Eiropā un Latvijā” piedalījās Ilze Dzirkale, Daina 

Korsīte 

 2015.gada 18.decembrī SIA “Ganesis L” organizētajā seminārā “Uzvedības kultūra un 

etiķete” piedalījās Indulis Apsītis, Armands Lapiņš, Klāvs Miezis, Anita Pakalna, Aija 

Pinka, Antra Rišē, Vija Vīksna. 

 2015.gada 20.decembrī Eiropas Skolu tīkla akadēmijas (European Schoolnet Academy) 

organizētajā seminārā “Skaitļošanas izmantošana darbam klasē” piedalījās Maruta 

Dreimane. 

 2015.gada 21.decembrī SIA "Izglītības un attīstības centrs "EGO" organizētajā seminārā 

“Individuālā izglītības plāna izstrāde skolēniem ar mācīšanās traucējumiem un 

speciālām vajadzībām” piedalījās Svetlana Eihenbauma. 

 2015.gada 29.decembrī Nodibinājuma "Centrs Dardedze" organizētajā seminārā “Bērnu 

tiesību pamatprincipu īstenošana un drošas vides veicināšana izglītības iestādē” 

piedalījās Zigurds Kincis. 

2016.gads 

 2016.gada 22.janvārī AS Latvijas valsts meži organizētajā seminārā “Kokmateriālu 

uzmērīšana un kvalitātes prasības” piedalījās Ingrīda Barisa, Māris Davidāns, Solvita 

Krodziniece, Armands Lapiņš, Raitis Latvelis, Kārlis Ranga, Antons Seļezņovs, Aigars 

Strūbergs, Rihards Tontegode. 

 2016.gada 26.februārī Always Learning Pearson Training Departament organizētajā 

seminārā "Spark Learning" Focus Gay piedalījās Evita Stumpe, Ieva Šūpola. 

 2016.gada 2.martā Gita Kalnaģeidāne, Ligita Rūtenberga apguva Valsts izglītības satura 

centra organizēto pedagogu profesionālās kompetences pilnveides semināra programmu 

"Radošas metodes, mācot darba aizsardzību". 

 2016.gada 3.martā Banku augstskolas organizētajā seminārā “Aktualitātes Latvijas 

banku darbībā” piedalījās Linda Pastare. 

 2016.gada 16.martā Ogres Valsts ģimnāzijas organizētajā matemātikas skolotāju 

pedagoģisko un profesionālo kompetenču pilnveidē - skolēnu personības attīstības 

pamats, piedalījās Aija Pinka.  



 

 

46 

 2016.gada 22.martā Eiropas Skolu tīkla akadēmijas (European Schoolnet Academy) 

organizētajā seminārā “Digitālo stāstu izmantošana mācībās un mācīšanā” piedalījās 

Maruta Dreimane. 

 2016.gada 1.aprīliī Mācību centra "Inspecta Academy" organizētajos profesionālās 

kvalifikācijas pilnveides kursos “Darbs augstumā” piedalījās Armands Lapiņš. 

 2016.gada 5.aprīlī Ogres tehnikums organizēja Ikšķiles, Carnikavas, Garkalnes, 

Ķekavas, Olaines, Salaspils, Siguldas novadu apvienību organizēja Mājturības un 

tehnoloģiju (zēniem) pedagogu profesionālās pilnveides programmu, kurā piedalījās 

Indulis Apsītis, Armanda Auziņa, Ilze Brante, Arturs Cīrulis, Ilze Dzirkale, Solvita 

Krodziniece, Lilita Meldere, Klāvs Miezis. 

 2016.gada 16.jūnijā Rīgas izglītības un informatīvi metodiskā centra organizētajā 

profesionālās pilnveides seminārā “Dzīves spēks ir prasme, ko spēj attīstīt jebkurš” 

piedalījās Inga Lišmane-Ozoliņa. 

 2016.gada 4.augustā Latvijas Nacionālā bibliotēkas organizētajā seminārā “Digitāli 

mācību resursi latviešu valodas un literatūras apguvei” piedalījās Inese Kaupuža. 

 2016.gada 24.augustā Latvijas Bankas organizētajā seminārā “Aktualitātes ekonomikā 

2016” piedalījās Linda Pastare. 

 2016.gada 30.septembrī Banku augstskolas organizētajā seminārā “Ilgtspējīga 

ekonomikas attīstība” piedalījās Linda Pastare. 

 2016.gada 4.oktobrī Valsts izglītības satura centra organizētajā profesionālās pilnveides 

seminārā “Novitātes vēstures mācīšanā  un vērtēšanā” piedalījās Iveta Atte, Daina 

Korsīte. 

 2016.gada 8.oktobrī Latvijas Fizikas skolotāju asociācijas organizētajā seminārā “Skolas 

fizikas kurss un jauniešu eksaktā izglītība. Augstskolu loma skolēnu tehniskās jaunrades 

veicināšanā” piedalījās Jānis Brūveris. 

 2016.gada 25.oktobrī Liepājas Universitātes organizētajā Izglītības tehnoloģiju un 

inovāciju konferencē "LatSTE' 2016 - Karjera digitālajā laikmetā" piedalījās Maruta 

Dreimane. 

 2016.gada 27.oktobrī Evita Stumpe piedalījās angļu valodas skolotāju profesionālās 

kvalifikācijas pilnveides konferencē “Vārdu krājuma apguves metodes un paņēmieni, 

gramatikas zināšanu pielietojums praktiskos vingrinājumos”. 

 2016.gada 10.novembrī Ogres tehnikuma un SIA Konekesko Latvija organizētajā 

tālākizglītības seminārā "Jaunākās mežizstrādes tehnoloģijas” piedalījās Aldonis Apinis, 

Ligita Rūtenberga, Aigars Strūbergs, Vija Vīksna. 

 2016.gada 12.novembrī Latvijas Treneru tālākizglītības centra organizētajā Baltijas 

vieglatlētikas treneru seminārā piedalījās Zigurs Kincis. 

 2016.gada 3.decembrī Latvijas Treneru tālākizglītības centra organizētajā profesionālās 

pilnveides seminārā “Cilvēka ķermeņa diagnostika, koriģējošā attīstīšana, treniņu 

process un vispusīga attīstība” piedalījās Zigurds Kincis.  

 2016.gada 6.decembrī Klāvs Miezis piedalījās AHK Vācijas-Baltijas Tirdzniecības 

kameras organizētajā seminārā “Darba vidē balstītu mācību organizēšana uzņēmumā”. 

 2016.gada 13.decembrī Viktorija Ševšeļova apguva pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kursu programmu "Profesionālā angļu valoda profesionālās 

izglītības iestāžu pedagogiem". 

 2016.gada 14.decembrī SIA „KNAUF” organizētajā profesionālās pilnveides seminārā 

“Koka karkasa māju un konstrukciju siltināšana, ugunsdrošība un skaņas izolācija” 

piedalījās Ilze Brante, Klāvs Miezis, Linda Caune. 

 2016.gada 23.decembrī Ogres Valsts ģimnāzijas organizētajā profesionālās 

kvalifikācijas pilnveides seminārā “Mūsdienu pedagogs un jaunietis - izaicinājumi un 



 

 

47 

iespējas” piedalījās Svetlana Eihenbauma, Vineta  Oboznaja, Jevgēnija Graudiņa, Inese 

Kaupuža, Viktorija Ševšeļova. 

 2016.gada 23.decembrī Rīgas Stila un modes profesionālās vidusskolas organizētajā 

seminārā “Stāstu laiks. Vārda spēks” piedalījās Linda Pastare. 

 2016.gada 28.decembrī Latvijas Pašvaldību mācību centra organizētajā seminārā 

“Mācīšanās traucējumi un atbalsts skolēniem ar  mācīšanās traucējumiem izglītības 

procesā” piedalījās Svetlana Eihenbauma. 

 2016.gada 29.decembrī Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras organizētajā 

seminārā “Ievads  eTwinning” piedalījās Inese Orbidāne. 

 

2017.gads 

 2017.gada 3.februārī Eiropas Skolu tīkla akadēmijas (European Schoolnet Academy) 

organizētajā seminārā “Skolas IKT infrastruktūras administrēšana: zināšanu un prasmju 

pilnveidošana” piedalījās Maruta Dreimane. 

 2017.gada 9.februārī Ogres Valsts ģimnāzijas organizētajā seminārā “Kompetenču 

pieeja mūsdienu izglītībā un valodu apguvē” piedalījās Svetlana Eihenbauma. 

 2017.gada 24.februārī Izdevniecības Oxford University Press organizētajā seminārā 

“Extended Speaking in teh Classroom. Grammar Games” piedalījās Līga Gulbe, Evita 

Stumpe. 

 2017.gada 25.februārī Express Publishing seminārā “21st century skills” piedalījās Dace 

Āboliņa. 

 2017.gada martā Aigars Strūbergs piedalījās Latvijas Lauksaimniecības universitātes 

organizētajā seminārā “Cross-disciplinary studiens of forest adaptation to climatic 

change” . 

 2017.gada 13.martā Ogres Valsts ģimnāzijas organizētajā profesionālās kvalifikācijas 

pilnveides seminārā “Uz kompetencēm virzīta izglītība ķīmijas un bioloģijas mācību 

stundās” piedalījās Sandra Plūme. 

 2017.gada 14.martā Valsts darba inspekcijas organizētajā seminārā “Oira-interaktīvs rīks 

darba vides risku novērtēšanai” piedalījās Ligita Rūtenberga. 

 2017.gada 24.martā Latvijas Ārstu biedrības organizētajā profesionālās pilnveides 

seminārā “Sports un bērnu un jauniešu veselība” piedalījās Zigurds Kincis. 

 2017.gada aprīlī Solvita Krodziniece piedalījās starptautiskā seminārā “Students of their 

Way to Sciene” kuru organizēja Latvijas Lauksaimniecības universitāte. 

 2017.gada 21.aprīlī Ogres tehnikuma un SIA VMF Latvia organizētajā profesionālās 

pilnveides seminārā “Apaļo kokmateriālu uzmērīšana saskaņā ar LVS 82:2003 un 

kvalitātes vērtēšana” piedalījās Arturs Cīrulis, Aivars Gūtmanis, Solvita Krodziniece, 

Klāvs Miezis, Ojārs Priede, Kārlis Ranga, Aldonis Apinis. 

 

Dalība projektos: 

 2012.-2015.gadam ERAF projekta „Ogres tehnikuma infrastruktūras  attīstība un mācību 

aprīkojuma modernizācija” īstenošanā kabinetu iekārtojuma un programmu īstenošanas 

aprīkojuma plānošanā piedalījās profesionālo priekšmetu skolotāji. 

 

2016.gads 

 Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 2.pamatdarbības  aktivitātes KA202 Stratēģiskās 

partnerības projekts „Vocational Online Collaboration for Active Learning” (Nr. 2016-1-

HU01-KA202-022916). Piedalījās Maruta Dreimane, Sandis Krapāns. 

 Nordplus Horizontal 2016 projekts “Improvemnet of Forest Machinery Operator curricula 

according to the needs of labor market” (Nr.NPHZ-2016/10051). Piedalījās Armands 

Lapiņš, Ilze Brante, Sigita Jasinska. 



 

 

48 

 Eiropas Savienības COSME programmas projekts  ESI - European Sweets Itinerarie (Nr. 

COS-TOUR-205-3-04). Piedalījās Gita Kalnaģeidāne, Inese Kaupuža. 

 

 

2017. gads 

 Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) “Mācību mobilitāte 

profesionālās izglītības sektorā” projekts “Grow and Develop” (līgumu Nr. 2016-1-LV01-

KA102-022514). Piedalījās Māra Strazdiņa, Aivars Laganovskis, Armanda Auziņa, Inga 

Lišmane-Ozoliņa, Inga Ieraga.  
 Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 2.pamatdarbības  aktivitātes KA202 Stratēģiskās 

partnerības projekts „Vocational Online Collaboration for Active Learning” (Nr. 2016-1-

HU01-KA202-022916). Piedalījās Maruta Dreimane, Dace Runča, Jānis Brūveris, Ieva 

Kulmane. 
 

 

Pedagogu profesionālās kompetences pilnveide  

11. tabula 

Akreditējamā programma 

Pedagogu skaits 

akreditējamajā 

programmā 

Pedagogu skaits, kuri ir piedalījušies 

profesionālās kompetences pilnveidē 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām 

Mežsaimniecība  ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju 

mežsaimniecības tehniķis 

40 40 
Mežsaimniecības tehnika ar iegūstamo profesionālo 

kvalifikāciju meža mašīnu operators 

Mežsaimniecības tehnika ar iegūstamo profesionālo 

kvalifikāciju meža mašīnu mehāniķis 

 

9. Pedagogi pastāvīgi paaugstina savu profesionālo kompetenci dažādās darbības jomās: pedagoģija 

un psiholoģija, IT tehnoloģiju prasmju uzlabošana, svešvalodu prasmju pilnveidošana, audzināšanas 

jautājumi,  skolvadības jautājumi. 

10. Katras izglītības programmas, tai skaitā akreditācijai pieteikto profesionālās vidējās izglītības 

programmu Mežsaimniecība ar iegūstamo profesionālo kvalifikāciju mežsaimniecības tehniķis un  

Mežsaimniecības tehnika ar iegūstamajās profesionālajām kvalifikācijām meža mašīnu operators un 

meža mašīnu mehāniķis pedagogi iesaistās karjeras izglītības pasākumu īstenošanā, profesionālās 

izglītības programmas popularizēšanā gan tehnikumā, gan Latvijas izglītības iestādēs un dažādos 

pasākumos. 

11. Personāla atlasi tehnikumā plāno direktors sadarbībā ar attiecīgās jomas direktora vietnieku, 

struktūrvienības vadītājiem un personāla speciālistu. Tehnikumā ir izveidota Pedagogu darba 

kvalitātes novērtēšanas komisija, kura katru mēnesi izvērtē nodaļu vadītāju iesniegtos 

priekšlikumus par kvalitātes piemaksu pedagogiem. 

12. Tehnikumā ir nodrošināta iespēja iegūt profesionālo kvalifikāciju tiem, kuri savas zināšanas un 

prasmes ieguvuši ārpus formālās izglītības sistēmas vai darba laikā šādās profesijās: 

 Maizes un miltu konditorejas izstrādājumu speciālists- 2014.gada 21.jūlija deleģēšanas 

līgums Nr.3-24/120. 

 Mēbeļu galdnieks - 2014.gada 21.jūlija deleģēšanas līgums Nr.3-24/119. 

 Namdaris – 2015.gada 13.oktobra deleģēšanas līgums 3-24/122. 

 Būvizstrādājumu galdnieks - 2015.gada 13.oktobra deleģēšanas līgums Nr.3-24/123. 

 Apģērbu modelētājs - 2015.gada 13.oktobra deleģēšanas līgums Nr.3-24/121. 

 Mežsaimniecības tehniķis - 2015.gada 13.oktobra deleģēšanas līgums Nr.3-24/119. 

 Meža mašīnu operators- 2015.gada 13.oktobra deleģēšanas līgums Nr.3-24/120. 



 

 

49 

 Grāmatvedis- 2015.gada 13.oktobra deleģēšanas līgums Nr.3-24/124.  

 Klientu apkalpošanas speciālists –2015.gada 13.oktobra deleģēšanas līgums Nr.3-24/125. 

 Lietvedis – 2015.gada 13.oktobra deleģēšanas līgums Nr.3-24/126. 

 Datorsistēmu tehniķis – 2015.gada 13.oktobra deleģēšanas līgums Nr.3-24/127. 

 Elektronikas tehniķis – 2015.gada 13.oktobra deleģēšanas līgums Nr.3-24/128. 

 Viesmīlības pakalpojumu speciālists – 2015.gada 13.oktobra deleģēšanas līgums Nr.3-

24/130. 

 Ēdināšanas pakalpojumu speciālists - 2015.gada 13.oktobra deleģēšanas līgums Nr.3-

24/129. 

 Multimediju dizaina speciālists – 2015.gada 13.oktobra deleģēšanas līgums Nr.3-24/131. 

 Vizuālās reklāmas noformētājs – 2015.gada 13.oktobra deleģēšanas līgums Nr.3-24/132. 

 Interjera noformētājs – 2015.gada 13.oktobra deleģēšanas līgums Nr.3-24/134. 

 Video operators – 2015.gada 13.oktobra deleģēšanas līgums 3-24/133. 

Tehnikums sniedz konsultācijas par ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās 

kompetences novērtēšanu. Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem katram pretendentam tiek 

nodrošinātas divas bezmaksas konsultācijas, kurās tiek sniegta informācija gan par profesijas 

standartu, gan par nepieciešamajām zināšanām un eksāmena norises gaitu, gan arī profesionālo 

priekšmetu pedagogi novērtē pretendenta iepriekšējās zināšanas, norāda, kādās jomās nepieciešams 

zināšanas papildināt un sniedz informāciju par izmantojamo mācību literatūru. 2017. gadā 

novērtētas ārpus formālās izglītības sistēmā iegūtās profesionālās kompetences (nokārtots 

profesionālās kvalifikācijas eksāmens) 4 pretendentiem:  

 2017. gada 19. jūnijā - profesionālajā kvalifikācijā elektronikas tehniķis (2 pretendenti); 

 2017. gada 21.jūnijā - profesionālajā kvalifikācijā mežsaimniecības tehniķis (2 

pretendenti). 

13. Tehnikums lepojas jomā Tehnikuma resursi, kritērijā personālresursi ar to, ka pedagogi un 

pedagoģiskie darbinieki ir augsta līmeņa profesionāļi, kas paralēli pedagoģiskajam darbam 

pilnveidojas aktīvā darba vidē kā arī aktīvi papildina savas zināšanas atbilstošās jomas kursos un 

semināros. 

13. Nākotnē plānots turpināt iesaistīt pedagogus  karjeras izglītības pasākumu, izglītības programmu un  

Ogres tehnikuma popularitātes pasākumu īstenošanā. Sadarbībā ar pedagogiem izstrādāt  

“Cilvēkresursu attīstības plānu”. 

14. Vērtējuma līmenis- ļoti labi. 

 

4.7. Tehnikuma darba organizācija, vadība un  kvalitātes nodrošināšana 

4.7.1. Tehnikuma darba pašvērtēšana un attīstības plānošana 
1. Ogres tehnikuma attīstības vīzija – uz attīstību orientēta profesionālās izglītības iestāde, kura 

pilda profesionālās izglītības kompetences centra funkcijas, nodrošinot izglītojamajiem 

laikmetīgas profesionālās kompetences, tā dodot iespēju būt konkurētspējīgiem mainīgajā darba 

tirgū Latvijā, Eiropā un pasaulē. 

Ogres tehnikuma misija – speciālistu, orientētu uz sistemātisku sevis pilnveidi, 

sagatavošana atbilstoši darba tirgus pieprasījumam, nosakot vērtības, kas mācību procesā 

jāsasniedz: profesionalitāte, laikmetīgs materiāli tehniskais nodrošinājums, spēja mainīties 

atbilstoši apstākļiem, atvērtība mikro un makro videi, pozitīva savstarpējo attiecību kultūra, 

pašattīstība, sakārtota vide. 

Ogres tehnikuma darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, 

kas nodrošinātu valsts profesionālās izglītības standartā un profesiju standartos noteikto 

profesionālās izglītības mērķu sasniegšanu.  

2. Lai nodrošinātu plānošanas dokumentu kvalitatīvu izstrādi un profesionālās izglītības mācību 

procesu Ogres tehnikumā, ir izveidota iekšējās kontroles sistēma un kvalitātes vadības sistēma 

atbilstoši ISO 90001:2015 standartam, kas paredz regulāri veikt pašvērtēšanu. Pašvērtēšanas 



 

 

50 

procesā iesaistīti visi tehnikuma darbinieki. Katru gadu tehnikums veido gada publisko pārskatu, 

kurā sniegtā informācija balstīta uz pašvērtējumu. Pašvērtēšanas procesā iesaistīti visi tehnikuma 

darbinieki, katrs pedagoģiskais darbinieks veic sava darba novērtējumu mācību pusgada un 

mācību gada noslēgumā.  

3. Tehnikuma vadība regulāri sniedz kolektīvam aktuālo problēmu pārskatu.  

4. Tehnikums izvirza vairākas prioritātes iestādes misijas, vīzijas un mērķa sasniegšanai: 

4.1. Turpināt DVB mācību īstenošanu, izmantojot Latvijas Darba devēju konfederācijas 

īstenotā Eiropas Sociālā fonda finansētā projekta “Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu 

dalība darba vidē balstītās mācībās un mācību praksēs uzņēmumos”, līguma Nr. 

8.5.1.0/16/I/001, iespējas; 

4.2. Iesaistīties pieaugušo izglītības attīstībā, izmantojot VISC īstenotā  ESF finansētā projekta 

“Profesionālās izglītības iestāžu efektīva pārvaldība un personāla kompetences pilnveide”, 

vienošanās Nr. 8.5.3.0/16/I0001, un VIAA īstenotā darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.4.1. specifiskā atbalsta mērķa “Pilnveidot nodarbināto personu 

profesionālo kompetenci” projekta  iespējas; 

4.3. Nodrošināt pieaugušo izglītību īstenošanas vietā Vecbebros, Bebru pagastā, Kokneses 

novadā. 

5. Pedagoģiskās padomes sēdēs pedagogi un izglītības programmu nodaļu vadītāji analizē 

sasniegumus un novērtē promblēmjautājumu loku, kuru nepieciešams aktualizēt nākamajā 

mācību periodā. 

6. Tehnikums lepojas jomas Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana 

kritērijā tehnikuma darba pašvērtēšana un attīstības plānošana ar to, ka 2015.gada 28.decembrī 

Ogres tehnikums tika sertificēts atbilstoši ISO 90001:2015 standartam un 2016. gada 20. 

decembrī tika organizēts sertifikācijas 1. uzraudzības audits, atbilstoši ISO 90001:2015 standarta 

prasībām. Neatbilstības netika konstatētas. 

7. Nākotnē plānots:  

1. Izglītības un zinātnes ministrijā saskaņota Ogres tehnikuma attīstības un investīciju 

stratēģija 2016.-2020. gadam, kas paredz ERAF finansējumu dienesta viesnīcas 

rekonstrukcijai un multifunkcionālas zāles izveidei. 

2. Tehnikumam nepieciešams izveidot sporta laukumu, ko iespēju robežās plānots īstenot par 

valsts budžeta līdzekļiem, kā arī piesaistot cita veida finansējumu. 

8. Vērtējuma līmenis - ļoti labi. 
 

4.7.2. Tehnikuma vadības darbs un personāla pārvaldība  
1. Tehnikumā ir izstrādāta un pastāvīgi tiek aktualizēta tehnikuma struktūra. Pēdējā Ogres 

tehnikuma struktūra ir aktualizēta 2017.gada 14. februārī. Struktūra aptver visas tehnikuma 

darbības jomas. Tehnikuma direktore regulāri plāno un vada tehnikuma darbu, direktores 

vietniekiem ir deleģēti viņa jomai atbilstoši pienākumi.  

Vadības sanāksmes notiek katru nedēļu, tās tiek protokolētas. Katrā sanāksmē izskata 

iepriekšējā sanāksmē pieņemto lēmumu izpildi. 

Mācību gadā plānotas pedagoģiskās padomes sēdes, kurās izskata mācību un audzināšanas 

darba rezultātus, pedagoģiskajiem darbiniekiem aktuālus jautājumus.  

2. Tehnikumā tiek organizēti pasākumi gan izglītojamajiem, gan darbiniekiem, kas veicina ievērot 

vispārcilvēciskās vērtības un cieņu vienam pret otru. Pedagogi ir profesionāļi savā jomā, ar 

augstām kultūras un morālajām vērtībām, tāpēc ievēro lojalitāti Latvijai un Satversmei. 

3. Tehnikuma  darbības un kvalitātes pilnveidē, tehnikums: 

 ir uzsācis darbu, lai sadarbībā ar AS “Latvijas valsts meži” uzsāktu Starptautiskā bakalaurāta 

karjeras izglītības programmas īstenošanu; 

 izglītot darbiniekus, organizējot lekcijas par vizuālā tēla kultūru. 



 

 

51 

4. Tehnikuma vadība atbalsta pedagogus tālākizglītības jautājumu risināšanā, dod iespēju 

iesaistīties projektos un piedalīties pieredzes apmaiņas braucienos ārpus Latvijas teritorijas. 

5. 2016.gadā ir aktualizēts Ogres tehnikuma nolikums, kuru 2016.gada 23.maijā ir apstiprinājusi 

Izglītības un zinātnes ministrija, rīkojums Nr. 177.  

6. Tehnikumā ir izveidota  pedagoģiskā padome un tehnikuma padome. Padomes sanāksmēs savus 

priekšlikumus tehnikuma attīstībai izsaka izglītojamie un viņu vecāki. Padomes sanāksmēs 

tehnikuma vadība iepazīstina izglītojamo vecākus un izglītojamo pārstāvjus gan ar tehnikumam 

aktuāliem jautājumiem, gan Konventa lēmumiem, gan uzklausa priekšlikumus mācību un 

audzināšanas darba pilnveidošanai. 

7. 2016.gada janvārī tehnikumā darbu uzsāka Konvents, kurā iesaistīti nozaru asociāciju un darba 

devēju pārstāvji. Konvents iesaistās tehnikumam aktuālu jautājumu izskatīšanā, tehnikuma 

direktore iepazīstina konventa dalībniekus ar pašvērtējumu, tiek skatīti attīstības jautājumi, 

pieņemti lēmumi turpmākajai tehnikuma attīstībai. Konventa darbu no 2016.gada 8.marta vada 

SIA „Hanza Matrix” viceprezidents Alvis Vagulis. Konventa sanāksmes plānotas reizi ceturksnī. 

8. Tehnikumā darbojas izglītojamie pašpārvalde, ar izglītojamo palīdzību tiek organizēti pasākumi 

un citas aktivitātes, pašpārvaldes pārstāvji ir iesaistīti izglītojamajiem būtisku jautājumu 

izskatīšanā, piem., stipendiju piešķiršana. 

9. Katru gadu tehnikumā saskaņā ar 2012.gada 10.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 494 

„Noteikumi par valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbināto darba izpildes novērtēšanu” un 

Ogres tehnikuma iekšējiem noteikumiem Nr.162 „Darbinieku darba izpildes novērtēšanas 

kārtība” notiek darbinieku novērtēšana valsts informācijas sistēmā „Novērtēšanas elektroniskās 

veidlapas informācijas sistēma”. 

10. Tehnikuma ikmēneša darba plānā ir sadaļa “sanāksmes, sēdes”. Katru otrdienu struktūrvienību 

vadītāju sēdēs tiek analizēti iepriekšējas nedēļas darba rezultāti un  izvirzīti darba uzdevumi 

nākamajai nedēļai, mēnesim. 

11. Tehnikuma vadība ievēro politisko neitralitāti mācību un audzināšanas procesā, ievēro 

pedagoģijas, profesionālās ētikas, cilvēktiesību un humānisma principus, un nodrošina šo 

principu ievērošanu kolektīvā. 

12. Tehnikumā ir izveidota Pedagogu darba kvalitātes novērtēšanas komisija, kura katru mēnesi 

izvērtē nodaļu vadītāju iesniegtos priekšlikumus par kvalitātes piemaksu pedagogiem un 

izstrādāti iekšējie noteikumi „Darbinieku materiālās stimulēšanas kārtība”. 

13. Tehnikuma mājaslapā www.ovt.lv, sadaļā Pieaugušo izglītības centrs ir pieejama informācija par 

ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanu. 

14. Izglītojamo mācību sasniegumi tiek analizēti  Izglītības programmu nodaļu sēdēs, Izglītības 

komisijas sēdēs un Pedagoģiskās padomes sēdēs. Izglītojamo uzvedības analīzi regulāri veic 

grupu audzinātāji sadarbībā ar nodaļu vadītājiem un direktores vietnieci kultūrizglītības un 

audzināšanas jomā. 

15. Tehnikumā nepārtraukti tiek analizēts paveiktais vadības darba un personāla pārvaldības 

uzlabošanā, izvirzīti jauni uzdevumi, pamatojoties uz iepriekšējā periodā paveikto. 

16. Tehnikums lepojas jomas Tehnikuma darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana 

kritērijā Tehnikuma vadības darbs un personāla pārvaldība: 

 ar veiksmīgi izstrādāto un ieviesto tehnikuma struktūru, kura efektīgi darbojas; 

 ar izstrādāto pedagogu darba kvalitātes novērtēšanas sistēmu, ar kuru direktores vietniece 

kvalitātes, attīstības un tālākizglītības jomā Baiba Liepiņa LIZDas sēdē kā labās prakses 

piemēru iepazīstināja izglītības darbiniekus. 

17. Nākotnē plānots, pamatojoties uz 2017. gada 25. jūlija ministru kabineta noteikumam Nr. 436 

“Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 "Pedagogu darba 

samaksas noteikumi", aktualizēt tehnikuma iekšējos noteikumus. 

18. Vērtējuma līmenis - ļoti labi. 
 

http://www.ovt.lv/


 

 

52 

4.7.3. Tehnikuma sadarbība ar citām institūcijām 
1. Tehnikuma vadība un darbinieki sadarbojas ar Izglītības un zinātnes ministriju, Izglītības 

kvalitātes valsts dienestu, Valsts izglītības satura centru, Kultūras ministriju, Latvijas Nacionālo 

kultūras centru un Zemkopības ministriju. 

2. Tiek organizēta mērķtiecīga sadarbība ar Ogres, Ikšķiles un Kokneses novadu pašvaldībām par 

apkārtnes sakārtošanu un labiekārtošanu, koku gāšanas darbu veikšanu sarežģītās vietās, valsts 

un nevalstiskajām organizācijām – LLKC (Latvijas lauksaimniecības konsultāciju centru), Rīgas 

domes Kultūras departamentu, Ogres Vēstures un mākslas muzeju pasākumu organizēšanā, AS 

„Rīgas Meži” Meža dienās un semināros. Sadarbība notiek ar novadu bāriņtiesām, Ģimenes 

atbalsta dienas centru, Ogres Jauniešu Veselības centru, Ogres novada Kultūras centru.  

Tehnikumam ir izveidota veiksmīga sadarbība ar nozaru asociācijām, profesionālajām 

organizācijām vai biedrībām un noslēgti sadarbības līgumi ar:  

 biedrību „Vidzemes Tūrisma asociācija”;  

 Latvijas Viesnīcu un restorānu asociāciju (LVRA);  

 Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociāciju (LATTŪRINFO);  

 Latvijas Dizaineru savienību; 

 Latvijas Tūrisma Aģentu un Operatoru Asociāciju (ALTA);   

 Latvijas elektrotehnikas un elektronikas rūpniecības asociāciju (LETERA);  

 Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociāciju (LIKTA);  

 Latvijas Meža nozaru arodu biedrību;  

 Latvijas Neatkarīgo Mežizstrādātāju asociāciju;  

 Meža un koksnes produktu pētniecības un attīstības institūtu (MEKA);  

 A/S „Latvijas valsts meži”;  

 Valsts meža dienestu;  

 Latvijas Kokrūpniecības federāciju;  

 asociāciju „Latvijas koks”;  

 Latvijas Kokapstrādes uzņēmēju un eksportētāju asociāciju; 

 Latvijas Biškopības biedrību; 

 Ogres novada Biškopības biedrību. 

3. Ogres tehnikuma darbinieki sadarbojas ar citām profesionālās izglītības iestādēm gan pieredzes 

apmaiņas pasākumos, gan izstrādājot dažādus mācību un metodiskos materiālus. Tehnikumam ir 

sadarbība ar profesionālās izglītības kompetences centru “Rīgas Tehniskā koledža”, Valsts SIA 

„Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums” un  Jelgavas tehnikumu par modulāro 

profesionālās izglītības programmu paraugu  izstrādi. 

4. Tehnikumam ir izveidota sava mājas lapa, kurā ievietota visa aktuālā informācija, pieejama 

informācija par īstenojamajām izglītības programmām, tehnikumā izstrādātajiem dokumentiem 

un sadarbības partneriem. Tehnikumam noslēgti sadarbības līgumi ar interneta vietni Ogrenet, 

kurā tiek publicēta visa informācija par pasākumiem un aktualitātēm tehnikumā. 

5. 2016.gadā Eiropas Savienības Mūžizglītības programmu ietvaros Ogres tehnikums ir sniedzis 

iespēju izglītojamajiem piedalīties starptautiskās mācību mobilitātes, pedagogiem un 

pedagoģiskajiem darbiniekiem gūt pieredzi ārpus Latvijas robežām, uzlabojot mācību 

priekšmetu programmu saturu, kā arī īstenojis starptautiskas partnerības sadarbībā ar Eiropas 

profesionālajām organizācijām:   

 

Dalība Eiropas Savienības Mūžizglītības programmu ietvaros un starptautiskajās apmaiņas 

programmās 

12.tabula 

Nr. 
Projekta 

veids 

Projekta 

nosaukums 
Projekta mērķis 

Plānotais 

projekta 

Projekta 

kopējais 



 

 

53 

darbības laiks finansējums 

EUR 

1. Erasmus+ 
Laiks 

maiņizglītībai 

Pilnveidot darba vidē balstītu 

mācību ieviešanu un pilnveidošanu 

Ogres tehnikumā:  

 pedagoģisko darbinieku 

pieredzes apmaiņas Austrijā; 

 daļēja kvalifikācijas prakse 

ārvalstīs tehnikuma ceturtā kursa 

audzēkņiem. 

01.06.2015. – 

31.05.2017. 
111 677.00 

2. Erasmus+ INVOLT 

Izstrādāt 3 pakāpju izglītojoši 

pedagoģisko modeli ar mērķi 

motivēt riska grupas izglītojamos 

darba vidē balstītas izglītības 

iegūšanai, palīdzēt viņiem 

integrēties sabiedrībā un īstenot 

pasākumus izglītojamo atbiruma 

samazināšanai profesionālajās 

izglītības iestādēs. 

01.09.2014. – 

31.08.2016. 
31 216.00 

3. Erasmus+ 
Choose your 

future 

Uzlabot izglītojamo profesionālās 

un personīgās kompetences, kā arī 

radīt jauniešos ieinteresētību 

izglītoties, priekšlaicīgi nepametot 

mācības. 

01.09.2014. – 

31.08.2016. 
34 523.00 

4. Erasmus+ 

ROBOT – 

rescue, offer 

help, be a 

friend, open 

doors, take 

on Europe 

Uzlabot IKT integrāciju mācību 

procesā, attīstot izglītojamo sociālu 

un globālu attieksmi, toleranci pret 

tehnoloģijām, ietekmējot viņu 

iesaistīšanu un iesaistīšanos 

sabiedrībā, iemācot kā izdarīt 

pareizo izvēli karjerā, kas palīdzēs 

attīstīt viņu personiskās 

kompetences. 

01.09.2015. – 

31.08.2017. 
20 600.00 

5. Erasmus+ 

MODUVET - 

Development 

of vocational 

education 

programme 

in 

engineering 

of sustainable 

and eco-

friendly 

modular 

houses 

Izstrādāt, aprobēt un attīstīt 

novatoriskas, atzītas profesionālās 

izglītības mācību programmas 

ilgtspējīgu un videi draudzīgu 

moduļu māju būvniecībai, 

pamatojoties uz ECVET un 

EQAVET principiem un darba 

tirgus prasībām. 

01.09.2015. – 

31.08.2018. 
162 600.00 

6. Erasmus+ 

Grow and 

develop 

 

Ogres tehnikuma izglītojamajiem 

nodrošināt sekmīgu darba vidē 

balstītu mācību praksi tādā Eiropas 

Savienības valstī, kurā ir lielāka 

01.09.2016.-

31.08.2017 
67 071.00 



 

 

54 

pieredze izglītojamo apgūstamajā 

profesionālajā sfērā, un 

profesionālo priekšmetu 

pedagogiem nodrošināt iespēju 

papildināt zināšanas un apgūt 

jaunas praktiskās iemaņas darbā ar 

jaunākajām tehnoloģijām, strādājot 

atbilstošā nozarē, lai celtu 

kvalifikāciju un uzlabotu mācību 

stundu kvalitāti. 

7. Erasmus+ 

VOCAL - 

Vocational 

Online 

Collaboration 

for Active 

Learning 

Veicināt sadarbību starp augstāko 

izglītības iestāžu mācību spēkiem 

un profesionālās izglītības 

pedagogiem, lai izstrādātu 

tiešsaistes mācību rīku, kurš būs 

paredzēts dažādām mērķu grupām 

un varēs apgūt digitālās un sociālās 

starpkultūru kompetences 

01.11.2016.-

31.10.2018 
35 360.00 

8. Nordplus 

Improvement 

of Forest 

Machine 

Operator 

curricula in 

accordance to 

the needs of 

labor market 

Pilnveidot meža mašīnu operatoru 

izglītības programmu saskaņā ar 

darba tirgus vajadzībām 

 

01.09.2016.-

31.05.2018. 
23 200.00 

 

2016.gadā kopumā īstenotas 82 mobilitātes, tai skaitā,  51 izglītojamo prakses mobilitāte un 31 

pedagogu un pedagoģisko darbinieku mācību mobilitāte. Katru gadu OT sagatavo un iesniedz 

projekta pieteikumus Erasmus+ izsludinātajos konkursos kā koordinators vai kā sadarbības 

partneris. Arī 2017.gadā iesniegti projektu pieteikumi Erasmus+ programmās: 

1) KA1 - Learning Mobility of Individuals – “Gudrība-zināšanās, spēks-darbā!” 

(koordinators); 

2) KA1 - Learning Mobility of Individuals   - “Forestry students and teachers mobility for 

improvement of their professional skills in Europe” (sadarbības partneris); 

3) KA2 - Cooperation for Innovation and the Exchange of Good Practices”Discover the 

World of Professions” (sadarbības partneris); 

4) KA2 - Cooperation for Innovation and the Exchange of Good Practices – “Training 

Tourism Strategy” ( koordinators); 

5) KA2 - Cooperation for Innovation and the Exchange of Good Practices – “Promoting 

WBL and addressing the skills mismatch in the Wood Manufacturing industry” 

(sadarbības partneris);   

6) KA3 - Support for policy reform - Initiatives for Policy Innovation - Forward-Looking 

Cooperation Projects - “Proactive Stakeholders Collaboration for Improved VET 

Impact” (sadarbības partneris). 

 

6. Tehnikums lepojas jomas Tehnikuma darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana 

kritērijā Tehnikuma sadarbība ar citām institūcijām ar: 

6.1. sadarbību, kas pamatojas uz noslēgtajiem sadarbības līgumiem ar: 



 

 

55 

 nozaru profesionālajām organizācijām par sadarbību izglītības procesa īstenošanā un 

pasākumu organizēšanā; 

 Ogres, Ikšķiles un Kokneses novadu pašvaldībām par sadarbību izglītības procesa 

īstenošanā un pasākumu organizēšanā; 

 uzņēmumiem DVB mācību nodrošināšanā. 

6.2. ar to, ka ir Profesionālās izglītības biedrības biedrs un piedalās lēmum pieņemšanā par 

profesionālās izglītības attīstību. 

6.3. ar to, ka ir LDDK, LIKTAS. LETERAS, LDS, LVRA, Latvijas Neatkarīgo 

mežizstrādātāju, Latvijas Koks, biedrības “Meža sports” biedrs un piedalās lēmumu 

pieņemšanā saistībā ar nozares attīstību. 

7. Nākotnē plānots turpināt sadarbību ar nozares asociācijām, biedrībām, profesionālās izglītības 

iestādēm, īstenojot un nodrošinot izglītības procesu. 

8. Vērtējuma līmenis - ļoti labi. 



 

 

56 

V. Citi sasniegumi  
Ogres tehnikums ir vienīgā izglītības iestāde Latvijā, kura sagatavo mūsdienu tendencēm 

atbilstošus speciālistus meža nozarē un vienīgā izglītības iestāde Rīgas plānošanas reģionā, kura 

sagatavo speciālistus elektronikas, pārtikas izstrādājumu ražošanas, radošo industriju (mākslas un 

dizaina), tūrisma jomās, kuri spēj veiksmīgi konkurēt darba tirgū, nodrošinot starpnozaru saikni.  

Šobrīd tehnikumā sadarbībā ar darba devējiem ir izstrādātas jaunas programmas: 

 Profesionālās vidējās izglītības programma ”Koka izstrādājumu izgatavošana”, 

profesionālā kvalifikācija datorizētu kokapstrādes iekārtu operators; 

 Arodizglītības programma “Dārzu un parku kopšana”, profesionālā kvalifikācija 

kokkopis (arborists). 

 Profesionālās tālākizglītības programmas:  

 “Administratīvie un sekretāra pakalpojumi”, profesionālā kvalifikācija lietvedis (640 

stundas); 

 “Koka izstrādājumu izgatavošana”, profesionālā kvalifikācija mēbeļu galdnieks (960 

stundas); 

 “Būvdarbi”, profesionālā kvalifikācija būvkonstrukciju montētājs (960 stundas); 

 “Datorsistēmas”, profesionālā kvalifikācija datorsistēmu tehniķis (960 stundas). 

 Profesionālās pilnveides izglītības programmas: 

 “Projektu vadības pamati” (160 stundas); 

 “Praktiskais mārketings” (160 stundas); 

 “Meža atjaunošana, kopšana un atjaunoto meža platību aizsardzība” (160 stundas). 

Tehnikums īsteno prioritārās izglītības programmas šādās jomās:  

 Mežsaimniecība (mežsaimniecības tehniķis, meža mašīnu operators, meža mašīnu 

mehāniķis);  

 Kokapstrādes tehnoloģijas un izstrādājumu izgatavošana (mēbeļu galdnieks, namdaris);  

 Elektronika (elektronikas tehniķis);  

 Pārtikas ražošanas tehnoloģijas un izstrādājumu izgatavošana (maizes un miltu konditorejas 

izstrādājumu speciālists, ēdināšanas pakalpojumu speciālists);  

 Tūrisma un atpūtas organizācija (viesmīlības pakalpojumu speciālists);  

 Mākslas (radošās industrijas) grupas (interjera noformētājs, vizuālās reklāmas noformētājs, 

multimediju dizaina speciālists, video operators, apģērbu modelētājs, vides labiekārtojuma 

un objektu dizaina speciālists).  

Tehnikums piedāvā maksas kursus (B kategorija, mednieku un medību vadītāju apmācība, 

motorzāģu un krūmgriežu vadītājs, datoru lietošana). 

Tehnikums atrodas stratēģiski izdevīgā vietā – Ogrē, kas nodrošina labu ceļa infrastruktūru un 

sabiedriskā autotransporta pieejamību (vilciens, autobuss) ar galvaspilsētu Rīgu, tādējādi nodrošinot 

gan izglītojamo plūsmu, gan arī potenciālo prakses vietu sasniedzamību.  

Tehnikumā ir iespējams izglītot citu profesionālo izglītības iestāžu izglītojamos darbam ar 

jaunākajām tehnoloģijām, kā arī paaugstināt nozarē strādājošo kvalifikāciju.  

Tehnikumam ir liela pieredze dažādu izglītības programmu un projektu īstenošanā, reģionālu, 

valsts un starptautisku sacensību, simpoziju, plenēru un semināru organizēšanā. 

Pamatojoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas ierosinājumu, tehnikums sadarbojas ar 

Mazsalacas novada domi un Mazsalacas vidusskolu par profesionālās vidējās izglītības programmu 

īstenošanu Mazsalacas novadā. 

 



 

 

57 

VI. Turpmākā attīstība  

1. Pamatojoties uz Ogres tehnikuma “Attīstības un investīciju stratēģijā 2015. – 2020.gadam” 

noteikto, turpināt veidot Ogres tehnikumu kā vienotu mācību kompleksu, īstenojot darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt 

modernizēto profesionālās izglītības iestāžu skaitu” un 4.2.1.specifiskā atbalsta mērķa 

“Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu valsts ēkās” projektus, rekonstruējot dienesta 

viesnīcu un no jauna uzceļot multifunkcionālu zāli adresē “Ogres meža tehnikums”, 

Aizupēs, Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novadā. 

2. Turpināt iesaistīt izglītojamos darba vidē balstītās mācības, sadarbībā ar Latvijas Darba 

devēju konfederāciju, īstenojot ESF projektu “Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu 

dalība darba vidē balstītās mācībās un mācību praksēs uzņēmumos” Nr. 8.5.1.0/16/I/001. 

3. Attīstīt pieaugušo izglītības pakalpojumu piedāvājumu, īstenojot darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 8.4.1. specifiskā atbalsta mērķa “Pilnveidot nodarbināto 

personu profesionālo kompetenci”, 8.5.2. specifiskā atbalsta mērķa “Nodrošināt 

profesionālās izglītības atbilstību Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūrai”, 8.5.3. specifiskā 

atbalsta mērķa “Nodrošināt profesionālās izglītības iestāžu efektīvu pārvaldību un iesaistītā 

personāla profesionālās kompetences pilnveidi” projektus.  

4. Pilnveidot sadarbību ar nozares pārstāvjiem, iesaistot profesionālo organizāciju pārstāvjus 

karjeras izglītības pasākumu īstenošanā un jaunu darba tirgū pieprasītu profesionālās 

izglītības programmu izstrādē. 

5. Izstrādāt stratēģiju pieaugušo izglītības programmu īstenošanai Vecbebru Profesionālās un 

vispārizglītojošas vidusskolas telpās Vecbebros, Bebru pagastā, Kokneses novadā, pārņemot 

tās kā pieaugušo izglītības programmu īstenošanas vietu no 2017.gada 1.septembra. 

 

 
 
 

Tehnikuma direktors Ilze Brante   

 (vārds, uzvārds)  (paraksts) 
 

 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

  

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

      

(vārds, uzvārds)   (paraksts) 

  

(datums) 

Z.v. 

 

Piezīme. Dokumenta rekvizītus "datums", "paraksts" un "zīmoga vieta" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots 

atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

 


